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Rozmowa z prezesem Nowego Związku/Socjalliberałowie Arturasem Paulauskasem T

w polityce iak w koszykówce prenumerata ?^Oo
Pan zrezygnował z ubiegania się w 

wyborach samorządowych o miejsce w 
Radzie Wilna. Przyznał też, że decyzja ta 
jest swojego rodzaju poparciem dla oso
by Rolandasa Paksasa i jego partii. Czy w 
polityce podobne decyle się opłacają?

W polityce różne rzeczy się zdarzają i, 
być może, należałoby zawsze liczyć na pew
ne korzyści. Moja rezygnacja z udziału w wy
borach ma wiele powodów i trudno wymie
nić, który jest najważniejszy. Jednym z nich 
jest to, że chcemy uniknąć starcia łeb w łeb 
Paksasa z Paulauskasem. Taka rywalizacja i 
wzajemne odbieranie głosów wyborców są 
zgubne.

Z drugiej strony, ja mam nieco inny po
gląd na politykę: po co mam stawać na czele 
kampanii wyborczej i agitować wszystkich 
do głosowania na mnie, jeśli po pół roku będę 
brał udział w wyborach sejmowych. Koja
rzy mi się to z oszukiwaniem wyborców. 
Wyborca powinien wybierać osobę, która 
będzie pracowała w samorządzie.

Prawdopodobnie również Rolandas 
Paksas będzie ubiegał się o mandat posel
ski. Okazuje się więc, że z jednej strony 
mówiąc, że rezygnuje Pan z ubiegania się 
o miejsce w Radzie, poniekąd wspiera li
dera Litewskiego Związku Liberałów, z 
drugiej zaś strony, demaskuje go, iż nie jest 
do końca szczery wobec wyborców.

Każdy polityk samodzielnie podejmuje 
decyzje, które zależą od tego, jak on rozu
mie zasady moralności oraz odpowiedzial
ność wobec wyborców.

Z kolei moja decyzja wcale nie oznacza, 
że rezygnujemy z rywalizacji i ustępujemy 
swoje pozycje liberałom. Nic podobnego. 
Mamy bardzo mocnych kandydatów, którzy, 

' sądzę, zdobędą odpowiednią ilość głosów.' 
Natomiast nie będzie mojego nazwiska na 
liście kandydatów. Nie chcemy przekształcić 
wyborów samorządowych w rywalizację 
dwóch liderów, którzy, tak naprawdę, nieza- 
mierzają pracować w samorządzie. Wybor
cy powinni porównywać i dokonać wyboru 
nie między dwoma kandydatami, ale między 
listami dwóch partii i programami, jakie re
prezentują.

Ale programy socjalliberalów i libe
rałów niewiele się różnią, chyba tylko 
tym, że w programie Pana partii są ak
centowane aspekty socjalne?

Owszem, podstawowe założenia naszych 
partii są zbieżne. Różnica jednak polega na 
tym, że, według socjalliberalów, państwo w 
życiu gospodarczo-społecznym nie powin
no się ograniczać do roli nocnego stróża, jak 
jest w przypadku Związku Liberałów, i bar
dziej aktywnie uczestniczyć w życiu gospo
darczym, a szczególnie społecznym kraju.

'iii

'■SO

*

n'

1^
M.i-

'a "
& kurier (w

s

ił* i

i-M;

41

1
1

1

T

V'*:V'T;'L.f't‘4Ą'ł.'

i'

Lider Nowego Związku/Socjalliberałowie uważa, że partia powinna mieć kilku Hde-
rów Fot. Marian Paluszkiewicz

Prenumerata

A jednak polityka liberalizmu ko
jarzy się przede wszystkim z ograniczo
ną rolą państwa zarówno w gospodar
ce, jak też w sferze społecznej. Przykła
dy przemian ustrojowych w państwach 
Europy Środkowej i Wschodniej do
wodzą natomiast drastyczności liberal
nej politykL Jako przykład może słu
żyć tzw. Polska Balcerowicza, gdzie 
transformacja ustrojowa odbywa się 
kosztem socjalnych wyrzeczeń społe
czeństwa, co prowadzi nie tylko do 
wzrostu gospodarczego i odporności 
rynku na kirysy, ale również powodu
je napięcia społeczne w kraju.

Chciałbym przytoczyć słowa politolo
ga prof. Zbigniewa Brzezińskiego, który 
w jednej ze swoich prac zaznaczył, że w 
krajach postkomunistycznych propagowa
nie gwałtownej liberalizacji rynku jest nie
bezpieczne.

Moim zdaniem, ta uwaga profesora 
szczególnie dotyczy krajów, w których 
społeczeństwo miało do niedawna wszel
kie gwarancje socjalne, tzw. parasol socjal
ny. Trudno bowiem oczekiwać od społe
czeństwa, że uwierzy w to, iż tylko gwał
towne zmiany w kierunku liberalizacji go
spodarki mogą polepszyć sytuację.

(Dokończenie na str. 3)

Rosja nie chce leczyć na Litwie swych żołnierzy

Reklama Aliansowi
- Rosja nie zwracała się do Litwy z 

prośbą o leczenie rannych w Czecze
nii żołnierzy rosyjskich - twierdzi mi
nister spraw zagranicznych Ałgirdas 
Saudargas.

Wczoraj w Wilnie przed Minister
stwem Spraw Zagranicznych (MSZ) od
była się nie sankcjonowana pikieta prze
ciwko inicjatywie Aliansu Obywateli Li
twy leczenia żołnierzy rosyjskich na Li
twie.

Około 50 osób przed MSZ żądało, aby

ministerstwo wyłuszczyło oficjalne sta
nowisko w sprawie inicjatywy Aliansu 
i nie wydało wiz żołnierzom rosyjskim, 
walczącym w Czeczenii.

“Milczenie ministerstwa bądź tole
rowanie podobnych życzeń Aliansu 
oznaczałoby udział Litwy w ludobój
stwie w Czeczenii”, powiedział lider 
wileńskiego zjednoczenia grup Sajudi- 
su “Labora” Leonas Kerosierius.

A. Saudargas, który się spotkał z 
uczestnikami pikiety, powiedział, że ich

żądania skierowane są “nie pod tym ad
resem”.

Ambasada rosyjska już wcześniej 
powściągliwie ustosunkowała się do 
“ochotniczej akcji humanitarnej” Alian
su. A. Saudargas nie komentował opi
nii uczestników pikiety i radził im, aby 
“nie robili reklamy Aliansowi Obywa
teli, zwłaszcza przed wyborami”. Zebra
ni przed MSZ ludzie nie mieli zezwo
lenia samorządu na pikietę.

(BNS)
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„Założenia Konwencji o ochronie 
Praw Mniejszości Narodowych są na 
tyle elastyczne, że pozwalają na róż
noraką interpretację” - twierdzi po
seł na Sejm RJL Jan Sienkiewicz. ,
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Coraz to nowy gość z zagranicy 

nie może się nadziwić, jak potrafili
śmy tak szybko stanąć na nogi, wy
przedzić inne kraje. Swego czasu w 
popularnym sowieckim kawale ra
dzono: „Lepiej nikogo nie wyprze
dzajmy, bo ci, co okażą się za nami, 
zobaczą nasze gołe pupy”.

Społeczeństwo
“Jeśli się 

drugąpołówkę 
szanuje i rozu
mie - szczę
ście małżeń
skie jest mu-

4
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rowane” -
mówi pani Tekla, która dzisiaj razem z 
mężem Witoldem świętuje Złote Gody.

Rozrywki
Co obiecują Ci gwiazdy w przy

szłym tygodniu, krzyżówka z kupo
nem, ciekawostki...

rozmowy w !
godzinach dziennychi
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Rozpatrzono powództwo A. Motiejunasa
Wileński Sąd Dzielnicowy nr 1 wczoraj rozpatrzył spór o pracę 

byłego sędziego Arturasa Motiejunasa z prezydentem. Ministerstwem 
Sprawiedliwości i Wileńskim Sądem Okręgowym. Orzeczenie ma 
być ogłoszone 25 lutego.

Czterokrotnie omawiany przez Honorowy Sąd Sędziów i trzykrot
nie ukarany dyscyplinarnie sędzia A. Motiejunas na mocy dekretu 
prezydenta odwołany został ze stanowiska 20 lipca 1998 r. Prezydent 
kierował się wnioskiem ministra sprawiedliwości i zaleceniem Rady 
Sędziów.

Propozycja
Ministerstwo Finansów proponuje rządowi ustalenie, że długi upa

dłych i likwidowanych banków w przypadku odmowy ich przejęcia 
przez wierzycieli, nieodpłatnie przekazywane są Bankowi Majątko
wemu.

Minister finansów Yytautas Dudenas jest przekonany, że nowy 
tryb umożliwiłby szybsze zakończenie procedur likwidacyjnych upa
dłych banków.

Landsbergis o Vagnoriusie
Przewodniczący Sejmu, lider konserwatystów Yytautas Lands

bergis twierdzi, że decyzja Cediminasa Yagnoriusa zawieszenia 
członkostwa w partii nie była zbyt nieoczekiwana.

Marszałek Sejmu powiedział, że uważa to za “kontynuację zrzuce
nia odpowiedzialności i odejścia od spraw państwowych, zapoczątko
wanego na początku ubiegłego roku”.

Ostatnio w partii konserwatystów bądź frakcji sejmowej G. Yagno- 
rius nie miał żadnych obowiązków.

W maju 1999 r. podał się do dymisji pod naciskiem prezydenta 
Litwy Yaldasa Adamkusa z powodu braku reakcji na skutki kryzysu 
rosyjskiego dla Litwy.

Śmiały krok
Zawieszenie członkostwa ekspremiera G. Yagnoriusa w Związ

ku Ojczyzny członek sejmowej frakcji opozycyjnej LDPP Justinas 
Karosas nazywa dosyć śmiałym krokiem, gdyż ten polityk w gruncie 
rzeczy idzie w nieznane.

J. Karosas dostrzegł też drugą stronę tego kroku - ucieczkę przed 
odpowiedzialnością. Zdaniem J. Karosasa, G. Yagnorius chce zostać 
prawdziwym premierem narodu, “przy którym dobrze się żyło”. “Wy
cofuje się, ponieważ teraz wszystko jest nie tak. Zapomina jednak, że 
do obecnej sytuacji przyczynił się właśnie rząd Gediminasa Yagnoriu
sa” - stwierdził J. Karosas.

Założenia Konwencj'i są na tyle elastyczne, że pozwalają na różnoraką ich interpretację

Podstawa do konkretnych działań
Poseł Jan Sienkiewicz ma nadzieję, że po tym, jakie uprawnienia da ten dokument mniejszościom na- 

jakSejm Litwy ratyfikował Konwencję o Ochronie rodowym. Zdaniem Sienkiewicza, tekst jego nie jest 
Praw Mniejszości Narodowych, poziom dyskusji na na tyle obowiązujący, by coś nakazywał państwu, 
temat praw mniejszości narodowych z większością które go ratyfikuje. Wszystkie niemal jego założenia 
będzie nie na tak prymitywnym poziomie, jak było uzależniane są od dobrej woli państwa, które podpi-
dotychczas.

Konwencja ta dobra jest dla krajów cywilizowa-
suje Konwencję. A więc, zadecydują środki, inne 
warunki. “Czyli np. podejmowaliśmy kwestię, że dla

nych, a nie dla takiego kraju, gdzie działa “Vilnija” na szkół polskich nie wydaje się podręczników, problem
czele z Garśvą, Murzą, a do niedawna działał Wysoc
ki.

Na wczorajszej konferencji prasowej poseł Sienkie
wicz zaakcentował, że już we wczorajszym numerze

ten nadal zostanie nie rozstrzygnięty, bo przecież środ
ki finansowe na to nie pozwolą. Jak jest z tą dobrą 
wolą większości w stosunku do mniejszości - również 
nieraz przekonaliśmy się”- powiedział podczas kon

“Kuriera Wileńskiego” dał on wstępną ocenę faktu ra- ferencji poseł z ramienia AWPL.
tyfikacji. Nie widzi on wielkich szans na jakieś zmiany Tym niemniej, Sienkiewicz widzi kilka artykułów.
na lepsze w polityce Państwa Litewskiego wobec mniej- które dają podstawy do bardzo konkretnych działań, 
szóści narodowych i polskiej mniejszości w szczegół- Chociażby artykuł 16, który postuluje, że strony ra
ności. Założenia konwencji są na tyle elastyczne, że 
pozwolą na różnorakie ich interpretacje.

Dlaczego w ciągu pięciu lat, które dzielą od jej na pewnym terenie, dotyczy to również zmiany okrę- 
przyjęcia (od roku 1995) Konwencja ta nie była ratyfi- gów wyborczych. W tym temacie poseł Sienkiewicz 
kowana na Litwie? Nawet dyskusja nad procedurą oczekuje różnicy interpretacji pomiędzy mniejszością 
ratyfikacji w Sejmowym Komitecie Praw Człowieka,

czej powinny się powstrzymywać od działań, które 
doprowadzą do zmian stosunków narodowościowych

a większościąnarodowościową. Powiedział on , że to
którego członkiem jest Jan Sienkiewicz, przebiegała w założenie mimo wszystko daje podstawę do podjęcia 
takim duchu: możemy dokument ratyfikować, ponie- batalii dotyczących zmian okręgów wyborczych w 
waż nie zagraża on Państwu Litewskiemu. Poseł po- wyborach sejmowych, 
wiedział, że nie było to rozpatrywane pod kątem tego.

Dzień ostatni święta
Dziś o godzinie 12.00 w sali konferencyjnej LI- 

TEXPO zostanie zaprezentowane unikalne wydanie 
“Stare mapy Litwy”, które przygotowała oficyna 
“Yaga”. Nie jest to jedyna impreza ostatniego dnia 
targów, gdzie każde wydawnictwo dosłownie rywali
zuje między sobą, by przyciągnąć zwiedzających, a
tym samym nabywcę. Właśnie duże wydawnictwa
przygotowały bardzo obszerne programy. Nie pomi-

Krystyna Adamowicz

Wileńskie Targi Książki 2000

Zarejestrowano 28 partii
Główna Komisja Wyborcza (GKW) ńa wybory do rad samorządów 

nie zarejestrowała Partii Niepodległości, ponieważ zgłoszone przez 
nią dokumenty nie odpowiadają założeniom Ordynacji Wyborczej do 
samorządów oraz statutowi partii.

Lider Partii Niepodległości Yalentinas Sapałaś oświadczył, że de
cyzję GKW zaskarży w sądzie.

Ta mała i nie wpływowa partia znalazła się w polu uwagi mediów, 
gdy poinformowała, że na listę kandydatów w m. Szawle wpisze naro
dowego socjalistę Mindaugasa Murzę, którego partii nie zechciało 
zarejestrować Ministerstwo Sprawiedliwości.

GKW w czwartek postanowiła zarejestrować na wybory Alians 
Obywateli Litwy i Partię Sprawiedliwości. W wyborach 19 marca we
źmie udział 28 partii i organizacj i politycznych.

Akcja protestu
Dziś przed ambasadą Austrii w Wilnie odbędzie się akcja prote

stu przeciwko dojściu do władzy austriackich ultraprawicowych na
cjonalistów. Akcję organizuje Litewski Związek Młodzieży Socjal
demokratycznej wspólnie z Partią Socjaldemokratyczną i partią “So
cjaldemokracja 2000”.

Celem akcji jest zwrócenie uwagi społeczeństwa i wyrażenie soli
darności z organizacjami ruchu socjaldemokratycznego, jednocześnie 
organizującymi w stolicy Austrii Wiedniu masowy wiec protestu.

Wizyta
w niedzielę do Wilna przybywa szef polskiej delegacji negocjacyj

nej w sprawie przystąpienia do Unii Europejskiej Jan Kułakowski.
W poniedziałek gościa przyjmą minister spraw zagranicznych Al- 

girdas Saudargas, wiceminister, główny negocjator Litwy z Unią Euro
pejską Yygaudas Uśackas.

Gratulacje
Premier Andrius Kubilius w imieniu rządu złożył gratulacje zdo

bywcom brązowych medali Mistrzostw Europy w Łyżwiarstwie Figu
rowym Margarycie Drobiazko i Povllasowi Yanagasowi.

Premier wyraził nadzieję, że osiągnięty wynik “rokuje też nadzieje 
na Wasz pomyślny występ również podczas igrzysk olimpijskich w 
Solt Leik Sity.

Najbliższy start litewskiej pary łyżwiarzy przewidziany jest na 26 
marca - 2 kwietnia w Nicei (Francja) podczas Mistrzostw Świata w 
Łyżwiarstwie Figurowym.

Wybory prezydenta Rosji
Zamieszkali na Litwie bądź czasowo przebywający tu obywatele 

Rosji 26 marca będą mogli wziąć udział w wyborach prezydenta swe
go kraju. Obywatele Rosji na Litwie będą mogli glosować w pięciu 
obwodach wyborczych: Wilnie, Kownie, Kłajpedzie, Szawlach i Yisa- 
ginasie.

Na Litwie mieszka blisko 15 tys. obywateli Rosji. Około 4 tys. wzię
ło udział w grudniowych wyborach do Rosyjskiej Dumy.

 (ELTA,BNS)

nięto też pomniejszych, które mają możliwość za
prezentowania się na wspólnym stoisku.

U góry szyld - Litewskie Stowarzyszenie Wydaw
ców. Poprosiliśmy prezydenta stowarzyszenia Alek- 
sandrasa Krasnovasa o kilka słów na temat tego po
kazu.

Każdy może się zaprezentować
Nasze Stowarzyszenie zrzesza sporo wydawców

Litwy. Wielu już stać na samodzielne, duże i piękne
stoiska, co nas niezmiernie cieszy. Prezentują się do-
skonale także poza granicami Litwy. Dlatego na obec-
nym pokazie daliśmy szansę zaprezentowania swego 
dorobku - pomniejszym oficynom, nie mogącym jesz
cze pozwolić na osobne wystawianie. A mówiąc o 
nowych, chcę wymienić Centrum Wydawnictwa i In-

i.
„Mamy nadzieję na tradycyjne i już popularne międzyna
rodowe targi w Warszawie, Frankfurcie nad Menem"-

formacj i Związku Plastyków Litwy, które na tak pre- mówi Aleksandras Krasnovas
stiżowej imprezie, jak Targi, jest nowicjuszem. Pierw
szy raz wystawia się też na naszym stoisku wydaw
nictwo “Algimanta”.

Fot. Marian Paluszkiewicz
rana, o godzinie 10.30 - koncert dziecięcego zespołu
folklorystycznego “Svaja”. Godzinę później - zapre-

Czy Wileńskie Targi są pierwsze w tym roku dla zentuje się studio taneczne gimnazjum Gabijos. Jesz- 
kierowanego przez Pana Stowarzyszenia? cze dwa koncerty przewidziano o godzinach 13.00 i

Tak, inaugurujemy tą wystawą rok 2000 znadzie- 13.30. Zresztą do koncertów nie ogranicza się ten 
ją na tradycyjne już i popularne międzynarodowe dzień. Autorce książki “Osiołek” Almie Karosaite
targi w Warszawie, Frankfurcie nad Menem i in.

Sobola dla dzieci
Jak już wspomnieliśmy w numerze poprzednim, 

sobota na targach jest dniem dzieci i młodzieży. Przy
gotowano bardzo bogaty program. Już od samego

pomoże zaprezentować jej nową edycję teatr “Raga- 
niukes”.

Najprzeróżniejsze ekspozycje, z okazji trwania tar
gów, odbywają się też w innych salach wystawowych 
Wilna.

Spotkanie premierów
Na odbywającym się wTałłlnn- 

nie spotkaniu szefów rządów 
państw bałtyckich osiągnięto ca
łkowite porozumienie w sprawie 
współnej polityki energetycznej 
państw bałtyckich i jej celów, ale 
negocjacje w sprawie ograniczeń 
Łotwy na wwóz wieprzowiny pozo
stały bezowocne.

Trzej premierzy: Andrius Kubi
lius, Mart Laar i Andris Szkele skon
statowali, że stworzenie wspólne-

ważniejszych dla wszystkich trzech 
państw, a jednocześnie podkreślił 
wyjątkową wagę połączenia rynku 
energetycznego krajów bałtyckich 
z Polską i Finlandią.

Na posiedzeniu omawiano też 
kwestie połączenia gazociągu kra
jów bałtyckich i północnych. Zazna
czono, że dla połączenia sieci gazo
wych Polski, trzech państw bałtyc
kich i Finlandii potrzeba około 100 
min USD inwestycji. Z uwagi na fakt,

go rynku energetycznego i połą- - że byłby to wspólny projekt pięciu
czenie co najmniej z Finlandią do 
roku 2002jest całkiem realne.

Premier Litwy A. Kubilius 
skonstatował, że kwestie energe
tyki elektrycznej należą do naj-

państw, suma nie jest wysoka, a 
zwłaszcza, że powstałaby możliwość 
wyboru zaopatrzeniowca. Tym pro
jektem bardzo zainteresowana jest
Norwegia. (ELTA)

H.G.

Litwini nie życzą 
zmiany czasu

Absolutna większość miesz
kańców Litwy nie życzy sobie 
rokrocznego wprowadzania w na
szym kraju czasu letniego.

Wyniki sondażu, przeprowa
dzonego przez agencję badania 
opinii publicznej i rynku “Vilmo- 
rus” świadczą, że 73 proc, jego 
uczestników opowiada się za tym, 
aby czas nie był zmieniany. Nie 
aprobuje tego 20,3 proc, respon
dentów, natomiast 6,7 proc, nie ma 
w tej kwestii wyraźnego zdania.

Podjęcie ostatecznej decyzji w 
sprawie wprowadzania czasu let
niego przewidziane jest na posie
dzeniu Bałtyckiej Rady Ministrów.

(ELTA)
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w polityce jak w koszykówce
(Dokończenie ze str. 1) 

Nie można więc rzucać wszystkich 
na przysłowiową wodę wolnego ryn
ku i na zasadzie teorii Darwina cze
kać na to, że wyźyje najsilniejszy. 
Może to doprowadzić do sprzeciwu 
społeczeństwa wobec liberalizacji 
rynku. Liberalizację rynku należy więc 
wprowadzać stopniowo, zachowując 
gwarancje socjalne, ponieważ nasze 
społeczeństwo przyzwyczajono w 
ciągu kilkudziesięciu lat do zabezpie
czeń socjalnych.

Czy się Pan nie obawia, że po
dobne wywody o tym, że społeczeń
stwo jest przyzwyczajone do minio
nego ustroju i jakby w zasadzie nie
wiele się zmieniło w jego mental
ności, są jak woda na młyn Vytauta- 
sa Landsbergisa, który lubi ostat
nio oskarżać swoich przeciwników 
politycznych o chęci “wciągnięcia 
Litwy w objęcia Rosji”?

W objęcia Rosji, czy Polski - w 
zasadzie podobne oskarżenia są 
absurdalne.

Chociaż nie śledzę szczególnie 
przekształceń, jakie zachodzą w Ro
sji, ale sądzę, że obecna Rosja to 
zupełnie coś innego niż Rosja ko
munistyczna. Zresztą mówimy o 
normalnych stosunkach dobrosą
siedzkich ze wszystkimi państwami. 
W tym również z Rosją, Białorusią i 
innymi. I nikt temu nie zaprzeczy, ze 
musimy z nimi utrzymywać dobre 
stosunki gospodarcze, bo przecież 
tam są ogromne rynki zbytu, o które 
ubiegają się państwa Europy Za
chodniej i z których musimy rów
nież korzystać.

Nie rozumiem ocen niektórych 
polityków, że jeśli ktoś spogląda w 
stronę Rosji, albo ma poglądy lewi
cowe, to od zaraz jest oskarżany o 
złe zamiary. Nie jestem negatywnie 
nastawiony wobec Rosjan, Polaków 
czy też Amerykanów. Uważam bo
wiem, że można współpracować ze 
wszystkimi. Wszystko zależy wy
łącznie od korzyści, jakie może mieć 
Litwa z oferowanej współpracy.

Uważam też, że takie państwa, 
jak Litwa, powinny znaleźć swoją 
tożsamość i starać się nie tylko wy
żyć, ale też korzystać z nowych ukła
dów.

Przed kilkoma dniami rozpo
częły się negocjacje Litwy z Unią 
Europejską w sprawie członkostwa 
w tej organizacji. Pana zdaniem, 
czy nasz kraj ma mocną pozycję 
startową w tych rozmowach i czy 
nie okaże się, że będziemy musieli 
poczynić więcej wyrzeczeń niż 
otrzymamy korzyści z członkostwa 
w Unii?

Uważam, że nie musimy przeciw
stawiać korzyści wyrzeczeniom, po
nieważ członkostwo Litwy w Unii 
powinno być korzystne dla obu 
stron, co zresztą musimy wynego
cjować.

Ale w negocjacjach zawsze są 
przynajmniej dwie strony. W tym 
przypadku jedna z nich jest nieza
przeczalnie mocniejsza i będzie sta
rała się wynegocjować więcej ko
rzyści dla siebie niż wyrzeczeń.

Wszystko zależy od kwalifikacji 
negocjatorów. Uważam, że nie ma 
alternatywy dla Unii, ale wszystko 
zależy od tego, jaka i jak długa bę
dzie droga Litwy do członkostwa w 
tej organizacji. To zaś zależy od pro
cesu negocjacji.

Nie mogę zgodzić się ze wszyst
kimi terminami, które są nam, lub 
przez nas proponowane. Na przy
kład, Polska poprosiła Unię o 18-let- 
ni okres przejściowy, żeby mogła zre
formować sektor rolnictwa. Litwa 
zadeklarowała, że już w 2004 roku jej 
sektor rolniczy będzie dostosowa
ny do warunków i wymogów Unii. 
Uważam, że w naszym przypadku 
jest to termin nierealny, ponieważ 
dziś nie możemy jeszcze sami sobie

odpowiedzieć na zasadnicze pyta
nie: jakie będzie nasze rolnictwo w 
2004 roku? Dlatego uważam, że naj
pierw powinniśmy znaleźć odpowie
dzi na takie pytanie, wyjaśnić, jakie 
uzyskamy korzyści i poniesiemy wy
rzeczenia, a dopiero potem prowa
dzić negocjacje.

Ale deklaracje polityczne zło
żono i wyznaczono terminy, których 
należy dotrzymać.

Trzeba i należy planować i prze
widywać, lecz ci politycy, którzy 
wyznaczyli te terminy, widocznie nie 
spodziewają się, że zostaną u wła
dzy. Po wyborach sejmowych przyj
dą nowi politycy, którzy będą mu- 
sieli rozpatrzyć na nowo te deklara
cje i terminy.

Wracając do wyborów. Czy so- 
cjalliberałowie rozważają możliwo
ści koalicyjnej współpracy z libe
rałami?

Tak, rozmawialiśmy z nimi w tej 
sprawie. Uzgodniliśmy, że będziemy 
współpracować. Oczywiście, jeśli po 
masowym przejściu do liberałów 
osób z innych partii, nadal będą oni 
zwolennikami idei liberalizmu, bo są 
przypadki, że w niektórych rejonach 
liberałowie przechodzą do naszej 
partii, ponieważ nie znajdują wspól
nego języka z nowymi członkami 
swojej.

Dla wyborców dowolna partia 
kojarzy się przede wszystkim z jej 
liderem. Program pozostaje jakby 
na uboczu. Jak socjalliberałowie 
planują zmieniać dotychczasowe 
nastawienie Avyborców?

Przede wszystkim promować 
nowych liderów. Dlatego też zrezy
gnowałem z kandydowania do Rady 
miejskiej. Nie uważam jedńak za coś 
nagannego, że w partii jest jeden li
der, ale powinno być też kilku innych, 
którzy w każdej chwili mogliby go 
zastąpić. W polityce jest jak w ko
szykówce. Jeśli jest jeden lider, któ
ry prowadzi zespół do zwycięstwa, 
to w przypadku jego nieobecności, 
zespół okazuje się na straconej po
zycji, ponieważ koszykarze, którzy 
przeważnie przesiadują na ławce re
zerwowych, nigdy nie potrafią za
grać jak lider.

Dziś trudno mówić, że w Nowym 
Związku są osoby, które mogą za
stąpić jego lidera. Więc jak długo 
socjalliberałowie będą kojarzeni z 
nazwiskiem Paulauskasa?

Już teraz mamy kilka osób, które 
na szczeblu regionów są liderami. 
Nie są wprawdzie jeszcze znani całej 
Litwie, ale uważam, że jeśli nie przed 
wyborami sejmowymi, to na pewno 
po nich będziemy mieli kilku lide
rów.

Owszem, można zaprosić do par- 
tii znane osoby, które automatycz
nie stałyby się liderami, jednak ni
gdy nie b^ąoni tak mocni, jak lide
rzy wychowani w partii.

Nie stanowi tajemnicy, że Pan 
jest popularnym politykiem na Wi
leńszczyźnie, gdzie władzę lokalną 
sprawuje Akcja Wyborcza Pola
ków na Litwie. Jak się układają sto
sunki z władzami lokalnymi w re
jonie wileńskim i solecznickim?

W zasadzie dobrze. W rozmo
wach z władzami rejonu solecznic- 
kiego oraz z posłem Janem Sienkie
wiczem wyjaśniliśmy, że nasze par
tie w zasadzie nie mają większych 
rozbieżności programowych. Po
nadto członkowie oddziałów naszej 
partii w tych rejonach są Polakami i 
reprezentują interesy miejscowej 
ludności.

Można oczywiście dopatrywać 
się konfrontacji, jak na przykład w 
przypadku ostatniego spotkania 
naszej partii z wyborcami w Solecz- 
nikach, które miało się odbyć w 
szkole. Na godzinę przed spotkaniem 
władze rejonu zamknęły szkołę z 
powodu epidemii grypy. Sądzę jed-

nak, że był to zwykły zbieg okolicz
ności, a spotkanie odbyło się w in
nym miejscu.

Uważam, że w rejonach nie ma 
większej różnicy, kto będzie rządził - 
liberał, konserwatysta czy też ktoś 
inny. W samorządach powinni pra
cować przede wszystkim dobrzy 
gospodarze. 1 im mniej będzie tam 
polityki, tym lepiej będzie dla miesz
kańców.

A jak Pan ocenia decyzję Rady 
rejonu wileńskiego o równoupraw
nieniu trzech języków na Wileńsz
czyźnie, przyjętą na kilka dni przed 
drugą turą wyborów prezydenc
kich? Wtedy oponenci oskarżyli 
Pana o popieranie autonomicznych 
aspiracji Polaków, co doprowadziło 
do przegranej w wyborach.

Dotychczas nie rozumiem, po co 
była przyjęta ta uchwała. Nie miała 
przecież ona żadnych podstaw praw
nych.

Należy powiedzieć otwarcie, że 
uchwała ta była zainspirowana przez 
przeciwników mojej kampanii wy
borczej . Muszę przyznać, że było to 
wyrafinowane uderzenie. Wtedy 
nawet nie miałem czasu tłumaczyć 
się przed wyborcami, że nic wspól
nego z podjęciem tej decyzji nie mia
łem.

Niestety, do dziś muszę się z 
tego tłumaczyć przed wyborcami, 
szczególnie przed wyborcami na 
Żmudzi i Pomorzu. Uważam, że mniej
szości narodowe muszą mieć prawo 
do kultywowania swojej kultury i do 
kształcenia się w języku ojczystym i 
to tłumaczę wyborcom Litwinom. 
Lecz po tej decyzji samorządu, od
bierają oni to jako tworzenie polskiej 
autonomii na Litwie.

Czy mógłby Pan wymienić in
spiratorów uchwały samorządu?

Nie sądzę, że to jest ważne. Naj
ważniejsze jest to, że ta decyzja nie 
przyniosła żadnych korzyści, a tyl
ko zaszkodziła Polakom. Zostali oni 
po prostu wykorzystani.

Rozmawiałem z merem rejonu 
solecznickiego, który również potę
pił decyzję samorządu rejonu wileń
skiego.

Ostatnio w prasie pojawiły się 
zarzuty wobec Pana, że jako pro
kurator nie chcial Pan rozpatrywać 
spraw o bezprawnej parcelacji zie
mi w rejonie wileńsidm, ponieważ 
również otrzymał tam działkę pod 
budowę?

Należy zaznaczyć, że parcelacja 
ta odbywała się zgodnie z obowią
zującym wtedy prawem i była jaw
na. Na podstawie rozporządzenia 
rządu, parcelacjąziemi w kilku pod- 
wileńskich rejonach zajmował się 
ówczesny zarządzający rejonem wi
leńskim. Po zbadaniu sprawy, pro
kuratura nie miała podstaw do wsz
częcia sprawy karnej. Ustalono tyl
ko, że zarządzający rozpoczął parce
lację ziemi na miesiąc przed wyda
niem przez iząd odpowiedniego roz
porządzenia. Odchodząc z prokura
tury sprawę tę przekazałem swemu 
następcy. Potem przekazano ją do 
powiatu wileńskiego.

Co dotyczy mojej działki, to ku
piłem jądopiero, gdy upewniłem się, 
czy na pewno ta ziemia nie jest czy
jąś własnością.

Jakie, Pana zdaniem. Nowy 
Związek ma szanse na zwycięstwo 
w wyborach samorządowych?

Planujemy w większości samo
rządów mieć swoich przedstawicie
li. Nie sądzę jednak, że zdobędziemy 
większość mandatów w którymś z 
rejonów. Nie wierzę, że którejś z par
tii uda się tego dokonać. Za wyjąt
kiem być może Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie, która w polskich 
rejonach może powtórzyć sukces 
poprzednich wyborów.

Rozmawiał
Stanisław Tarasiewicz
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Mody i metody
Rząd przeznaczył pewną sumę na finansowanie kampanii wybor

czej partii. Najwięcej dostały te, które są najliczniej reprezentowane 
w Sejmie, a to znaczy, że możemy być skazani na konserwatystów na 
całe życie.

Poza oficjalnymi profitami, konserwa ma jeszcze niewidoczne go
łym okiem przywileje, które wypływająz faktu, iż to ona rządzi krajem. 
Ot, niedawno modne było żądanie, aby LRT, która przegwizdała pie
niądze budżetowe, sama się utrzymywała. Zlikwidowano II i III progra
my radia, zwolniono parę osób. I co? Postraszono, postraszono, a 
teraz, przed wyborami, pojawiły się nagle środki, wznowiono oba pro
gramy radiowe i wszyscy dziennikarze zaczęli śpiewać unisono. Poseł 
Żibartas Jackunas otwarcie powiedział, że państwo potrzebuje mieć 
własny organ informacyjny, który by wspierał jego decyzje.

... Niedawno obywatele wypowiadali się w radiu na temat, czym 
będą kierować się w wyborze tego czy innego kandydata do samorzą
dów. Wszyscy mieli jedno zdanie. A jeszcze tak niedawno można było 
usłyszeć w radiowych sondażach różne opinie. Najbardziej podobała 
mi się paniusia, która jęczącym głosem mówiła: „Ja będę głosować za 
tego, kto patrzy na Zachód, a nie na Wschód”. Ależ, Droga Pani, teraz 
wszyscy patrzą na Zachód. Tylko jedni widzą tam osobiste profity, a 
drudzy chcą coś zrobić dla społeczeństwa. Więc na kogo będzie Pani 
głosować?

Konserwatyści otrząsnęli się z apatii i przerażenia, w jakie wpra
wiła ich „kasza”, którą sami nawarzyli, zabrali się energicznie do popra
wiania image’u, agitacji, szkalowania przeciwnika. Wyciągnięto „pol
ską kartę”. Według ostatnich statystyk, nie jesteśmy w ogóle tacy 
biedni. Coraz to nowy gość z zagranicy nie może się nadziwić, jak 
potrafiliśmy tak szybko stanąć na nogi, wyprzedzić inne kraje. Swego 
czasu w popularnym sowieckim kawale radzono: „Lepiej nikogo nie 
wyprzedzajmy, bo ci, co okażąsię za nami, zobaczą nasze gołe pupy”.

Konserwa śpieszy sprywatyzować gaz, energetykę, kolej, lotnic
two. Co to znaczy? - wiemy na przykładzie „Williamsa”... W wielkich 
prywatyzacjach na Zachodzie bierze udział kilka milionów obywateli. 
Co druga amerykańska rodzina jest akcjonariuszem jakiegoś przedsię
biorstwa. Zamówienia na akcje France Telecom złożyło 2 min osób. 
Dlaczego u nas szary obywatel nie może poprawić swego budżetu i 
image’u przez kupowanie akcji?

Zgadza się - inwestowanie w akcje nie jest u nas modne. Posłowie 
na.Sejm uważają, że problemy społeczne najlepiej rozwiązuje się przez 
mnożenie zakazów, coraz bardziej absurdalnych. Z tego powodu ban
krutują zakłady i przedsiębiorstwa. Nic dziwnego, że ludzie nie chcą w 
nie inwestować. Obywatele Litwy nie rozumieją również (i nikt ich 
tego nie uczy) reguł funkcjonowania rynku kapitałowego. Po trzecie, 
jesteśmy ubodzy - wszystkie pieniądze przejadamy. Nikogo nie wzru
sza los biednych, panuje zasada dżungli: jeżeli jesteś silny, twardy, 
bezwzględny i cwany - przeżyjesz.

Na Zachodzie wymyśla się dla obywateli różne wyjścia, stosuje 
się np. system bankowo-maklerskich kredytów, czyli „lawerowanie”: 
jeżeli ktoś wkłada w akcje tylko własne pieniądze, to otrzymuje mało 
akcji, jeżeli poparł je „lawerem” (kredytem) - może kupić znacznie wię
cej.

Takie nasze koncerny, jak gazowy czy energetyczny, chyba nie 
zbankrutują (chociaż nigdy nic nie wiadomo) i można w nie inwesto
wać, niestety, państwo nie chce się cackać. Wątpliwe, czy drobni ak
cjonariusze mają dziś zysk z „Williamsa”, ale w przyszłości, gdy uru
chomi się nie polityczne, lecz ekonomiczne dźwignie i zdrowy rozsą
dek - kupowanie akcji z pewnością się opłaci. Czy będzie jednak jesz
cze coś do sprywatyzowania?

Barbara Znajdziłowska
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W parafii jest 9 tys. wierzących, tymczasem regularnie praktykujących ze 2-3 tysiące

Na życie od nowa nigdy nie jest późno
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Ludzie dziś już nie boją się kontaktu z księdzem i są raczej otwarci

Od niepamiętnych czasów 
wieś, bądź osiedle nabierały odpo
wiedniej rangi dopiero wówczas, 
jeśli byl tam kościół. Właśnie 
wokół kościoła i parafii obracało 
się całe życie. Grzegorzewo 
wprawdzie kościoła jeszcze nie 
ma, ale jest Dom Parafialny z ka
plicą, ksiądz, siostry zakonne.

Miasteczko wielonarodowo
ściowe, a więc i wielowyznaniowe. 
Jak liczna jest parafia?

Ogółem 15 tysięcy. Za katoli
ków, którzy uznają i obchodzą ta
kie święta jak Boże Narodzenie, 
Wielkanoc, inne roczne uroczysto
ści, uważa siebie 9 tysięcy.

Przyznawać się do religii z 
okazji świąt, to teraz modne. A 
jak jest z praktykującymi katoli
kami?

Właśnie, między wierzącymi, a 
praktykującymi jest spora różnica. 
Pierwsi są najczęściej z tradycji. 
Natomiast być wierzącym z praw
dziwego zdarzenia, to oznacza 
przestrzegać przykazania Boże i 
kościelne, co niedzielę uczestni
czyć we Mszy św., przynajmniej raz 
w roku przystępować do sakra
mentu pokuty i eucharystii, prze-

Rozmowa z proboszczem parafii Ducha św. w Grzegorzewie, księdzem Janem Matusewiczem

Fot. Zbigniew Markowicz

strzegać nakazane posty. Takich 
wierzących mógłbym w swojej pa
rafii naliczyć ze 2 -3 tysiące. Nato
miast, ponieważ w miasteczku nie 
ma świątyń innych wyznań, nie
kiedy na nasze nabożeństwa przy
chodzą prawosławni, protestanci, 
co niezmiernie cieszy.

A więc jest tu jeszcze sporo 
do zrobienia.

Jak najbardziej. Długie lata 
ateizacji zrobiły swoje. Niektórym, 
z różnych przyczyn, a czasem i z 
własnej woli, nie było dane nale
żeć do wspólnoty religijnej, inni 
po wielu latach przerwy dopiero 
dziś wracają na łono Kościoła. 
Zarówno z jednymi, jak i drugimi, 
trzeba wiele pracować. Mamy w 
parafii chór dorosłych, młodzieżo
wy, prężnie działa Caritas, aktyw
nie pracują Siostry Eucharystki. 
Staramy się szczególnie dużo uwa
gi poświęcać młodzieży oraz rodzi
nom i osobom, które mająproble- 
my nie tylko materialne, ale głów
nie natury duchowej. Chcemy po
móc ludziom odnaleźć nie tylko 
sens życia i swoje miejsce, ale tak
że odnaleźć Boga, pomóc każde
mu w nawiązaniu kontaktu ze

Tu, w Domu Parafialnym skupia się cale życie religijne miasta

Stwórcą.
Mamy rok jubileuszowy, a więc 

szczególny. Czym w tym roku żyje 
parafia?

Do tej daty szykowaliśmy się 
znacznie wcześniej. Jak wspomnia
łem, duży nacisk kładziemy na pra
cę z młodzieżą. I nie są to tylko 
modlitwy, czy nabożeństwa. Z tej 
okazji organizujemy także różne 
imprezy. Na rozpoczęcie roku 
szkolnego urządziliśmy wspaniałe 
ognisko, w którym brała udział cała 
młodzież, bez względu na narodo
wość, czy wyznanie. Była to po 
prostu wspólna i bardzo fajna im- ‘ kontaktom i szczerym rozmowom
preza. Podobnie było na Trzech 
Króli. W zabawie brali udział Pola
cy, Rosjanie, Litwini. W ciągu roku 
w naszej parafii odbędą się też na
bożeństwa adoracyjne, będą reko
lekcje.

Innym punktem zainteresowa
nia Kościoła są rodziny rozbite 
oraz ludzie, którzy poniekąd ode
szli od religii, a dziś chcieliby wró
cić, ale nie mają do tego odwagi. 
Dla takich organizuję specjalne 
rekolekcje, spotykam się z nimi 
osobiście, dużo rozmawiam. Za
wsze staram się ich przekonać, że

Fot. Marian Paluszkiewicz 
na pokutę i życie od nowa nigdy 
nie jest za późno. Mówię wówczas 
słowami papieża: “Nie lękajcie się”, 
bo Bóg zawsze i na każdego z nas 
w każdej chwili czeka. We wszyst
kich tych sprawach bardzo pomoc
ne jest chodzenie po kolędzie. Jak 
się zajdzie do domu, często nawią
zuje się szczera rozmowa, bowiem 
ludzie śądość otwarci. Zwierzają 
się nie tylko ze swoich kłopotów 
materialnych, ale także ducho
wych, czasem mówią o swoich 
nałogach oraz proszą o duszpa
sterską pomoc. Dzięki osobistym 

udało mi się uratować od rozpadu 
już trzy małżeństwa. Nie jest to wie
le, ale zawsze coś.

XXI wiek stawia przed społe
czeństwem nowe zadania. Jaka 
jest w tym rola kapłana i Kościo
ła?

Zarówno księża, jak i Kościół, 
nie powinni się wtrącać do polity
ki, co całkiem nie oznacza, że nie 
mogą się nią interesować. Podsta
wowym jednak posłannictwem 
Kościoła jest ewangelizacja. Ow
szem, w różnych okresach i róż
nych okolicznościach powinny 

zmieniać się metody i formy. Ka
płan, to tak jak nauczyciel w każ
dej sytuacji i do każdego ucznia 
musi mieć inne podejście. Obecne 
czasy wymagają pewnej noweliza
cji podejścia. Dziś zmieniła się nie
co mentalność ludzi. Wielu chce 
mieć bliższy, czasem nawet przyja
cielski, kontakt z księdzem. Niko
go już nie szokuje uczestnictwo 
księdza w jakiejkolwiek imprezie 
rozrywkowej bądź sportowej. 
Zresztą, księża również starają się 
we wszystkim być bliżej ludzi, bo 
tędy prowadzi najkrótsza droga do 
serc i sumień ludzkich.

Kościół w każdych układach 
powinien być apolityczny, ale nie
kiedy różnie było. Świadczy o tym 
chociażby lustracja, która doty
czy także duchowieństwa. Jak 
wielu księży może to dotyczyć i 
czy nie jest to trochę niebezpiecz
ne?

Niejestem w tej sprawie kom
petentny. Na szczęście, święcenia 
otrzymałem już w innym okresie, 
kiedy do współpracy z KGB nikt 
nikogo już nie zmuszał. Ale moi 
poprzednicy pod tym względem 
mieli trudniejsze życie. Nie sądzę, 
by ktoś z kapłanów dobrowolnie 
się w to angażował. Osobiście nie 
potępiam ich, bo jeśli kapłan był 
oddany Kościołowi i wiernym, na 
pewno można mu pewne sprawy 
wybaczyć. Zresztą, należy pamię
tać, że niektórzy z nich byli zmu
szani i nie bardzo mogli wybierać.

Pewnie, że lustracja jest niebez
piecznym i bolesnym tematem, ale 
uważam, źe biskup powinien wie
dzieć, jacy księża pracują w jego 
diecezji. Na razie jeszcze nikt nie 
wie, jak faktycznie ta lustracja, je
śli chodzi o kapłanów, ma wyglą
dać, myślę jednak, że powinno w 
tym być coś z tajemnicy spowie
dzi.

Co księdza najbardziej ucie
szyło, a co zawiodło, czy zasmuci
ło w pracy w tej parafii?

Szczerze mówiąc, powodu do 
smutku raczej nie mam. Natomiast 
cieszy przede wszystkim dobry 
kontakt z parafianami, wzajemne 
zrozumienie i zaufanie. Miło, gdy 
czasem parafianie nie tylko doce- 
niajątwoją pracę, ale i sami przy
chodzą z jakimś pomysłem, bądź 
propozycją pomocy. Myślę, że 
świadczy to o zdrowej atmosferze 
i otwarciu na siebie obu stron.

Dziękuję za rozmowę i życzę 
dalszej także owocnej pracy na ni
wie duszpasterskiej.

Julitta Tryk
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Czym dziś zajmują się członkowie koła ZPL

Koło Się kurczy
Koło Związku Polaków w 

Grzegorzewie powstało przed 10 
laty. Był to okres wyjątkowej ak
tywności w odradzaniu tożsamo
ści narodowej.

Najpierw mnóstwo prac orga
nizacyjnych, potem konkretne im
prezy. Dzisiejszy zastępca preze
sa koła Jan Witowicz działa w nim 
od samego początku. Był preze
sem, zastępcą, potem znów zmie
niał funkcje, ale cały czas był swe
go rodzaju motorem napędowym.

Członkowie ZPL zajmują się 
organizowaniem różnego rodzaju 
imprez patriotyczno rekreacyj
nych , opieką nad grobami żołnie
rzy AK, restauracją starych krzy-

ży na cmentarzach, pracą chary
tatywną itp.

Na szczęście, pan Jan ma wie
lu aktywnych pomocników, tacy 
jak Andrzej Gott, nauczyciele 
Ryta i Jan Narwojszowie i inni. 
Dziś liczba członków koła poważ
nie zmalała i młodzież niezbyt się 
gamie do tej pracy. Najbardziej 
aktywni członkowie koła, to głów
nie ludzie w wieku 40-60 lat.

Pomimo wszystko w Grzego
rzewie sporo się robi w dziedzinie 
krzewienia kultury polskiej, choć 
warto bardziej zaangażować w to 
młodzież, a i lepiej zadbać o pre
numeratę jedynego polskiego
dziennika. 3,T.
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Bez Jana Witowicza i Andrzeja Gotta smutno byłoby w kole ZPL
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Fot. Zbigniew Markowicz
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CENY ŻYWNOŚCI
Ceny w Lt za kg/l

Wczoraj na targowiskach wileńskich

Rynek 
KaJtvaryjski

Mięso

Rynek 
„Hale”

GOSPODARKA
Energia elektryczna na eksport
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Legenda mostu energetycznego
Szynka wieprz, 
bez kości 
Szynka wiepizowa 
z kością 
Świeża słonina 
Świeży boczek 
Schab 
Świeże żeberka 
wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością 
II gat. 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce

10-9

8,5-8 
7,5-4,5 
8-7 
15

7
9
7-6

Wątróbka wieprzowa 6
Wątróbka wołowa 
Wątróbka cielęca 
Sadło
Kurze udka 
Indycze udka 
Kurczaki 
Jelita grube Im 
Jelita cienkie Im

9

8
7-5 
8-7,5 
14

7,5 
8-7,5
7,5-6

4,5-3,5 
12 
10-9 
8-7,5

7 
12-11 
3-2,5 
9-7 
7,4 
8,2-6,8 
2
1

Zestaw na rosół z kury 6,3-5,8

Wędliny
Boczek
Parówki
Polędwica wołowa
Słonina
Kiełbasa
Szynka wieprzowa

13-11,8 
11-6,9 
10-9 
11-8 
21-11 
15

5-3 
12-11
10-8,5

5
6

3
8

7,7
1,5 
1
5,8

12-11 
11-6,8
9-7
9 
19-10
15-14

Mleko 
Śmietana 
Twaróg 
Jajka 
Jajka wiejskie

Nabiał
1,30 
6-5
5
2,9-2,6 
6

1,20
5
4
2,9-2,5
6-5

Kapusta 
Buraki 
Cebula 
Marchew 
Ziemniaki 
Czosnek

Warzywa i owoce
0,60-0,49
0,70
1-0,80
1 0,80
0,80-0,50
4,5

Chrzan słoiczek 200g 2 
Chrzan w korzeniu

0,50 
0,70-0,60
0,90-0,80
1-0,60
0,70-0,40
4,3
2-1,8

Budowa mostu energetycznego, który 
miał połączyć litewski system energetycz
ny z Zachodem i umożliwić eksport ener
gii w tym kierunku stała się już anegdotą. 
Pierwsze kroki w tej sprawie poczyniło 
Ministerstwo Energetyki w latach 1992- 
1993, kiedy to złożono dwie wizyty w 
Niemczech (w Hamburgu i Monachium) i 
jedną w Polsce. Ponieważ droga na Zachód 
prowadziła przez Polskę, więc już w 1993 
roku rozpoczęły się żmudne rokowania z 
polskimi energetykami na temat budowy 
linii przesyłowej między Litwą i Polską, 
które zakończyły się w 1996 roku podpi
saniem wstępnego porozumienia.

Już prawie umówiono się...
Aby zrozumieć okoliczności tych roko

wań, należy wyjaśnić energetyczną sytuację 
naszych bliższych i dalszych sąsiadów. Zarów
no Polska, jak i Niemcy rozporządzają nad
wyżkami mocy i energii elektrycznej i zasad
niczo nie są zainteresowane importem. Jed
nak są pewne okoliczności, które w oddziel
nych wypadkach sprzyjają importowi energii. 
I w Polsce, i w Niemczech podstawowym 
paliwem jest węgiel (kamienny i brunatny), 
który bardzo negatywnie wpływa na środowi
sko. W Niemczech znaczną część zapotrze
bowania na energię pokrywa energetyka jądro
wa, bardzo niechętnie przyjmowana przez spo
łeczeństwo. W Polsce północno-wschodrtiej 
(Suwalszczyzna, Warmia) odczuwa się brak 
energii, który jest pokrywany dostawami ze 
Śląska. W całej Europie odczuwa się brak 
mocy w godzinach szczytu. Natomiast Litwa 
rozporządza nadwyżkami taniej energii jądro
wej i deficytowej mocy w godzinach szczytu 
(poranne i wieczorne maksimum zapotrzebo
wania). Te okoliczności zostały wykorzysta
ne w konkretnych działaniach.

W 1996 roku zostały sfinalizowane pol- 
. sko-litewskie rozmowy w sprawie budowy 

łącza między systemami energetycznymi obu 
krajów. Miała to być linia wysokiego napię
cia (400 tys. wolt) Olita - Ełk. Koszt budowy 
wyniósłby około 400 min USD i każde pań
stwo pokryłoby koszta budowy na własnym 
terytorium. Litwa miała pokryć zapotrzebo
wanie północno-wschodniej części Polski 
(około 1 miliarda kilowatogodzin rocznie)

polscy energetycy otrzymaliby tanią energię 
z Ignaliny, a odległość dostaw byłaby o poło
wę mniejsza (a znaczy i mniejsze straty ener
gii). W przyszłości przepustowość linii mo
gła być zwiększoną a dostawy energii irzupe- 
łnione o energię szczytową z Kruoniskiej 
Elektrowni Pompowo-Szczytowej, która dziś 
praktycznie nie znajduje zapotrzebowania.

...a tu zmiana władzy
w międzyczasie na Litwie do władzy do

szli konserwatyści i nowy minister gospodarki 
(który przejął funkcje zlikwidowanego mini
sterstwa energetyki) z miejsca odmówił pod
pisania już gotowej umowy. Nowatorski mi
nister uważał, że 1 miliard kWh to drobiazg 
nie warty zachodu i zaproponował budowę li
nii przesyłowej do Niemiec przez terytorium 
Polski o mocy przesyłowej 6 miliardów kWh 
rocznie. Budowa takiej linii kosztowałaby mi
liardy dolarów, ale to też była „drobnostka”. 
Mityczny zagraniczny kapitał podobno tylko 
czekał na taką okazję.

Z rozkazu ministra ogłoszono międzyna
rodowy konkurs na budowę „mostu energe
tycznego” jak szumnie nazwano nowy projekt. 
Ostatecznie zgłosiły się trzy firmy: litewsko- 
rosyjska „Stella vitae” (zajmująca się dosta
wami gazu do Litwy), amerykańskie, ,Euron” i 
konsorcjum ,T’ower Bridge” (most energe
tyczny). Najbardziej realne propozycje złoży
ła „Stella vitae”, dalej szły „Euron” (zajmująca 
się budową linii przesyłowych) i na końcu, ,Po- 
wer Bridge”. Pod naciskiem ministra komi
sja konkursowa z miejsca odrzuciła ofertę 
„Stella vitae” (rosyjski kapitał!!!) a następnie, 
także pod naciskiem, wybrano tajemniczy,,Po- 
wer Bridge”. Rezultaty nie kazały długo cze
kać (rok). Okazało się, że zagadkowe konsor
cjum to grupka ludzi, nie mająca kapitału, a 
zamierzająca pospekulować na pośrednictwie. 
Ostatecznie umowę zerwano, a sławny ,,mosf ’ 
do dziś wisi w fX3wietrzu.

Z propozycji nie skorzystano
Gdzie przyczyny tego kolejnego skandalu 

energetycznego? Po pierwsze, nikt nie zain
teresował się, czy Niemcy w ogóle zechcą 
wpuścić do siebie konkurenta (a od tego nale
żało zaczynać!). Zaważył tu dyletancki pogląd, 
że wystarczy zjawić się na rynku, a zbyt pro-

dukcji jest gwarantowany. Po drugie, nikt nie 
zainteresował się, czy Polska zgodzi się na 
tranzyt energii przez swoje terytorium i swo
je sieci elektryczne. Po trzecie, nikt nie spraw
dził czy konsorcjum ,,Power Bridge” ma fa
chowe i finansowe kwalifikacje do budowy ta
kiego obiektu.

W tym czasie zaszły duże zmiany w sytu
acji eńergetycznej Litwy. Przede wszystkim, 
podjęto decyzję o zatrzymaniu eksploatacji 
pierwszego reaktora w Ignalińskiej Elektrow
ni, a to automatycznie wyklucza eksport ener
gii, gdyż pozostały reaktor już nie pokryje 
zapotrzebowania Litwy i wyniknie koniecz
ność zwiększenia produkcji w elektrociepłow
niach, zużywających paliwo organiczne, nie 
konkurencyjne z innymi rodzajarrti paliw. Była 
jeszcze możliwość uratowania niefortunne
go ,ąnostu”, budując go we współpracy z ro
syjskim systemem energetycznym i udostęp
niając go dla eksportu energii z Rosji do Eu
ropy, co dałoby Litwie wpływy za tranzyt. Od
powiednie propozycje złożyła strona rosyj
ska w osobie Anatolija Czubajsą ale zostały 
one odrzucone z miejsca. Obecnie Rosja roz
patruje możliwość eksportu energii przez za
konserwowany system energetyczny, ,Mi r” na 
trasie Lwów-Budapeszt, a my wystąpimy w 
roli ubogiego petenta. Takie są skutki niesły
chanego upolitycznienia problemów energe-
tycznych. Jerzy Choroszewski

Kurczy się koszyk konsumpcyjny

Rewizja indeksu cen
3-4 szt.
Kiszona kapusta 11
Jabłka
Grusze
Banany 
Żurawiny

1
2-1,6
3,5-1,3
3,8-2,6 
3-2-1,9
4

1
1,8
2,6-l,3
4-3
3,3-2

Mąka 2 kg
Olej 11

Inne produkty
3,2-2,5
5,8-3,5

2,9-2,4 
5-3,5

Na obu rynkach zdrożała wieprzowi
na i wołowina, spadły nieco ceny ną 
cielęcinę. Tańsze w tym tygodniu sa tak-
że jajka. J.T.

W związku ze zmianą struktury wydat
ków konsumpcyjnych ludności Departa
ment Statystyki zrewidował iiarodowy in
deks cen konsumpcyjnych (ICK).

Uwzględnił przy tym wymagania EURO- 
STAT’u, stawiane wobec krajów Unii Europej
skiej w obliczaniu indeksów cen konsumpcyj
nych zgodnie z obowiązującą metodologią.

W odnowionym indeksie cen elementar
ną całość towarów i usług konsumpcyjnych 
ludności oraz ich grupy reprezentuje 639 po
zycji towarów i usług. Opracowano nowy sys
tem obliczania ICK. Opiera się na badaniu bu
dżetów gospodarstw domowych w okresie od 
października 1998 r. do września 1999 r. i 
obejmuje wydatki konsumpcyjne oraz dane 
statystyczne przemysłu, handlu wewnętrzne-

go i zagranicznego, usług, oraz informację in
nych instytucji.

Największą zmianą wartości w systemie 
jest zmniejszenie wagi porównawczej wydat
ków na żywność i napoje niealkoholowe o 
2.746 punktu procentowego w ogólnych wy
datkach konsumpcyjnych. Zwiększyła się 
część wydatków na transport - 1.308, miesz
kanie, wodę, elektryczność, gaz, inne rodzaje 
paliwa - 0.647, łączność - 0.534 punktu pro
centowego w grupie towarów i usług.

Indeks cen konsumpcyjnych w styczniu 
2000 r, w porównaniu z grudniem 1999 r. wy
nosił 101,5 (w styczniu 1999 r. w porównaniu 
z grudniem 1998 r. - 101,0). W ciągu stycznia 
o 9,3 proc, wzrosły ceny mieszkania, wody, 
elektryczności, gazu i innego paliwa, o 0,1 proc.

- artykułów spożywczych i napojów bezalko
holowych. Zmiany cen towarów i usługpowyż- 
szych grup miały największy wpływ na ogólny 
indeks cen konsumpcyjnych stycznia.

Na indeksie cen mieszkania, wody, elek
tryczności, gazu i innego paliwa najbardziej 
zaważyło znaczne podrożenie energii elek
trycznej (30,2 %), zmiana cen gazu ziemnego 
i wprowadzenie opłaty abonamentowej (25,0 
proc.) oraz wprowadzenie 9-procentowego 
VAT na energię cieplną (9,0 proc.).

W styczniu 2000 r. roczna inflacja (po
równanie stycznia 2000 r. ze styczniem 1999 
r.) wynosiła 0,8 proc, (porównanie stycznia 
1999 r. ze styczniem 1998 r. - 2,4 proc.).

Petras Adlys 
dyrektor Departamentu Statystyki

Co stoi na przeszkodzie?
Ostatnio wiełe się mówi o wzroście 

rynku kapitałowego, jakie są tego tenden
cje i co temu stoi na przeszkodzie. Na ten 
właśnie temat w Instytucie Wolnego Ryn
ku Litwy zorganizowano specjalne semi
narium.

Przewodnią myślą była polityka podatko
wa naszego kraju. Jeśli dotąd dość często 
mówiono o wysokich sumach podatkowych, 
to tym razem nie o sumy głównie chodziło. 
Wielu przedsiębiorców ma pretensje przede 
wszystkim o biurokrację i bałagan, jakie to
warzyszą polityce podatkowej i związanym z 
nią procedurą. Od ponad dwóch lat się mówi 
o ogromnej liczbie organizacji kontrolujących

działalność przedsiębiorczą (około 80 orga
nizacji), które przeszkadzają w codziennej pra
cy. Czasem się zdarza, że firmę sprawdzają 3- 
4 komisje naraz, co trwa od kilku dni do kilku 
tygodni. Z pewnością w takiej sytuacji trudno 
jest mówić o jakichkolwiek wynikach po obu 
stronach.

Uczestnicy dyskusji mówili o tym, że czę
sto niejednakowe są kryteria ocen inspekcji 
podatkowej. W Wilnie np. te same fakty oce
nia się inaczej niż w Wiłkomierzu. Różne też 
są kary za jedno i to samo wykroczenie, czy 
niedociągnięcia w dokumentach. Wiele na
ruszeń powstaje bez złej woli przedsiębior
ców, a tylko dlatego, że nie wszystkie akty

prawne są podawane do wiadomości publicz
nej. Pewna ich część po prostu nigdy nie 
opuszczała biurka i nikt prócz autora nie wie 
o istnieniu takiego, czy innego aktu prawne
go. Nierzadko osoba zainteresowana dowia
duje się tylko wówczas, gdy kontrolerzy spo
rządzają protokół o naruszeniu i wymierzają 
grzywnę. Zresztą, sam temat grzywny, to też 
kolejny paradoks. Czasem za byle drobiazg 
można “zarobić” niemal tyle co za poważne 
przestępstwo. W kwestii tej wiele zależy od 
“humoru” kontrolera oraz umiejętności “la
wirowania” osoby reprezentującej tę drugą 
stronę.

Z^ówno rodzimych, jak i zagranicznych

inwestorów odstraszają nie tyle same podat
ki, sytuacja rynkowa, co wyjątkowo szeroko 
rozbudowany aparat biurokratyczny. Właśnie 
dlatego finansowe przedsiębiorstwa makler
skie nie chcą obsługiwać drobnych klientów, 
im się po prostu to nie opłaca z powodu biu
rokracji i ogromnej ilości papierów.

W komercji, zdaniem specjalistów, musi 
być duży luz, a akty prawne powinni tworzyć 
nie państwowi biurokraci, a strony zaintere
sowane. Właśnie dlatego należy jak najszyb
ciej przyjąć odpowiednie akty prawne regu
lujące wolny rynek. Tylko wówczas wschod
nie rynki będą jednakowo atrakcyjne, co za-
chodnic. Julitta Tryk
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20 lutego - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Grzegorzewie Dobra szansa

Śpiewaj razem z nami
„Gdzie piosenka, tam zgoda / radość”

Zespół rodziny Żejmów zaprasza na koncert 
do Domu Kultury w Grzegorzewie 

w dniu 20 lutego br. o godz. 14.00.

Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”. 
Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.
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0 szkolnictwie - w konsulacie
Z inicjatywy Konsula Gene

ralnego RP na Litwie Mieczysła
wa Jackiewicza wczoraj odbyła 
się dyskusja kierowników wy
działów oświaty rejonu solecznic- 
kego oraz wileńskiego, prezesa 
Polskiej Macierzy Szkolnej nad

oświadczeniem ZG ZPL w spra
wie szkolnictwa polskiego na 
Wileńszczyźnie.

Udział w rozmowie wziął pre
zes ZPL Ryszard Mąciejkianiec. 
Szerszą relację podamy w nume-
rze następnym. K.A.

Spotkanie kombatantów
Wczoraj w samorządzie rejo

nu wileńskiego odbyło się spotka
nie kombatantów rejonu wileń
skiego, którzy w latach II wojny 
światowej walczyli po stronie ko
alicji antyhitlerowskiej. Na spo
tkanie po raz pierwszy przybyli 
przedstawiciele ambasad trzech 
sąsiednich krajów na Litwie. A 
mianowicie: płk Włodzimierz Ma- 
rzęda, attache obrony i major Sła
womir Molsa, zastępca attache 
obrony Ambasady Polskiej, Wła
dimir Skorochodow, radca Amba
sady Białoruskiej oraz Siergiej Ki- 
ziukow, attache Ambasady Fede
racji Rosyjskiej.

Nikołaj Filipowicz, przewodni
czący Rady Kombatantów pokrót
ce zapoznał gości z sytuacją kom-

batantów rejonu wileńskiego. 
Rada kombatancka rejonu jedno
czy teraz 138 członków. Wiek ich 
sięga 75 - 80 lat. Jest to zespół 
wielonarodowościowy. Są tu Ro
sjanie, Polacy, Ukraińcy, Ormianie 
oraz przedstawiciele innych naro
dowości zamieszkałych w rejonie 
wileńskim. Pieczę nad kombatan
tami sprawuje samorząd rejonu z 
merem Leokadią Januśauskiene na 
czele.

Przybyli goście zapoznali ze
branych z sytuacją kombatantów 
w Polsce, w Rosji i na Białorusi oraz 
odpowiedzieli na pytania dotyczą
ce wysokości emerytury, możliwo
ści bezwizowych wyjazdów do 
krewnych w tych krajach i in.

Danuta Wojtusiak

Tl

Uwaga, warsztaty 
choreograficzne
Centrum Kultury Polskiej na Li

twie im. Stanisława Moniuszki or
ganizuje w dniach 4-6 marca 
warsztaty choreograficzne.

Przeznaczone są dla instrukto
rów polskich tańców folklorystycz
nych. Przebiegać będą w lokalu Wi
leńskiej Szkoły Średniej im. Wł. Sy
rokomli. Początek zajęć o godz. 
10.00. Kurs poprowadzą znani spe
cjaliści z Polski. Zainteresowani pro
szeni są o zgłoszenie się do szkoły.

„Kogucik” 
wciąż woła

Dziecięce studio estetyki „Kogu
cik”, w którym zajęcia odbywają się 
w języku polskim, pięknie wpisało 
się do życia kulturalnego społeczeń
stwa polskiego na Litwie. Już czte
roletnie dzieci uczą się tu języków 
litewskiego, angielskiego, a także 
tańca, plastyki i muzyki. Maluchy 
szykują występy z okazji różnych 
tradycyjnych świąt. Jest to świet
na okazja, by każdej niedzieli rodzi
ce razem z dziećmi mogli mile spę
dzić poranek.

„Kogucik” nadal zaprasza dzie
ci do studia. Zajęcia odbywają się 
w Wileńskiej Szkole im. Wł. Syro
komli (ul. LinkmenąS). Inf.tel. 610701

Najlepsze siły pedagogiczne w 
dziedzinie estetyki mile powitają każ
de dziecko.

MBDICINOS BARKAS
WSZYSTKIE OSZCZĘDNOŚCI MIESZKAŃCÓW UBEZPIECZONE SA W FUNDUSZU UBEZPIECZENIA LOKAT 

ROCZNA STOPA PROCENTOWA LOKAT TERMINOWYCH I AKUMULACYJNYCH

9-12 
Imies. 2 mieś. 3 miss. 4 mieś. 5 mieś. 6 mieś. 7 mieś. 8 mieś. mieś.

13-18 19-24 >24
mieś. mieś. mieś.

WUTACH 7.00% 7,50% 8,30% 8,30% 8,30% 8,80% 8,80% 8,80% 9,30% 9,50% 9,50% 9,50%

USD 4,50% 4,50% 5,20% 5.20% 5,20% 5,85% 5,85% 5,90% 6.25% 6.60% 7,00% 7,00%

DODATKOWA INFORMACJA WE WSZYSTKICH FILIACH" MEDICINOS BANKAS"

CENTRALNA SIEOZIBA; PAMENKALNIO 40, YILNIUS, TEL.: 62 90 89, 22 33 21.

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr I i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

nazwisko

adres

telefon

U 
r
€

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli 
na następujące pytania:

1. Kim są główni bohaterowie filmu,.Amerykański pieróg”:

a) amerykańscy kucharze

b) abiturienci

c) dziennikarze, piszący o sztuce kuchennej

2. Do której sali kina „Helios” są dłuższe schody?

3. Czy kawiarnia kina „Helios” serwuje alkohol?

Odpowiedzi na pytania z 11 lutego br.:
1. Komedia

2. SOO i 300

3. Poniedziałek - dla wszystkich po 5 Lt.

HELIOS
25 lutego - 2 marca
I sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) o 11.50, 

13.40,15.30,17.20,19.10,21.00.
II sala - “Klub walki” (dramat z elementami czarnego humoru) o 

13.30,20.15; “Zbłąkane serca”(dramat) o 17.50; “Projekt: czarowni
ca z Blairu” (horror) o 12.00,16.15.

Zapraszamy na tradycyjny 
Kiermasz Kaziukowy Rejonu Wileńskiego, 

który odbędzie się 4 marca br. w osiedlu Mickuny (koło 
szkoły). Uroczyste otwarcie - o godz. 10.00.

W programie: sztuka ludowa, przepiękne palmy, wyroby 
z gliny i drewna, a także występy zespołów ludowych i estra
dowych.

Uwaga, przedsiębiorcy!
Jeżeli chcecie mieć własne stoisko na Kiermaszu - telefo

nujcie do gminy Mickuny, tel. 38-62-30,38-62-46. Jednorazo
we pozwolenie na handel otrzymacie w Wydziale Ekonomiki i 
Rozwoju Rejonu, tel. 75-00-13.

Samorząd Rejonu Wileńskiego
(Zam. 045)



Sobota, 19 lutego 2000 r.

TV
KURIER

wileUski 7

SOBOTA
19 LUTEGO

LRT
9.00 - Dzień dobry. 10.10 - 

Telekatalog. 10.15 - S. “Nasz 
Charles”. 11.00 - Encyklopedia 
Gustawa. 11.30 - Zdrowie. 12.00 
- S. “Żywa przyroda”. 12.30 - 
Ekologia. 13.00 - Słowo chrze
ścijanina. 13.10 - S. “Pomoc do
mowa”. 13.30-Koncert. 14.20- 
Tajemnice historii. 15.05 - Styl. 
15.30 - Film dok. 16.00 - S. 
“Komu potrzebny jest sztandar?” 
16.15 - Koncert życzeń. 16.50 - 
Mistrzostwa LLK. Podczas prze
rwy - Wiadomości. 20.00 - Tele
gra. 20.30 - Panorama. 20.55 - 
Europejski zegar. 21.10 - Hotel 
muzyczny. 22.00 - S. “De Cock”. 
22.45 - Jazz. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 03. 
9.00 - Poranne koto. 10.35-Nowa 
komunikacja. 11.00 - ABC zdro
wia. Ból. 11.30-Cztery kola. 12.00 
- Z kolekcji Discoveiy. 13.00-Świat 
dziwaków. 14.10 - S. “Czarodziej
ka”. 14.35 - S. “Z dzieckiem na 
ręku”. 15.00 - S. “Prawo do miło
ści”. 15.50 - S. “Sąsiedzi”. 16.15- 
Dramat BB “Nasz najlepszy przy
jaciel”. 17.05-S. “Przerwana nić”. 
17.35 - S. “Louisa i Clark”. 18.15- 
S. “Nowe przygody Robina Ho- 
oda”. 19.00-Wiadomości. 19.15- 
Perspektywy. 19.25-Tocirodzin- 
ka. 20.15 -Film fab. “Zakładnik mi
łości”. 22.50 - Film fab. “Śmiertel
na rywalka”. 0.25 -Dramat “Grom 
w raju”.

^^BTV
7.45 - Karuzela. 8.40 - Eko- 

rózga. 9.20 - Kibir vibir. 10.25 - 
Amerykańscy gladiatorzy. 12.00 
- Wiadomości. 12.05 -Film fab. 
“Eksccntrycy”. 12.30-Kaskade
rzy. 13.20 - Bushido. 14.00 - 
Wiadomości. 14.05 - Bushido. 
15.10 - S. “Góralka”. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 17.00 - S. “Komisarz 
Rex”. 18.45 - Wiadomości. 
19.00 - Krwawa fala. 19.20 - Ja
błko Adama. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Panorama rowerowego 
show. 20.25 - Film fab. “To się 
zdarzyło w Los Angeles”. 22.10 
- Bushido. 23.35 - Film fab. 
“Klucze do wolności”. 1.15 - 
7.55 - DW.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
“Alicja w krainie czarów” i in. 
9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40 - S. 
“Harry i Henderson”. 10.05 - S. 
“Kochanie, zmniejszyłem dzie
ciaki”. 11.00 - Wszystko. 11.25 - 
Bez problemu. 11.45 - Przepisy 
Roberta. 12.00-Film fab. “Scho
dy do nieba”. 13.30 - Film dok. 
“Błękitna magia. Dookoła świa
ta”. 14.00 - S. “Telefon pomocy 
911”. 14.45 - Za rogiem. 15.10- 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 
S. “Góral”. 16.30 - S. “Ekipa ry
cerzy na kołach”. 17.20-S. “Sło
neczny patrol”. 18.10 - S. “Be- 
verlyHills 90210”. 18.55-Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomości. 
19.15-Sport TV 3.19.20-Niech 
żyje król. 19.45 - Za rogiem. 
20.10 - Koinedia. 21.50 - Film 
fab. “Szaleńcy”. 23.40 - S. “Straż
nik Teksasu”.

8.05-Z Wilna. 8.20-Towa
ry i usługi. 8.30 - Budownictwo. 
9.00 - Tydzień. 9.30 - Podoba się 
- oglądaj. 9.45 - Jak zostać gwiaz
dą? 10.10 - Znak jakości. 10.55- 
Paluszki lizać. 11.25 - Bez pytań. 
12.00 - Z Moskwy. 12.15- Spek
takl “Dom lalek”. 14.00 - Nasze 
ukochane zwierzęta. 14.30-Wła
sna gra. 15.00 - SW show. 15.50 
- “Ja sama”. 16.50 - Aby Litwie 
było lepiej. 17.20 - Towary i usłu
gi. 17.30 - Podoba się - oglądaj. 
17.45 - Patrol drogowy. 18.00 - 
Radiohity. 19.00 - Z Moskwy. 
19.20-Skandale tygodnia. 19.50 
- Film fab. “Przeczucie miłości”. 
21.00-U Barbary. 21.30-Film 
fab. “Arena”. 23.20 - Patrol dro
gowy. 23.35 - Kanał muz. 0.10 - 
Film fab. “Darujący nieśmiertel
ność”.

9.00 - Tradycje. 9.30- Bądź
my zdrowi. 10.00 - Rodzinny, 
magazyn. 10.30-Paralele. 10.45 
- Po prostu pies. 11.00 - Szawel- 
skaTV. 11.30-Koncert. 12.40 - 
Prognoza astrol. 12.45-Teleshop. 
13.00 - Film fab. “Marzę o Je
anie”. 14.35 - Teleshop. 14.50 - 
S. “Gospodyni”. 15.40 - Recep
ty. 16.05-Film dla dzieci. 17.25 
- Prognozaastrol. 17.30-Mozai
ka muz. 18.00 - Teleshop. 18.15 
- Rosyjski dom. 19.20 - Recepty. 
19.30 - Oaza. 20.00 - S. “Chy
trus”. 21.05 - Teleshop. 21.20 - 
Film fab. “Przygody Scherlocka 
Holmesa i doktora Watsona”. 
22.40 - Prognoza astrol. 22.45 - 
Teleshop. 23.00 - Dotyk.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz
pasterza. 7.25 - S. “Wszystkie 

podróże ekipy Cousteau”. 8.15, 
17.10 - Jeralasz. 8.30 - Graj, har
monio. 9.10 - Smak. 9.30 - Pole 
cudów. 10.30 - Poczta poranna. 
11.00 - Film fab. “Śmieszni lu
dzie”. 12.55 - Smaczne historie. 
14.05-W święcie zwierząt. 13.45 
- Historia pewnego arcydzieła. 
14.10 - Temat. 14.55 - Siódmy 
zmysł. 16.20-Show detektywów. 
17.25 - Po łaźni. 17.55 - Zgadnij 
melodię. 18.35 - Komedia “Kró
lowa stacji benzynowej”. 20.00 - 
Program S. Dorenki. 21.10 - S. 
“Chiński policjant’’. 22.15 - Film 
fab. 0.05 - Biathlonowe mistrzo
stwa świata.

7.00 - Film anim. 7.05 - Film 
fab. “Napoleon”. 8.30 - Poczta 
Rosyjskiej TV. 9.00 - Witaj, kra
ju. 9.35 - Telegra. 10.20 - Sam 
sobie reżyserem. 10.50-S. “Przy
jaciele”. 11.25 - Ach, te drogi. 
11.40-Złoty klucz. 12.00,20.00 
-Wiadomości. 12.20-Federacja. 
13.00 - Festiwal piosenki wojsko
wej. 14.30 - S. “Tom i Jerry”. 
15.05 - Oddział dyżurny. 16.05 - 
Na zdrowie. 16.55 - Moja rodzi
na. 18.00 - “Santa Barbara” po
wraca. 18.55 - Anchlage i Co. 
20.45 - Film fab. “Kryminalny 
kwartet’’. 22.25 - Film fab. “Kar- 
nozaur-II”. 23.50 - Biathlonowe 
mistrzostwa świata.

TyPOLONtA
7.00-“W labiryncie”. 8.00- 

Echa tygodnia. 8.30 - “Klan” - 
serial prod. poi. 9.45 - Ziarno. 
10.10-5-10-15.10.30-“Babar” 
- serial anim. 11.00 - Hity sateli
ty. 11.15 - Brawo, bis. 12.30 - 
Pegaz tygodnia. 12.45 - “O świ
cie i przed zmierzchem” - film 
dok. 13.40 - “W piątą stronę świa
ta” - serial prod. poi. 14.25 - Pol
scy górnicy we Francji. 15.05 - 
Rozmowy Jerzego Markuszew- 
skiego z K. Brandysem. 15.15 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 15.30 
- Kocham Polskę. 16.00 - Skar

biec - magazyn historyczno-kul- 
turalny. 16.30-Wieczór z Jagiel
skim. 16.55 - Ginące zawody. 
17.10 - Mówi się... 17.30 - Ma
gazyn Polonijny z Wielkiej Bry
tanii. 18.00 - Teleexprcss. 18.15 
- Swego nie znacie. 18.45 - Za
proszenie. 19.05 - Teledyski na 
życzenie. 19.15 - “Czterdziesto
latek”- serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody. 
20.53 - Sport. 21.00 - “Historia 
niemoralna” - dramat prod. poi. 
22.40 - Maryla Rodowicz. Kar
nawał 2000. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Popis mistrzowski Ireny Kwiat
kowskiej. 0.55 - Sportowa sobo
ta. I.IO - TV Polonia zaprasza. 
1.15- “Czterdziestolatek” - serial 
prod. poi. 2.15 - “Sceny z życia 
smoków” - serial anim. dla dzie
ci. 2.30 - Wiadomości. 2.50 - 
Sport. 2.54 - Prognoza pogody. 
3.00 - “Historia niemoralna” - 
dramat prod. poi. 4.40 - Maryla 
Rodowicz. Karnawał 2000. 5.30 
- Panorama. 5.50 - Sport-tele
gram. 6.00 - “O świcie i przed 
zmierzchem” - film dok.

r-c lł Ar
7.00 - Disco Relax. 8.00 - 

Piramida. 8.30 - W drodze. 9.00 
- “Sok z żuka” - serial anim. 9.30 
- Kalambury. 10.00 - “Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
10.30 - 4x4 - magazyn motory
zacyjny. 11.00 - “Strażnicy mia
sta” - ameryk. serial sensac. 
11.55 - “Nowe przygody Pippi 
Langstrumpf’ - film fab. USA. 
13.45 - “Fantomas wraca” - film 
fab. (Francja-Włochy, 1965). 
15.35-Gospodarz. 16.05-“Bry
gada Acapulco” - ameryk. serial 
sensac. lŻOO-Informacje. 17.10 
- Prognoza pogody. 17.20 - Ma
cie, co chcecie - program rozr. 
17.50 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 18.20 - “Lekarze z 
Los Angeles” - serial USA. 
19.10 - “Słoneczny patrol” - 

ameryk. serial przygod.-sensac. 
20.05 - Idż na całość. 21.00 - 
“Świat według Kiepskich” - poi. 
serial komed. 21.30 - “Miodo
we lata” - poi. serial komed. 
21.50 - Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka. 22.10 - “Nie
wiarygodne, ale prawdziwe” - 
serial dok. 22.40 - Kurier sensa
cji. 23.05 - “Rycerz uliczny” - 
film fab. USA. 0.45 - Ogłosze
nie wyników Lotto. 0.50 - “Opo
wieści z krypty” - ameryk. serial. 
1.15- Playboy. 2.15- “Nasienie 
zła” - film fab. USA. 3.55 - Mu
zyka na bis.

0533^
7.30 - “Sunset Bcach” - se

rial USA. 8.10 - Teleshopping. 
9.10 - “Airwolf’ - serial sensac. 
10.00 - Odjazdowe kreskówki. 
11.25 - “Medicopter” - serial sen
sac. 12.15 - “Krwawe rozwiąza
nie” - film obycz. (Niemcy). 
13.55 - Ukryta kamera. 14.20 - 
“Trzecia planeta od Słońca” - se
rial komed. 14.45 - “Tata majoi^’ 
- serial komed. 15.10- “Autostra
da do nieba” - serial familijny. 
16.05 - “Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial sensac. 16.30 - 
“Zagubiony w czasie” - serial fan
tastyczno-naukowy. 17.20-“Sli- 
ders” - serial fantastyczno-nauko
wy. 18.10- “Nieśmiertelna” - se
rial fantasy. 19.00 - “Czynnik 
PSI” - serial fantastyczno-nauko
wy. 19.50-7 minut-wydarzenia 
dnia.. 20.00 - Extra Zoom. 20.30 
- “Akwanauci” - serial przygodo- 
wo-dokumentalny. 21.00 - “Znik
nięcie Christiny” - film sensac. 
USA. 22.45 - “W cudzej skórze” 
- serial sensac. 23.35 - “Usłyszeć 
strach” - thriller USA. 1.10 - “Ob
licza Nowego Yorku” - serial kry
minalny. 1.55 - „Airwolf’ - serial 
sensac. 2.45 - „Alfred Hitchcok 
przedstawia” - serial sensac. 3.10 
- „Nieśmiertelna” - serial fantast. 
3.55 - „Czynnik PSI 111” - serial 
fantast.-nauk. 4.40 - „Usłyszeć 
strach” - thriller (USA).

NIEDZIELA
20 LUTEGO

LRT
9.00 - Nowofci Kościoła ka

tolickiego. 9.05 - Świąteczne my
śli. 9.30 - Kraina dzieci. 10.00 - 
Ratuj przyjaciela. 10.30 - 7 dni 
Kowna. 11.00 - W świecie koszy
kówki. 11.30- Lotnisko. 12.00 - 
Podróże. 12.50 - Sydney 2000. 
13.00 - Stronice litewskiej muzyki. 
14.45 - Koncert życzeń. 14.30 - 
Spektakl LRT. 15.35 - Hiszpański 
balet. 15.55 - S. “Domek na pre
riach”. 16.50 - “Dainą dainele”. 
17.30 - Popołudnie z A. Ćekuoli- 
sem. 18.00-Wiadomości. 19.10- 
Niedzielne lotto. 19.35-Birsztany. 
20.30 - Panorama. 20.55 - Hory
zonty. 21.10 - Film fab. ‘Taniec z 
Re^cc”. 22.35 - Koncert. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

Ir
8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel

ka księga przyrody. 8.35- Patrol 03. 
9.00 - S. “Gimnazjum pięknej do
liny”. 9.30-Nasze zwierzęta. 10.00 
- Kuchnia pani Grażyny. 10.30 - Sa
lon Białego Kota. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30 - Świat dzikich 
zwierząt. 12.00 - Dzikie wyspy. 
13.00-Świat dziwaków. 14.10-S. 

“Czarodziejka”. 14.35-S. “Z dziec
kiem na ręku”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50 - Nos. 16.20 - 
S. “Walka na śmierć i życie”. 17.15 
- S. “Komisarz Schimpanski”. 
18.05 - Od... do. 19.00 - Wiado
mości. 20.10 - Film fab. “Dosko
nały świaf’. 22.30 - Sport. 22.40 - 
S. “Żołnierz sukcesu”. 23.25 - S. 
“Grom w raju”. 0.10 - Złota parka.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 

- Matka Angelika. 9.30 - Kibir vi- 

bir. 10.30-Najednym końcu ha
czyk. 10.55 - Liga kucharzy. 
11.30 - Jak się czujecie? 12.00 - 
Wiadomości. 12.05 - Panorama 
rowerowego show. 12.30-Jablko 
Adama. 13.00-Koncert. 14.00- 
Wiadomości. 14.05 - Koncert 
życzeń. 16.00 - Wiadomości. 
16.05 - S. “Statek miłości”. 17.05 
- S. “Urodzona na wolności”. 
17.55 - Flipper. 18.45 - Wiado
mości. 19.05 - S. “Komisarz 
Rcx”. 20.00 - Brawo 99. Nagro
dy muzyczne. 21.30 - Film fab. 
“Podręcznik młodego truciciela”. 
23.15 - S. “Statek kosmiczny”. 
0.10-7.05-DW.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza” i in. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - 
S. “Kochanie, zmniejszyłem dzie
ciaki”. 11.00 - S. “Beverly Hills 
90210”. 11.45 - Przepisy Rober
ta. 12.00 - Film fab. “Księżniczka 
i ubogi”. 13.30 - Film dok, “Błę
kitna magia. Dookoła świata”. 
14.00 - S. “Jessica FletcheP’. 14.45 
- Niech żyje król. 15.10 - S. “Żo
naty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Gość”. 16.30 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 17.20 - S. 
“Xcna”. 18.10-Dramat“Dotknię- 
ci przez anioła”. 19.00 - Wiado
mości. 19.10-Sport. 19.15-Ka
mera VRS. 19.50-Film fab. “Roz
rywka przed weselem”. 21.30 - 
Przegląd NBA. 22.20 - Bez tabu 
plus. 22.35 - Przegląd NBA. 23.00 
- Sport na świecie. 23.25 - S. “W 
archiwum X”.

8.35 - Film anim. 8.55 - LE- 
GO-GO. 9.30 - Lekarz domowy. 
10.00-Język litewski. 10.10-To- 

wary i usługi. 10.25 - S. “Pan 
Bean”. 10.55 -Show BennyHil- 
la. II.50-Rozmowy. 12.20-Film 
fab. “Nietoperz”. 14.45 - Klucz. 
15.15 - Kamień węgielny. 15.50 
- Humor. 16.40 - Katastrofy ty
godnia. 17.35-Wileńska Jutrzen
ka. 17.50-Towary i usługi. 18.00 
- Film fab. “Pensjonat “Niebie
skie jaskółki”. 20.50 - Wyniki. 
22.35- Muzyka.

9.00 - Bez problemów. 9.30 
- Temat: Czy wstąpimy do Unii 
Europejskiej? 10.00 - Program 
publ. 10.30 - Fundusz Leona 
Xin. 11.00 - S. “Chytrus”. 12.05 
- Teleshop. 12.20 - Film fab. 
“Przygody Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona”. 13.40 - Pro
gnoza astrol. 13.45 - Teleshop. 
14.00 - Dotyk. 15.00 - Zadzwoń 
i pozdrów. 16.05 - Film dla dzie
ci “Kościej Nieśmiertelny”. 17.25 
- Prognoza astrol. 17.30 - Oaza. 
18.00 - Teleshop. 18.10 - Dla 
dzieci. 18.25 - Turystyka. 18.35 - 
Dla sadowników. 18.50 - XL- 
Music. 19.20 - Recepty. 19.30 - 
Tradycje. 20.00 - S. “Chytrus”. 
21.05 - Teleshop. 21.20 - Film 
fab. “Przygody Scherlocka Hol
mesa i doktora Watsona”. 22.40 
- Prognoza astrol. 22.45 - Tele
shop. 23.00 - Godzina siły ducha.

V
ML
OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Dla wojsko
wych. 7.40 - Klub W. Disneya. 
8.10 - Gwiazda poranna. 9.10 - 
Luźne notatki. 9.30 - Dopóki 
wszyscy w domu. 10.00 - S. 
“Air. 10.30 - Zdrowie. 11.00- 
Film fab. “Znajomi tylko z wi
dzenia”. 13.00 - Smaczne histo

rie. 13.05 - Klub podróżników.
13.45 - Historia pewnego arcy- 
dzieła. 14.10 - S. “Góral”. 15.00 . 16.30 - Podwieczorek... z Polo-
- Mądrale i mądralki. 15.25 - Klub 
W. Disneya. 16.15 - Jak to było. 
17.10- Panorama śmiechu. 17.45 
- Film fab. 20.00 - Czas. 21.00 - 
Film fab. “Obcy”. 23.05 - Mi
strzostwa świata w biathlonie 
mężczyzn.

7.00 - Dla wojskowych. 7.25 
- Tata, ja i mama - sportowa ro
dzina. 8.20 - Ustami dziecka. 8.55 
- Witaj, kraju. 9.30 - Anchlage i 
Co. 10.30 - Miasteczko. 11.00 - 
Rosyjskie lotto. 11.40 - Świat 
książek. 12.00 - Wiadomości. 
12.20 - Godzina w parlamencie. 
13.00 - Stare mieszkanie. 14.00 - 
Rozmowy o zwierzętach. 15.05- 
S. “Prawo i porządek”. 16.00 - 
Film dok. 17.00 - Przed “Zwier
ciadłem”. 17.15 - Melodramat 
“Samotna kobieta pragnie się za
poznać”. 19.00 - Zwierciadło. 
20.00 - Film fab. “Estera”. 21.30 
- Koncert. 23.15 - Mistrzostwa 
świata w biathlonie kobiet.

TyPOLON/A
7.00 - “Czterdziestolatek” - 

serial prod. polskiej. 8.05 - Sło
wo na niedzielę. 8.10 - Portrety. 
8.40 - “Złotopolscy” - serial 
prod.polskiej.9.35-“Zwierząt- serial dla młodzieży. 10.30 -
ka ze sklepiku” - serial anim. dla 
dzieci. 10.00 - Ala i As, 10.30 - 
Niedzielne muzykowanie. 11.25 
- Przyjechałem malować praw
dziwie. 11.40 - Wspomnień czar.

-, Jego Ekscelencja Subiekt” - ko
media prod. polskiej (1933). 
13.00 - Anioł Pański. 13.15 - 
Czasy. 13.30 - „Świątynie pod 
otwartym niebem” - film dok. 
14.00 - Transmisja Mszy Świę
tej. 15.05-Teatr familijny. 15.45 

- “Tamtego 1989 roku” - film 
dok. 16.15 - Polacy z Interioru.

nią. 17.30 - Magazyn Polonijny 
z Niemiec. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - “Elżbieta, Królowa An
glii” - serial prod. angielskiej. 
19.45 - Ludzie listy piszą. 20.05 
- Dziennik telewizyjny. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody. 
20.53 - Sport. 21.00 - “Alfabet 
Gwiazd” - film obycz. prod. pol
skiej. 22.30 - Iga Cembrzyńska. 
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 24.00 - Dozwolone od 
lat 40-tu. 0.50 - Sportowa nie
dziela. 1.15- TV Polonia zapra
sza. 1.20 - Podwieczorek... z Po
lonią. 2.20 - Przygody Bolka i 
Lolka. 2.30 - Wiadomości. 2.50 
- Sport. 2.54 - Prognoza pogo
dy. 3.00 - “Alfabet Gwiazd” - 
film obycz. prod. polskiej. 4.30 
- Iga Cembrzyńska. 5.30 - Pa
norama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Dozwolone od lat 40-tu. 
6.50 - Teledyski na życzenie.

PC L I’
7.00 - Disco Polo Live. 8.00 

- Twój lekarz. 8.15- Wystarczy 
chcieć. 8.30 - Jesteśmy - maga
zyn religijny. 9.00 - “Sok z żuka” 
- serial anim. 9.30 - Talent za ta
lent. 10.00-“Power Rangers”- 

“Bcnny Hill” - serial komed. 
11.00 - Disco Relax. 12.00 - 
“Diabli nadali” - ameryk. serial 
komed. 12.30 - “Sabrina, na
stoletnia czarownica” - ameryk. 
serial komediowy. 13.00 - 
“Dharma i Greg” - ameryk. se
rial komediowy. 13.30 - “Hokus- 
Pokus”-film fab.(USA). 15.25 
- Disco Polo Live. 16.30 - Dy
żurny satyryk kraju. 17.00 - In
formacje. 17.10 - Prognoza po

gody. 17.20 - “Rodzina zastęp
cza” - polski serial komediowo- 
obyczajowy. 17.50-Sekrety ro
dzinne. 18.20 - “Rycerz nocy” - 
serial akcji. 19.10 - “Słoneczny 
patrol” - ameryk. serial przygo- 
dowo-sensacyjny. 20.05 - Idż na 
całość - show z nagrodami. 
21.00 - “Strażnicy miasta” - ame
ryk. serial sensac. 21.50 - Loso
wanie Lotto. 22.00 - “Oskarże
ni” - film fab. (USA). 23.55 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 
24.00 - Na każdy temat. 1.05 - 
FifaTV. 1.35-Magazyn sporto
wy. 2.50 - Muzyka na bis.

7.20 - „Autostrada do nie
ba” - serial famil. 8.10 - Tele
shopping. 9.10 - „Airwolf’ - se
rial sensac. 10.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 11.15 - ,/agubiony 
w czasie” - serial fantastyczno- 
nauk. 12.05 - „Zniknięcie Chri
stiny” - film sensac. (USA). 
13.40 - Ukryta kamera. 14.05 - 
„Legenda Wilhelma Telia” - se
rial przygód. 15.00 - „Autostra
da do nieba” - serial famil. 15.55 
- „Alfred Hitchcock przedsta
wia” - serial sensac. 16.20 - 
„Siódme niebo” - serial famil. 
18.00 - „Serce i dusze” - kome
dia romant. (USA). 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00 
- To i owo - magazyn kulturalny. 
20.10 - „Szczury nabrzeża” - se
rial sensac. 21.00 - „Szantaż” - 
dramat obycz. (USA). 22.40 - 
„Kameleon-2” - serial fantast.- 
nauk. 23.35 - „Misja specjalna” 
- film sensac. (USA). 1.10- ,,Air- 
wolf ’ - serial sensac. 2.00 - „Al
fred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 2.25 - „Szantaż” - 
dramat obycz. (USA). 3.50 - 
„Szczury nabrzeża” - serial po
licyjny. 4.35 - „Misja specjalna” 
- film sensac. (USA).
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LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 8.25 - S. dok. “Sta
tek powietrzny Ziemia”. 16.25 - 
Wiadomości (ros.). 16.35 - “Me
nom”. 16.50 - Popołudnie z A. Će- 
kuolisem. 17.20 - Wybory do sa
morządów 2000. 17.45 - S. “Sta
tek powietrzny Ziemia”. 17.55 - 
Telekatalog. 18.00 - Wiadomości. 
18.15 - Aktualności. 18.35 - S. 
“Krewni”. 19.30-Tradycja. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Śledztwo trwa. 21.35 
- Spektakl teatru “Keistuoliai”. 
22.05 - Informacja dla Wyborców. 
22.25 - Wybory do samorządów 
2000.23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - Pro
sto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.55 - S. “Letnie historie”. 9.45 
- S. “Trzy kobiety”. 10.30 - Od... 
do. 11.20 - Salon Białego Kota. 
11.50 - ABC zdrowia. Ból. 12.15- 
Czterykoła. 12.40-Notatki gospo
dyni. 12.50 - S. “Dżina moich ma
rzeń”. 13.10- Dramat “Babilon 5”. 
14.00 - S. “W imię miłości”. 14.50 
-S. “Louisa i Clark”. 15.35-S. “Ze
rwana struna”. 16.00 - S. “Letnie 
historie”. 16.50-S. “Bez domu jest 
źle”. 17.15 - S. “W imię miłości”. 
18.00 - Notatki gospodyni. 18.10- 
S. “Trzy kobiety”. 19.00 - Wiado
mości. 19.25 - Babie lato. 20.15 - 
Ściśle tajne. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - S. “Nash Bridges”. 21.45 - 
Wiadomości. 22.00 - Dramat “Od
mowa”.

^^BTV

7.1 o - Panorama rowerowe
go show. 7.35 - Program Y. Ma-

WTOREK
22 LUTEGO

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 16.25-Wiadomości. 
16.35 - Trembita. 16.50 - Jęz. fran
cuski. 17.20 - Wybory do samorzą
dów 2000. 17.55 - Telekatalog. 
18.00 - Wiadomości. 18.15 - Milio
ner. 18.30 - “Dainą dainele”. 18.40 
- S. „Krewni"”. 19.35 - Bez pracy nie 
ma kołaczy. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Na grani
cy. 21.40 - Znaki. 22.05 - Program 
muz. 22.25 - Wybory do samorzą
dów 2000. 23.00 - Dziennik wie
czorny. 23.15 - Show.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - Pro
sto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.55 - S. “Letnie historie”. 9.45 
- S. “Trzy kobiety”. 10.30 - Babie 
lato. 11.15 - Kuchnia pani Graży
ny. 11.45 - ABC zdrowia. Medy
cyna Tybetu. 12.10 - Ściśle tajne. 
12.35 - Notatki gospodyni. 12.45 - 
S. “Dżina moich marzeń”. 13.10- 
S. “Babilon 5”. 14.00 - S. “W imię 
miłości”. 14.50 - S. “Nowe przy
gody Robin Hooda”. 15.35 - S. 
“Rodzinka Adamsów”. 16.00 - S. 
“Letnie historie”. 16.50 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.15 - S. “W imię 
miłości”. 18.00-Notatki gospody
ni. 18.10-S.“Tizy kobiety”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - N urty. 20.15 
- S. “Sąsiedzi”. 20.45 - Prosto i ja
sno. 20.55 - Pretendent. 21.45 - 
Wiadomości. 22.00 - Dramat krym. 
“Największy wróg”. 22.50 - Niwy. 
23.15 - S. “Renegat”.

^^BTV

7.15 - Rowerowe show. 7.25 - 
Krwawa fala. 7.40 - Spojrzenie. 
8.05 - S. “Milady”. 8.55 - S. “Cy
ganka”. 9.45 - S. “Dziki anioł”. 

tulevićiusa. 8.05 - S. “Milady”. 
8.50 - S. “Wiercipięta”. 9.40 - S. 
“Dziki anioł”. 10.30 - S. “Statek 
miłości”. 11.20 - Panorama ro
werowego show. 11.50 - Liga ku
charzy. 12.25-Jak się czujecie? 
12.55 - Na jednym końcu ha
czyk. 13.25 - S. “Komisarz Schi- 
manski”. 15.00 - Koncert. 15.55 
- S. “Milady”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05-S. “Cyganka”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.10 - Krwawa fala. 19.25 
- S. “ 13 posterunek”. 19.55 - Lo
teria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - Film fab. “Loteria”. 
21.50 - Spojrzenie. 22.10 - Film 
fab. “Wassa”. 23.25 - S. “13 po
sterunek”. 23.50 - Krwawa fala. 
0.05 - Rowerowe show. 0.20 - 
DW.

6.10 - S. “Doktor Quinn”. 
6.55 - S. “Caspar”. 7.15 - S. 
“Wszystkie psy idą do nieba”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Bied
na bogaczka”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 9.30 - S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
10.30 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.15- Wszystko. 11.40 - Okno 
na przyrodę. 12.05 - S. “Harry i 
Henderson”. 12.30 - S. “Xena”. 
13.15 - S. “Doktor Quinn”. 14.00 
- S. “Herakles. Legendarne pod
róże”. 14.50-S. “Caspar”. 15.15 
- S. “Detektyw Magnum”. 16.00 
- 3 minuty. 16.05 - S. “Moja ko
chana Izabela”. 16.50 - S. „Fer- 
nandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00 - Wia
domości. 19.20 - Sport TV3. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. “Mei
rose Place”. 21.00 - Nadzieje i 
mrzonki. 21.30 - Program A. Źu- 
kauskiene. 21.55 - Wiadomości. 
22.05 - Dramat “Praktyka”. 23.00 
- S. “Szpital połowy”. 23.25 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”.

10.35 - S. “Urodzona na wolno
ści”. 11.25 - Rowerowe show. 
11.40 - Krwawa fala. 11.55 - S. 
“Szczury wodne”. 12.50 - Corri
da. 13.45 - Film fab. “Wassa”. 
15.00-Karuzela. 15.55 -S.“Mi- 
lady”. 16.45 - Wiadomości. 16.55 
- Rowerowe show. 17.05 - S. “Cy
ganka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Krwawa fala. 19.25 - S. “13 po
sterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Dramat 
krym. “Król z St. Pauli”. 22.10 - 
Spojrzenie. 22.30 - S. “Dziwny 
świat”. 23.20 - S. “Wszystko pa
miętać 2070”. 0.10 - S. “ 13 poste
runek”. 0.35 - Krwawa fala. 0.50 
- Rowerowe show. 1.05 - DW.

3
6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 

- S. “Pełna chata”. 7.15 - Dla dzie
ci. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Bied
na bogaczka”. 8.45 - S. “Moja ko
chana Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00-Teleshop. 10.30- 
S. “Detektyw Magnum”. 11.15 - 
Bez kłopotu. 11.40 - Za rogiem. 
12.05 - Recepty Roberta. 12.30 - 
S. “Meirose Place”. 13.15 - S. 
“Doktor Quinn”. 14.00-S. “Hera
kles. Legendarne podróże”. 14.50 
- Film dla dzieci. 15.15 - S. “De
tektyw Magnum”. 16.00 - 3 minu
ty. 16.05 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 16.50 - S. “Femandes i Flo
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - Metropol. 18.10 - S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00 - Wia
domości. 19.20-Sport TV3.19.30 
- Bez tabu. 20.00 - S, “Jutrzejsza 
gazeta”. 21.00 - TV “Lietuvos ry- 
tas”. 21.50 - Wiadomości. 22.00 - 
S. “Biały parkan”. 23.00 - S. “Szpi
tal połowy”. 23.25 - Komedia 
“Myjnia samochodów”.

8.00 - z Wilna. 8.15 - Towary 
i usługi. 8.25 - S. „Kto, jeśli nie ty”.

8.00-Wyniki. 10.00-Z Mo
skwy. 10.15 - Skandale tygodnia. 
10.50 - Katastrofy tygodnia. 
12.00- Z Moskwy. 12.05 - Dzień 
po dniu. 14.00-Z Moskwy. 14.15 
- Dziękuję za zakup. 14.30 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 15.15 - Krótki 
kurs. 15.25-Znak jakości. 15.35- 
Dziękuję za zakup. '15.55 - Kanał 
muz. 16.25 - Dla dzieci. 16.55 - S. 
„Grace w opałach”. 17.20 - Patrol 
drogowy. 17.35 - Humor. 18.05 - 
Podoba się - oglądaj .18.15- Krót
ki kurs. 18.30-Z Wilna. 18,45 - 
Towary i usługi. 19.00 - Z Mo
skwy. 19.25 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 19.45 - Jesteś 
świadkiem. 20.45 - Rozmowy. 
21.15- Humor. 21.45 - Podoba się 
- oglądaj. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.00 - Halo, 
rodacy. 23.10 - S. “Grace w opa
łach”. 23.40 - Kanał muz.

9.1 o - Dla dzieci. 9.25 - Tury
styka. 9.35 - Dla sadowników. 9.50 
-XL-Music. 10.20-Recepty. 10.30 
- Szawelska TV. 11.00 - S. „Chy- 
trus”. 12.05-Teleshop. 12.20-Film 
fab. “Przygody Schcriocka Holme
sa i doktora Watsona”. 16.05 - S. 
“Przygody Bolka i Lolka”. 16.15- 
Prognoza astiol. 16.20 - Film fab. 
“Młoda Rosja”. 17.45 - Teleshop. 
18.00-Puls Wilna. 18.10-Poglą
dy. 18.25 - Warto odwiedzić. 18.30 
- S. “Gospodyni”. 19.25 - Oferta. 
19.30 - Bez problemów. 20.00 - 
Wiadomości (poi.). 20.10 - Warto 
odwiedzić. 20.15 - Obchody 16 
Lutego w Solecznikach. 20.50 - 
Oferta. 20.55 - Puls Wilna. 21.05- 
Poglądy. 21.20 - Wiadomości 
(poi.). 21.30- Mozaika muz. 21.50 
- Prognoza astrol. 21.55 - Teleshop. 
22.10 - Film fab. “Lola”.

9.10 - Spektakl “Dom lalek”. 10.20 
- Jesteś świadkiem. 11.15 - Kanał 
muz. 12.00 - Z Moskwy. 12.05 - 
Dzień po dniu. 14.00 - Z Moskwy. 
14.15 - Towary i usługi. 14.25 - 
Listy. 14.30 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
15.15 - Krótki kurs. 15.30-Dzię- 
kuję za zakup. 15.50 - Kanał muz. 
16.20 - Rozmowy. 16.50 - S. „Gra
ce w opałach”. 17.15- Patrol dro
gowy. 17.35 - Humor. 18.05 - Po
doba się - oglądaj. 18.15 - Krótki 
kurs. 18.30-Z Wilna. 18.45-To
wary i usługi. 19.00 - Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.45 - SW show. 
20.40 - Bez pytań. 21.15- Podo
ba się - oglądaj. 21.30 - Budow
nictwo. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.05 - Hal- 
lo, rodacy. 23.20 - Kanał muz. 
23.55 - Patrol drogowy. 0.05 - S. 
“Grace w opałach”.

9.15-Poglądy. 9.30-S. „Go
spodyni”. 10,20-Recepty. 10.30- 
S. “Tajemnica pałacu”. 11.00 - Ob
chody 16 Lutego w Solecznikach. 
11.30 - Film fab. “Pies na sianie”. 
16.05 - S. “Przygody Bolka i Lol
ka”. 16.15-Prognoza astrol. 16.20 
- Film fab. “Młoda Rosja”. 17.45 - 
Teleshop. 18.00-Puls Wilna. 18.10 
- Poglądy. 18.25 - Warto odwiedzić. 
18.30 - S. “Gospodyni”. 19.25 - 
Oferta. 19.30 - Obchody 16 Lute
go w Solecznikach. 20.00 - Wia
domości (poi.). 20.10 - Warto od
wiedzić. 20.15 - Bądźmy zdrowi. 
20.50 - Oferta. 20.55 - Puls Wilna. 
21.05 - Poglądy. 21.20 - Wiado
mości (poi.). 21.30 - Mozaika muz. 
21.50 - Prognoza astrol. 21.55 - 
Teleshop. 22.10 - Film fab. “Śnież
ne skarby”.

OPT
13.30 - Razem. 14.00, 17.00, 

23.05 - Wiadomości. 14.20 - S. 
“Polowanie na duchy”. 14.45 -

OFT

14.00, 17.00,23.30-Wiado
mości. 14.20 - S. “Polowanie na 
duchy”. 14.45 - Co i jak. 15.00 - 
Godzina gwiazd. 15.25 - Do lat 16 
i więcej. 16.00 - S. “Delikatna tru
cizna”. 17.25 - Skrzynka komik
sów. 17.55 - My i czas. 18.50 - S. 
“Dziewczęta z charakterem”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 21.00 - S. “W archiwum X”. 
22.45 - Poglądy. 23.45 - Film fab.

15.15 - Na zdrowie. 16.00, 
19.00,23.00 - Wiadomości. 16.20 
- Wieża. 17.00 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 17.30-S.“Prawoiporządek”. 
18.25 - We mgle bzów. 19.45 - 
Spalony brzeg. 20.45 - Melodra
mat “Latarnia”. 22.15, 23.15 - 
Sport + TV.

TyPOŁOf/M
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27.9.30 - Wiadomo
ści. 9.42 - Prognoza pogody. 9.45 
- Czasy. 10.00 - “Klan” - serial 
prod. poi. 10.30-Domowe przed
szkole. 11.00 - “Alfabet Gwiazd” 
-film obycz. prod. poi. 12.40 - 
Dziennik telewizyjny. 12.50-Te
ledyski na życzenie. 13.00 - Wia
domości. 13.15 - 7 dni - świat. 
13.45 - “Klan” - serial prod. poi. 
14.10 - Spojrzenia na Polskę. 
14.30 - “Elżbieta, królowa Anglii” 
- serial prod. ang. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 - Ojczyzna - polsz
czyzna. 16.25 - Portrety współcze
snej prozy polskiej. 16.45-Żywio
ły-ogień,'woda, powietrze. 17.00 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10 
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.25 - Rower Bła
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Kto ty jesteś? 18.45 - Sportowy ty-
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Wszystko możliwe. 15.00 - Król 
wzgórza. 15.25 - Do lat 16 i wię
cej. 16.00-S. “Delikatna trucizna”. 
17.25 - Planeta LIK. 17.55 - Szu
kam ciebie. 18.50-S. “Dziewczęta 
z charakterem”. 20.00 - Czas. 21.00 
- Komedia. 22.25 - Triumf 2000. 
23.20 - Biathlonowe mistrzostwa 
świata kobiet.

7.00,8.00,16.00,19.00,23.00 
- Wiadomości. 7.35 - Dla rodziny. 
8.20,9.00 - Medycyna kwantowa. 
8.30 - Arena - sport. 9.15 - S. “Cy
ganka”. 10.00 - S. “Santa Barba
ra”. 15.05 - Rozmowy o zwierzę
tach. 16.20 - Wieża. 17.00 - We 
mgle bzów. 17.30 - S. “Prawo i po
rządek”. 18.25 - Super modne. 
19.45 - S. “Spalony brzeg”. 20.45 
- Ludzie chcą wiedzieć. 22.30, 
23.15 - K-2 przedstawia. 23.55 - 
Oddział dyżurny.

TPTPOLOMJt
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście Tl. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Pegaz tygodnia. 10.00 - “Klan” - 
serial prod. poi. 10.25-“Dwaświa- 
ty” - serial prod. pol.-austral. 10.50 
- “Pieczone gołąbki” - komedia 
prod. poi., 1966. 12.20 - Ktokol
wiek widział, ktokolwiek wie. 
13.00 - Wiadomości. 13.15 - Kro
nika Filmowa. 13.45 - “Klan” - se
rial prod. poi. 14.05 - Ludzki świat. 
14.30 - Sportowy tydzień. 15.30 - 
Magazyn Polonijny z Wielkiej Bry
tanii. 16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Twarzą w twarz z Europą. 16.30- 
NATO bez ograniczeń. 17.00-Mu- 
zyczny Serwis Jedynki. 17.10-Ro
wer Błażeja. 17.15 - Teleexpress 
Junior. 17.25 - Rower Błażeja. 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - “Dwa 
światy" - serial prod. pol.-austral. 
18.45 - Krzyżówka szczęścia. 
19.10- Zaproszenie. 19.40 - Gość 

dzień. 19.40-GośćJedynki. 19.50 
- “Klan” - serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport. 21.00 - “Pieczone gołąbki” 
-komediaprod. poi. (1966). 22.30 
- Biografie. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 23.55 - 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie. 0.35 - Telewizyjne Wydanie 
Dzieł Wszystkich Fryderyka Cho
pina. 1.02 - Monitor Wiadomości. 
1.35 - Zaproszenie. 1.55 - “Klan” 
- serial prod. poi. 2.20 - “Miś Ku- 
dłatek” - serial anim. dla dzieci. 
2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport. 
2.59 - Prognoza pogody. 3.00 - 
“Pieczone gołąbki” - komedia 
prod. poi. (1966). 4.30 - Biogra
fie. 5.30 - Panorama. 5.50 - Kto
kolwiek widział, ktokolwiek wie. 
6.30 - Telewizyjne Wydanie Dzieł 
Wszystkich Fryderyka Chopina.

L-
7.00 - Piosenka na życzenie. 

8.00 - “Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne 
graffiti. 8.35 - “Batman w dwa
dzieścia lat później” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - “Yoltron” - serial 
anim. dla dzieci. 9.30 - “Miastecz
ko EveninglShade” - serial komed. 
10.00 - “Simon” - serial komed. 
(serial niedostępny drogą satelitar
ną). 10.30-“Posłaniec szczęścia” 
- telenowela. 11.30 - “Luz Maria” 
- telenowela. 12.30 - “Powrót Su
permana” - ameryk. serial przy
gód. 13.30-Idź na całość. 14.30- 
Macie, co chcecie. 15.00 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia. 15.30 - 
Twój lekarz. 15.45 - Wystarczy 
chcieć. 16.00 - “Batman w dwa
dzieścia lat później” - serial anim. 
dla dzieci. 16.30 - Informacje. 
16.55 - “Powrót Supermana” - 
ameryk. serial przygód. 17.45 - 
“Alvaro” - telenowela. 18.45 - 
“Luz Maria”-telenowela. 19.40- 
Super Express TV. 19.55 - Infor
macje. 20.00 - Prognoza pogody.

Jedynki. 19.50 - “Klan” - serial 
prod. poi. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Pro
gnoza pogody. 20.58 - Sport. 21.00 
- “Bank nie z tej ziemi” - serial 
prod. poi. 22.00 - Forum Polonij
ne. 22.45 - Marzenie mojego ży
cia. 23.00 - Salon Lwowski. 23.20 
- Wieści polonijne. 23.30 - Pano
rama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Dialogi z przeszłością. 0.30 
-Literatura według Długosza. 1.00 
- Monitor Wiadomości. 1.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 1.55 - 
“Klan” - serial prod. poi. 2.20 - 
t‘Czamy błysk” - serial anim. 2.30 
- Wiadomości. 2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - “Bank nie 
z tej ziemi” - serial prod. poi. 4.00 - 
Forum Polonijne. 4.45 - Marzenie 
mojego życia. 5.00 - Salon Lwow
ski. 5.15 - Wieści polonijne. 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Dialogi z przeszłością. 6.30 - 
Literatura według Długosza.
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7.00 - Piosenka na życzenie.

8.00 - “Szaleję za tobą” - ametyk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne graf
fiti. 8.35 - “Batman w dwadzieścia 
lat później” - serial anim. dla dzie
ci. 9.00 - “Yoltron” - serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - “Miasteczko Eve- 
ningShade”-serial komed. lO.OO- 
“Tato, co ty na to” - ameryk. serial 
komed. 10.30 - “Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 11.30 - “Luz 
Maria” - telenowela. 12.30 - “Po
wrót Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 13.30 - Idź na całość. 
14.30 - “Świat według Kiepskich” 
- poi. serial komed. 15.00 - Oskar. 
15.30 - 4x4 - magazyn motoryza
cyjny. 16.00 - “Faceci w czerni” - 
serial anim. dla dzieci. 16.30 - In
formacje. 16.55 - “Renegat” - ame
ryk. serial sensac. 17.45 - “Alvaro” 
- telenowela. 18.45 - “Luz Maria” - 
telenowela. 19.40 - Super Express 
TY. 19.55 - Informacje. 20.00 - Pro
gnoza pogody. 20.05 - “Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 21.00 -

20.05 - “Posłaniec szczęścia” - te
lenowela. 21.00 - “Moja macocha 
jest kosmitką” - film fab. USA. 
21.50 - Losowanie Lotto i Szczę
śliwego Numerka. 23.00 - “Niki
ta” - ameryk. serial sensac. 23.55 - 
Wyniki losowania Lotto. 24.00 - 
Informacje i biznes informacje. 
0.15 - Prognoza pogody. 0.20 - Po
lityczne graffiti. 0.35 - “Graczyko
wie” - poi. serial komed. 1.05 - Su
per Exprcss TV. 1.20 - “Oczy Lau
ry Mars” - film fab. USA (1977). 
3.10 - Festiwal muzyki filmowej. 
4.25 - Muzyka na bis.

7.00 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz. 7.25 - “Trzy razy Zo
fia” - telenowela. 7.50 - “Perła” - 
telenowela. 8.35 - “Sunset Beach” 

■- serial USA. 9.20 - “Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 9.45 - “Siód
me niebo” - serial familijny. 11.20 - 
“Kameleon” - serial fantastyczno- 
naukowy. 12.10 - “Katalina i Se
bastian” - telenowela. 12.55 - Tełe- 
shopping. 13.30 - “Sunset Beach” 
-serial USA. 14.15-“Perła”-tele
nowela. 15.00 - Odjazdowe kre
skówki. 15.50 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
16.15- “Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 16.40 - “Las
sie” - serial dla młodzieży. 17.20 - 
“Katalina i Sebastian” - telenowe
la. 18.10 - “Uśmiech losu” - serial 
obycz. USA. 19.00 - “Sunset Be
ach” - serial USA. 19.50 - 7 minut 
- wydarzenia dnia. 20.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 20.30 - “Nie z 
tego świata” - serial komediowy. 
21.00-“Niewinni i skazani” - film 
akcji USA. 22.50 - “Kobiela zwa
na Jackie” - miniseriał USA. 23.50 
- 7 minut - wydaizenia dnia. 0.05 - 
„Sexplozja”. 0.20 - “Siły życia” - 
film fantast.-nauk. USA. 1.55 - 
“Czynnik PSI” - serial fantast.- 
nauk. 2.40 - “Niewinni i skazani” - 
film akcji USA. 4.15 - “Siły życia” 
- film fantast.-nauk. USA. 5.45 -Te- 
Icshopping. 6.15 - Teledyski.

tL

“Graczykowie” - poi. serial komed. 
21.30 - Film tygodnia: “Klub Ba- 
bysitters” - film fab. USA. 21.50 - 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 23.20-Telewizyjne Biu
ro Śledcze - magazyn kryminalny. 
23.50 - Wyniki losowania Lotto. 
23.55 - Informacje i biznes infor
macje. 0.10 - Prognoza pogody. 
0.15 - Polityczne grafirti. 0.30 - Bu
merang. 1.00 - Super Express TY. 
1.15 - “Ludzie naszej epoki” - se
rial dok. 2.50 - Muzyka na bis.

7.00 - “Miłość i dyplomacja” - 
serial obycz. 7.25 - “Trzy razy Zo
fia” - telenowela. 7.50 - “Perła” - 
telenowela. 8.35 - “Sunset Beach” 
- serial USA. 9.20 - “Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 9.45 - Odjaz
dowe kreskówki. 10.30 - “Dziew
czyna z komputera” - serial komed. 
10.55 - “Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 11.20 - “Ko
bieta zwana Jackie” - miniseriał 
USA. ł2.10-“KatalinaiSebastian” 
-telenowela. ł2.55-Teleshopping. 
13.30 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 14.15 - “Perła” - telenowela. 
15.00 - Odjazdowe kreskówki. 
15.50 - “Dziewczyna z kompute
ra” - serial komed. 16.15 - “Czy bo
isz się ciemności” - serial dla mło
dzieży. 16.40 - “Lassie” - serial dla 
młodzieży. 17.20 - “Katalina i Se
bastian” - telenowela. 18.10 - 
“Uśmiech losu” - serial obycz. 
USA. 19.00 - “Sunset Beach” - se
rial USA. 19.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.00 - Zoom - maga
zyn sensacji. 20.30 - “Nie z tego 
świata” - serial komediowy. 21.00 
- “Na śmierć i życie” - film sensac. 
USA. 22.40 - “Prawnicy” - serial 
obyczajowy. 23.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 0.05 - „Sexplozja”. 
0.20 - “Klub” - horror USA. 2.00 - 
“Czynnik PSI” - serial fantastycz
no-naukowy. 2.45 - „Na śmierć i 
życie” - film sensac., USA. 1994. 
4.15 - “Klub” - horror, USA. 5.50 - 
Teleshopping. 6.20 - Teledyski.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 16.25 - Wiadomo
ści (ros.). 16.35 - Program biało
ruski. 16.50 - S. “Najsłynniejsze 
historie miłosne XX w.”. 17.20 - 
Wybory do samorządów 2000. 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - 
Dziennik wieczorny. 18.15 - Ak
tualności. 18.35 - S. “Krewni”. 
19.30 - Odczucia. 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 
- Klub prasowy. 21.40 - S. “Mar
garita Volan”. 22.25 - Wybory do 
samorządów 2000.23.00 - Dzien
nik wieczorny. 23.15 - W świecie 
filmu.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest żle”. 8.55 - S. “Letnie histo
rie”. 9.45 - S. “Trzy kobiety”. 
10.30 - Nurty. 11.15 - To ci ro
dzinka. 12.10-Niwy. 12.35-No
tatki gospodyni. 12.45 - S. “Cza
rodziejka”. 13.10-S. “Babilon 5”. 
14.00-S.“Wimięmiłości”. 14.50 
- Złota parka. 15.35 - S. “Ściśle 
tajne”. 16.00 - S. “Letnie historie”. 
16.50 - S. “Bez domu jest żle”. 
17.15 - S. “W imię miłości”. 18.00 
- Notatki gospodyni. 18.10 - S. 
“Trzy kobiety”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.25 - Przebacz. 20.15 - Nos. 
20.45 - Prosto i jasno. 20.55 - Film 
fab. “Przyjaciele”. 21.45 - Wia
domości. 22.00 - S. “Odwieczny 
rycerz”. 22.45 - S. “Murphy 
Brown”. 23.10 - S. “Detektyw De- 
laventura”.

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.40 
- Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 
7.50 - S. “Milady”. 8.35 - S.

CZWARTEK
24 LUTEGO
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

“Teletubbies”. 16.25 - Wiadomości 
(ros.). 16J5 - Rozmowy wileńskie. 
16.50 - Jęz. francuski. 17.20 - Wy
bory do samorządów. 17.55 - Tele
katalog. I8.(X)-Wiadomości. 18.15 
- Aktualności. 18.35 - S. “Krewni”. 
19.30 - Drogi. Samochody. Ludzie. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Autodafe. 21.35 - S. 
“Niewykonalne zadanie”. 22.25 - 
Wybory do samorządów. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - Styl.

6.(X) - Poranne koło. 8.20 - Pro
sto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.55 - S. “Letnie historie”. 9.45 - 
S. “Trzy kobiety”. 10.30 - Przebacz. 
11.15 - Nowa komunikacja. 11.45 - 
ABC zdrowia. Ból. 12.10 - Nasze 
zwierzęta. 12.35 - Notatki gospody
ni. 12.45-S. “Czarodziejka”. 13.10- 
S. “Babilon 5”. 14.00 - S. “W imię 
miłoścf’. 14.50-S. “Walka na śmierć 
i życie”. 15.35 - S. “Sąsiedzi”. 16.00 - 
S. “Letnie historie”. 16.50 - S. “Bez 
domu jest żle”. 17.15 - S. “W imię 
miłości”. 18.00 - Notatki gospodyni. 
l8.I0-S.“Tizykobiety”. I9.00-Wia- 
domości. 19.25 - Klub krokodyli. 
20.15 - Co ludzie powiedzą, 20.40 - 
Euroliga koszykówki. 21.00 - Film 
fab. “Sieć”. 21.45 - Wiadomości. 
22.00 - Pierwsza fala. 22.45 - Z Hol
lywoodu. 23.10 - S. “Żołnierz sukce
su”.

$BTV

7.05 - Rowerowe show. 7.15- 
Krwawa lala. 7.30 - Spojrzenie. 7.55 
- S. “Milady”. 8.45 - S. “Cyganka”.

“Cyganka”. 9.25 - S. “Dziki 
anioł”. 10.15 - S. “Komisarz Rex”. 
11.05 - Rowerowe show. 11.15- 
Krwawa fala. 11.30 - S. “Szczury 
wodne”. 12.15 - S. “Dziwny 
świat”. 13.05 - Film fab. “Król z 
St. Pauli”. 15.00-Koncert. 15.55 
- S. “Milady”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55-Rowerowe show. 17.05 
- S. “Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45-Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25 - S. “13 po- 
sterunek”. 19.55 - Loteria. 20.00 
- Rowerowe show. 20.10 - Tuzin. 
20.40 - S. “...a trzeci żółty”. 21.35 
- Spojrzenie. 21.55 - Horror “Wa
gon sypialny”. 23.30 - S. hum. 
0.05 - S. “13 posterunek”. 0.30 - 
Ekorózga. 1.10-7.00- DW.

6.10 - S. “Doktor Quinn”. 
6.55 - S. “Powrót do przyszłości”. 
7.15 - Dla dzieci. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 8.45 
- S. “Moja kochana Izabela”. 9.30 
-S.“Uroczy i dzielni”. 10.00-Te- spodyni”. 10.20 - Recepty. 10.30
leshop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15 - Program A. Żu- 
kauskiene. 11.40-Sektor X. 12.00 
- Przegląd NBA. 12.30 - Zawody 
NBA. 13.15-S. “Doktor Quinn”. 
14.00 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 14.50 - Film anim. 
15.15 - S. “Detektyw Magnum”. 
16.00-3 minuty. 16.05-S. “Moja 
kochana Izabela”. 16.50 - S. “Fer- 
nandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00-Wia
domości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - S. “Słoneczny 
patrol”. 21.00 - S. “Absolume bez
pieczeństwo”. 21.50 - Wiadomo
ści. 22.00 - S. “Strefa zagrożenia”. 
23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
23.25 - S. “Fanatycy adrenaliny”.

8.00-Z Wilna. 8.15 -Towa- 
ly i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 9.15- Kanał muz. 9.45 - SW 

9.35 - S. “Dziki anioł”. 10.25 - S. 
“Komisarz Rex”. 11.15- Rowero
we show. 11.25 - Krwawa fala. 
11.40 - S. “Telefon morderstw”.
12.30 - S. “...a trzeci żółty”. 13.20- 
S. “Niagara”. 14.10 - S. “Statek 
kosmiczny-1”. 15.00 - Koncert. 
15.55 - S. “Milady”. 16.45 - Wia
domości. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Cyganka”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Krwawa fala. 19.25 - Pro- 

,gram V. Matulevićiusa. 19.55 - Lo
teria. 20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- Melodramat “Przez fele”. 22.00 - 
Spojrzenie. 22.20 - S. “Niagara”. 
23.10 - Jabłko Adama. 23.45 - Cor
rida. 0.40 - Program V. Matulevi- 
ćiusa. 1.10-7.00-DW.

6.10 - S. „Doktor Quinn”. 6.55 
- S. “Alicja w krainie czarów”. 7.15 
- S. “Nowe przygody Popeya”. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz
ka”. 8.45 - S. “Moja kochana Izabe
la”. 9.30-S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
-Teleshop. 10.30-S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15- Kamera VRS. 11.40 
- Niech żyje król. 12.05 - S. “Szpital 
połowy”. 12.30 - S. “Słoneczny pa
trol”. 13.15 - S. “Doktor Quinn”. 
14.00 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 14.50 - S. “Nowe przygo
dy Popeya”. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00-3 minuty. 16.05- 
S. “Moja kochana Izabela”. 16.50 - 
S. “Femandes i Florencja”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni” 18.05 - Metro- 
pol. 18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. “V1P”. 
21.00 - S. “Nadzieja Chicago”. 21.50 
- Wiadomości. 22.00 - S. “Fanatycy 
adrenaliny”. 23.00 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 23.25 - S. “Prawo i porzą
dek”.

14.00 - Z Moskwy. 14.10 - 

show. 10.40 - Muzyka. 12.00 - Z 
Moskwy. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00 - Z Moskwy. 14.15 - Towa
ry i usługi. 14.25 - Listy. 14.30 - 
S. “Kto, jeśli nie ty”. 15.15- Krót
ki kurs. 15.30 - Znak jakości. 
15.40 - Formuła zdrowia. 15.50 - 
Kanał muz. 16.20 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 16.50 - S. 
“Grace w opałach”. 17.15 - Pa
trol drogowy. 17.35 - Ukochane 
zwierzęta. 18.05 - Podoba się - 
oglądaj. 18.15 - Krótki kurs. 18.30 
- Z Wilna. 18.45 - Towary i usłu
gi. 19.00 - Z Moskwy. 19.25 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapo
wą. 19.40 - “Ja sama”. 20.45 - U 
Barbary. 21.15- Ukochane zwie
rzęta. 21.45 - Patrol drogowy. 
22.00- Z Wilna. 22.15-S. “Kto, 
jeśli nic ty”. 23.05 - Hallo, roda
cy. 23.15 - S. “Grace w opałach”. 
23.55 - Kanał muz.

9.15-Poglądy. 9.30-S. “Go- 

- Paralele. 10.45 - Rosyjski pro
dukt. 11.00 - Bądźmy zdrowi. 
1 i .30 - Film fab. “Pies na sianie”. 
16.05 - S. “Przygody Bolka i Lol
ka”. 16.15 - Prognoza astrolog. 
16.20 - Film fab. “Młoda Rosja”. 
17.45 - Teleshop. 18.00 - Puls 
Wilna. 18.10 - Poglądy. 18.25 - 
Warto odwiedzić. 18.30 - S. “Go
spodyni”. 19.25 - Oferta. 19.30 - 
Bądźmy zdrowi. 20.00 - 'Wiado
mości (poi.). 20.10 - Warto od
wiedzić. 20.15 - Kroniki wileń
skie. K. Donelaitis. 20.50 - Ofer
ta. 20.55 - Puls Wilna. 21.05 - Po
glądy. 21.20-Wiadomości (poi.). 
21.30- Mozaika muz. 21.50 - Pro
gnoza astrolog. 21.55 - Teleshop. 
22.10 - Film fab. “Gorączka zło
ta”.

fg
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8.00, 11.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 8.15,16.00 - S. “De- 
likatjia trucizna”. 9.15 - Skrzyn-

Lekcja jęz. litewskiego. 14.20 - To
wary i usługi. 14.30 - S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 15.20 - Krótki kurs. 15.30 - 
Formuła zdrowia. 15.50-Kanał muz. 
16.20 - Miejsce spotkania z A. Sza
rapową. 16.50 - S. “Grace w opa
łach”. 17.15 - Patrol drogowy. 17.35 
- S. “Pan Bean”. 18.05 - Podoba się 
- oglądaj. 18.15 - Krótki kurs. 18.30 
- Z Wina. 18.45 - Towary i usługi. 
19.00 - Z Moskwy. 19.25 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 19.45 - 
Humor. 20.40 - Lekarz domowy. 
21.10 - S. “Pan Bean”. 21.40 - Pa
trol drogowy. 22.00 - Z Wina. 22.15 
- S. “Kto, jeśli nie ty”. 23.00 - Halo, 
rodacy. 23.10 - S. “Grace w opalach’ ’. 
23.35 - Podoba się - oglądaj. 24.00 - 
Kanał muz.

9.15 - Poglądy. 9.30 - S. “Go
spodyni”. 10.20 - Recepty. 10.30 - 
Regiony. 11.00 - Kroniki wileńskie. 
K. Donelaitis. 11.30 - Film fab. 
“Śmierć pod żaglami”. 16.05 - S. 
“Przygody Bolka i Lolka”. 16.15 - 
Prognoza astrolog. 16.20-Film łab. 
“Młoda Rosja”. 17.45 - Teleshop. 
18.00 - Puls Wilna. 18.10 - Poglądy. 
1875 - Warto odwiedzić. 18.30 - S. 
“Gospodyni”. 19.25 - Oferta. 19.30 
- Kroniki wileńskie. K. Donelaitis. 
20.00 - Wiadomości (poL). 20.10 - 
Warto odwiedzić. 20.15 - Temat. 
Związek Centrom. 20.50 - Oferta. 
20.55 - Puls Wilna. 21.05 - Poglądy. 
2170 - Wiadomości (poi.). 21.30 - 
Mozaika muz. 21.50 - Prognoza 
astrolog. 21.55 - Teleshop. 22.10 - 
Film fab. “Pani striptiz”.

Qpr

8.00,11.00,14.00,17.00,23.20 
- Wiadomości. 8.15,16.(X) - S. “De
likatna trucizna”. 9.15 - Show ma
sek. 9.45 - Człowiek i prawo. 10.20 
- Smaczne historie. 10.30 - S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 13J0-Razem. 

ka komiksów. 9.45 - Szukam cie
bie. 10.30 - S. “Nowe przygody 
Sindbada”. 13.30 - Razem. 14.20 
- S. “Polowanie na duchy”. 14.45 
- Wspaniała kompania. 15.00 - 
Zew dżungli. 15.25 - Do lat 16 i 
więcej. 17.25 - Show. 18.00 - 
Człowiek i prawo. 18.45 - Film 
fab. “Gorący punkf. 19.45- Do
branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 
- Koncert. 23.10 - Piłka nożna. 
Rosja - Izrael.

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 
23.00 - Wiadomości. 7.20, 0.05 - 
Oddział dyżurny. 7.35 - Rodzinne 
nowości. 8.20, 9.00 - Medycyna 
kwantowa. 8.30 - Arena - sport. 
9.15 - S. “Cyganka”. 10.00 - S. 
“Santa Barbara”. 15.05 - Moja 
rodzina. 16.20 - Wieża. 17.(X) - 
Ustami dziecka. 17.30 - S. “Pra
wo i porządek”. 18.25 - Sam so
bie reżyserem. 19.45 - S. “Spalo
ny brzeg”. 20.45 - Uroczysta aka
demia z okazji Dnia Obrońców 
Ojczyzny. 23.15 - Teatr+TV. 0.20 
- Biathlonowe mistrzostwa świa
ta mężczyzn.

fyPOLOMA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.30 - Wiado
mości. 9.42 - Prognoza pogody. 
9.45 - Ludzie listy piszą. 10.05 - 
“Klan” - serial prod. poi. 10.30 - 
Ala i As. 11.00 - “Bank i\ie z tej 
ziemi” - serial prod. poi. 12.00 - 
Forum Polonijne. 12.45 - Marze
nie mojego życia. 13.00 - Wiado
mości. 13.15 - „Galeria” - film 
dok. 13.45 - “Klan” - serial prod. 
poi. 14.10 - Mówi się ... 14.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 14.55 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 15.15 
- Wieści polonijne. 15.30 - Oto 
Polska. 16.00 - Wiadomości. 
16.10 - Uczmy się polskiego. 
16.45 - Poradnik bałaganiarza. 
17.00 - Muzyczny Serwis Jedyn
ki. 17.10 - Rower Błażeja. 17.15 
- Tełeexpress Junior. 17.25 - Ro
wer Błażeja. 18.00 - Teleęxpress.

14.20 - S. “Polowanie na duchy”. 
14.45 - Siedem kłopotów - jedna od
powiedź. 15.00 -100 %. 15.25 - Do 
lat 16 i więcej. 17.25 - Kalambur. 
18.00 - Proces. 18.50 - Komedia 
“Cudowna siła sztuki”. 19.45 - Do
branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - 
Film fab. “Kwiaty od zwycięzców”. 
22.50-Cichy dom.

7.00,8.00,16.00, 19.00,23.00 
- Wiadomości. 7.20,23.45 - Oddział 
dyżurny. 7.35 - Nowości rodzinne. 

- 8.20, 9.00 - Medycyna kwantowa.
8.30 - Atena - sport. 9.15 - S. “Cy
ganka”. 10.00 - S. “Santa Barbara”. 
15.10-Dwa fortepiany. 16.20-Wie- 
ża. 17.00 - Na ryby. 17.30 - S. “Pra
wo i porządek”. 18.25 - Biała papu
ga. 19.45 -S. “Spalony brzeg”. 20.45 
- S. ••Stringa”. 22.30,23.15 - Kino 
+ TV. 24.00 - Ścieżka dźwiękowa.

TTPOLONIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 
Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-tele
gram. 9.15 - Krakowskie Przedmie
ście 27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - Anima - 
program Jerzego Armaty. 10.05 - 
“Złotopolscy” - serial prod. poi. 10.30 
- “Ouasimodo” - serial anim. dla dzie
ci. 11.00 - “Polonica” - serial prod. 
włoskiej. 12.00 - Forum Polonijne. 
12.15 - Wielcy, więksi i najwięksi. 
13.00-Wiadomości. l3.l5-MdM- 
pr. rozr. 13.45 - “Złotopolscy” - se
rial prod. poi. 14.30 - Gry olimpij
skie - teleturniej. 14.55 - Magazyn 
informacji turystycznej. 15.15 - Wie
ści polonijne. 15.30 - Magazyn Po
lonijny z Niemiec. 16.(X) - Wiado- 
mo&i. 16.10 - “Muzyka ludzi gór” - 
film dok. I6J0-Myśl o ikonie. 17.00 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15 - Teleexpress 
Junior. 17.25 - Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.15- “Quasimodo” 
- serial anim. dla dzieci. 18.45 - 

18.15 - Ala i As. 18.45 - Gry 
olimpijskie. 19.10 - Magazyn in
formacji turystycznej. 19.30-Te- 
ledyski na życzenie. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - “Klan” - serial 
prod. poi. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Pro
gnoza pogody. 20.58 - Sport. 
21.00 - “Polonica” - serial prod. 
włoskiej. 22.00 - Forum Polonij
ne. 22.15 - Wielcy, więksi i naj
więksi. 23.00 - Anima - program 
Jerzego Armaty. 23.20 - Wieści 
polonijne. 23.40 - Panorama. 
24.00 - Forum. 0.45 - Pegaz tygo
dnia. 1.00-Monitor Wiadomości.
1.35 - Magazyn informacji tury
stycznej. 1.55 - “Klan” - serial 
prod. poi. 2.20 - “Krecik” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiadomo
ści. 2.55 - Sport. 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - “Polonica” - serial 
prod. włoskiej. 4.00 - Forum Po
lonijne. 4.15- Wielcy, więksi i naj
więksi. 5.00 - Anima - program 
Jerzego Armaty. 5.20 - Wieści po
lonijne. 5.30 - Panorama. 5.45 - 
Sport-telegram. 6.00 - Forum. 
6.45 - Pegaz tygodnia.

■ C L < /f

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - “Szaleję za tobą” - ametyk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne 
graffiti. 8.35 - “Faceci w czerni” - 
serial anim. dla dzieci. 9.00 - “Vol- 
tron” - serial anim. dla dzieci. 9.30 
- “Miasteczko Evening Shade” - 
serial komed. 10.00 - “Simon” - 
serial komed. 10.30 - “Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 11.30 - 
“Luz Maria” - telenowela. 12.30 
- “Renegat” - ameryk. serial sen- 
sac. 13.30 - Disco Relax. 14.30 - 
“Graczykowie” - poi. serial ko- 

' med. 15.00 - Gosfradarz. 15.30 - 
Motowiadomości. 16.00 - “Bat
man w dwadzieścia lat później” - 
serial anim. dla dzieci. 16.30 - In
formacje. 16.55 - “Powrót Super
mana” - ameryk. serial przygód. 
17.45 - “Alvaro” - telenowela. 
18.45 - “Luz Maria” - telenowe
la. 19.40 - Super Express TV. 
19.55 - Informacje. 20.00 - Pro
gnoza pogody. 20.05 - “Posłaniec

Krzyżówka szczęścia. 19.10 - Cre
do 2000 - magazyn katolicki. 19.40 
- Gość Jedynki. 19.50 - “Złotopol
scy” - serial prod. poi. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport 21.00 - Teatr Telewizji. 22.25 
- Filmówka. 22.45 - Romantyczne 
podróże do Polski. 23.20 - Wieści 
polonijne. 23.30 - Parwtama. 23.50 
- Sport-telegram. 24.00 - “Wielka 
ucieczka cenzora” - film dok. 1.00 - 
Monitor Wiadomości. 1.30 - Krzy
żówka szczęścia. 1.55 - “Złotopol
scy” - serial prod. poi. 2.20 - “Mau
rycy i Hawranek” - serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 - 
Sport 2.59 - Prognoza pogody. 3.00 
- Teatr Telewigi. 4.25 - Filmówka. 
4.45 - Romantyczne podróże do Pol
ski. 5.20 - Wieści polonijne. 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - “Wielka ucieczka cenzora” - 
film dok.

7.00 - Piosenka na życzenie. 
8.00 - “Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 8.30 - Polityczne 
graffiti. 8.35 - “Batman w dwadzie
ścia lat później” - anim. serial dla 
dzieci. 9.00 - “Voltron” - serial 
anim. dla dzieci. 9.30 - “Miastecz
ko Evening Shade” - serial komed. 
10.00 - “Tato, co ty na to” - ame
ryk. serial komed. 10.30 - “Posła
niec szczęścia” - telenowela. 11.30 
- “Luz Maria” - telenowela. 12.30 
- “Powrót Supermana” - ameryk. 
serial przygód. 13.30-DiscoPolo 
Live. 14.30-“Rodzina zastępcza” 
- poi. serial komed.-obycz. 15.00 - 
[jyżumy satyryk kraju. 15.30 - Ka
lambury dla dzieci. 16.00 - “Face
ci w czerni” - serial ameryk. dla 
dzieci. 16.30 - Informacje. 16.55 - 
“Renegat’ ’ - ameryk. serial sensac. 
17.45 - “Alvaro” - telenowela. 
18.45 - “Luz Maria” - telenowela. 
19.40 - Super Express TV. 19.55 - 
Informacje. 20.00 - Prognoza po
gody. 20.05 - “Posłaniec szczęścia” 

szczęścia” - telenowela. 21.00 - 
“Rodzina zastępcza” - polski se
rial komediowo-obyczajowy. 
21.30 - “Niezły bajzel” - film fab. 
USA (1986). 21.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
23.10 - “Przyjaciele” - serial ko
med. 23.40 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.45 - Informacje i biznes 
informacje. 24.00 - Prognoza po
gody. 0.05 - Polityczne graffiti. 
0.20 - “Świat według Kiepskich” 
- poi. serial komed. 0.50 - Super 
Express TV. 1.10- “Spaleni słoń
cem” - film fab. Francja - Rosja. 
3.30 - Muzyka na bis.

ESOL

7.00 - „Miłość i dyplomacja” 
- serial. 7.25 - „Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 7.50 - „Perła” - tele
nowela. 8.35 - „Sunset Beach” - 
serial USA. 9.20 - „Z ust do ust” - 
serial. 9.45 - Odjazdowe kresków
ki. 10.30 - „Dziewczyna z kom
putera” - serial. 10.55 - „Czy bo
isz się ciemności?” - serial. 11.20 
- „Prawnicy” - serial obyczajowy. 
12.10 - „Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 12.55-Teleshopping. 
13.30 - „Sunset Beach” - serial. 
14.15 - „Miłość i dyplomacja” - 
serial obyczajowy. 14.40 -,/ ust 
do ust” - serial. 15.05 - Odjazdo
we kreskówki. 16.05 - „Dziew
czyna z komputera”-serial. 16.30 
- „Czy boisz się ciemności” - se
rial. 17.00 - „Lassie” - serial dla 
młodzieży. 17.25 - „Sunset Be
ach” - serial. 18.15 - „Perła” - te
lenowela. 19.00 - „Katalina i Se
bastian” - telenowela. 19.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 20.30 - 
„Nie z tego świata” - serial kome
diowy. 21.00 - „Król wzgórza” - 
film obyczajowy. 22.50 - „Dogo
nić śmierć” - miniserial sensacyj
ny. 23.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 0.05 - „Sexplozja” - maga
zyn tylko dla dorosłych. 0.20 - 
„Murder Cali” - serial kryminal
ny. 1.10- „Pogoda dla bogaczy” - 
serial. 1.55 - „Czynnik PSI” - se
rial fantast.-nauk. 2.40 - „Król 
wzgórza” - film obyczajowy. 4.20 
- „MurdcrCall” - serial kryminal
ny. 5.05 - „Pogoda dla bogaczy” - 
serial. 5.50 - Teleshopping.

- telenowela. 21.00- “V.LP.” - se
rial sensac. 21.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 22.00 
- “Ostry dyżur” - ametyk. serial 
obycz. 22.55 - “System” - serial 
akcji. 23.50 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.55 - Informacje i biznes 
informacje. 0.10 - Prognoza pogo
dy. 0.15 - Polityczne graffiti. 0.30 
- Kurier sensacji. I.OO - Super 
ExpressTV. L20-“Nadine”-film 
fab. USA (1987). 2.45 - Muzyka 
na bis.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” - 
serial. 7.25 - „Trzy razy Zofia” - tele
nowela. 7.50 - „Perła” - telenowela. 
8.35 - „Sunset Bcach” - serial USA. 
9.20 - ,2 ust do ust” - serial. 9.45 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.30 - 
„Dziewczyna z komputera” - serial. 
10.55 - „Czy boisz się ciemności?” - 
serial. 11.20 - „Dogonić śmierć” - 
miniscrial sensacyjny. 12.10 - „Ka- 
talina i Sebastian” - telenowela. 12.55 
- Tcleshopping. 13.30 - „Sunset Bc
ach” - serial. 14.15 - „Miłość i dy
plomacja” - serial obyczajowy. 14.40 
- ,.Z ust do ust” - serial. 15.05 - Od
jazdowe kreskówki. 16.05 - „Dziew
czyna z komputera” - serial. 16.30 - 
„Czy boisz się ciemności?” - serial. 
17.00 - „Lassie” - serial dla młodzie
ży. 17.25 - „Sunset Bcach” - serial. 
18.15- „Perła” - telenowela. 19.00 - 
„Katalina i Sebastian” - telenowela. 
19.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
20.00 - Zoom - magazyn sensacji. 
20.30 - „Nic z tego świata” - serial 
komediowy. 21.00 - „Columbo” - 
serial kryminalny. 22.45 - „Coman- 
do Małolat” - serial policyjny. 23.50 
- 7 minut - wydarzenia dnia. 0.05 - 
„Scxplozja” - magazyn tylko dla do
rosłych. 0.20 - „MurdcrCall” - serial 
kryminalny. 1.10 - „Oblicza Nowe
go Jorku” - serial policyjny. 1.55 - 
„Czynnik PSI” - serial fantast.-nauk. 
2.40 - „Columbo” - serial kryminal
ny. 4.10 - „MurdcrCall" - serial kry
minalny. 4.55 - „Oblicza Nowego 
Jorku” - serial policyjny. 5.40 - Tclc- 
shopping.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 16.25 - Wia
domości (ros.). 16.35 - Rosyjska 
ulica. 16.50 - Ekologia. 17.20 - 
Wybory do samorządów. 17.55 
-Telekatalog. 18.00-Wiadomo
ści. 18.15 - Wesołe melodie. 
18.30 - „Od Wariagów do Gre
ków”. 19.00-Piłka nożna. 19.30 
- Z całej Litwy. 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 
- Ostatnie skrzyżowanie. 21.40 
- S. “Pomoc domowa”. 22.05 - 
Miasto bez krawata. 22.25 - 
Wybory do samorządów. 23.00 
- Dziennik wieczorny. 23.15 - 
“Kaukodromas”.

i

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 8.55 - S. “Letnie 
historie”. 9.45 - S. “Trzy kobie
ty”. 10.30 - Klub krokodyli. 
11.20 - Z Hollywoodu. 11.50 - 
ABC zdrowia. Medycyna Tybe
tu. 12.15 - Salon Białego Kota. 
12.30-Notatki gospodyni. 12.50 
- S. “Czarodziejka”. 13.10 - S. 
“Babilon 5”. 14.00 - S. “W imię 
miłości”. 14.50 - S. “Komisarz 
Schimpanski”. 15.35 - Nos. 
16.00 - S. “Letnie historie”. 
16.50 - S. “Bez domu jest źle”. 
17.15 - S. “W imię miłości”. 
18.00 - Notatki gospodyni. 18.10 
- S. “Trzy kobiety”. 19.00 - Wia
domości. 19.25 - Złota parka. 
20.15 - S. “Rodzinka Adam
sów”. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - S. “Renegat”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Film fab. 
“Zemsta ofiary”. 23.30 - Film 
fab. “Szansa”.

^^BTV

7.05 - Rowerowe show. 7.15
- Krwawa fala. 7.30 - Spojrze

nie. 7.55-S.“Milady”. 8.40-S. 
“Cyganka”. 9.30 - S. “Dziki 
anioł”. 10.20 - S. “Komisarz 
Rex”. 11.00 - Rowerowe show. 
11.20 - Krwawa fala. 11.35 - 
Program V. Matulevićiusa. 12.05 
- Jabłko Adama. 12.40 - Liga 
kucharzy. 14.15 - Melodramat 
“Przez fale”. 15.00 - Karuzela. 
15.55 - S. “Milady”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Cyganka”. 
17.55-S. “Dziki anioł”. 18.45 - 
Wiadomości. 19.10 - Corrida. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe
rowe show. 20.20 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 21.10 - Film fab. 
“Prawdziwa miłość i chaos”. 
22.50 - Horror “Dziecię krwio
pijca”. 0.25 - Kaskaderzy. 1.20 
- 7.50 - DW.

3
6.05 - Film dok. “Dzika 

przyroda”. 6.55 - S. “Ania z Zie
lonego Wzgórza” i in. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz- 
ka”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00-Teleshop. 10.30 
- S. “Detektyw Magnum”. 11.15 
- TV “Lietuvos rytas”. 12.05 - 
Film fab. 14.00 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 14.50 - 
Film anim. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Biedna bo- 
gaczka”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.30 - Bez tabu., 21.40 - Prognoza astrologiczna.
20.00 - Komedia “Święty zwią- \ 21.45 - Teleshop. 22.00 - Film
zek”. 22.20 - Wiadomości. 22.25 
- Komedia “Wibracja”. 24.00 - 
S. “Nowojorscy gliniarze”.

»!■

8.00 - Z Wilna. 8.15 - To
wary i usługi. 8.25 - S. “Kto, je
śli nie ty”. 9.15 - Humor. 10.10 
- Lekarz domowy. 10.40 - Towa
ry i usługi. 11.00 - Paluszki li
zać. 11.30 - Moje kino. 12.00 - 
Z Moskwy. 12.05 - Dzień po 

dniu. 14.00-Z Moskwy. 14.15- 
Towary i usługi. 14.25 - Listy. 
14.30 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
15.15 - Krótki kurs. 15.30-Znak 
jakości. 15.40 - Formuła zdro
wia. 15.50 - Kanał muz. 16.20 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapo- 
wą. 16.45 - S. “Grace w opa
łach”. 17.15 - Patrol drogowy. 
17.35 - Jak zostać gwiazdą? 
18.00 - Podoba się - oglądaj. 
18.15 - Krótki kurs. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usługi. 
19.00 - Z Moskwy. 19.30 - Ty
dzień. 20.00 - Show Benny Hil- 
la. 21.00 - Aby Litwie było le
piej. 21.30 - Z Moskwy. 21.45- 
Halo, rodacy. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
23.00 - Konkurs “Kryształowa 
wieża”. 23.50 - Radiohity.
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9.15 - Poglądy. 9.30 - S. 

“Gospodyni”. 10.20 - Recepty. 
10.30 - Europa dziś. 11.00-Te
mat. Związek Centrum. 11.30- 
Film fab. “Śmierć pod żaglami”. 
16.05 - S. “Przygody Bolka i 
Lolka”. 16.15 - Prognoza astro
logiczna. 16.20 - Film fab. 
“Zwrotniczy”. 17.45-Teleshop. 
18.00-Puls Wilna. 18.10-Po
glądy. 18.25 - Warto odwiedzić. 
18.30 - S. “Gospodyni”. 19.25 - 
Oferta. 19.30 - Temat. Nowy 
Związek. 20.00 - Wiadomości 
(poi.). 20.15 - Ekologia. 20.50 - 
Oferta. 20.55 - Puls Wilna. 21.05 
- Poglądy. 21.20 - Wiadomości 
(poi.). 21.30 - Mozaika muz.

fab. “Najemny morderca”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 8.15 - S. “Delikat
na trucizna”. 9.15 - Kalambur. 
9.45 - Proces. 10.25 - Smaczne 
historie. 10.30 - S. “Nowe przy
gody Sindbada”. 13.30 - Razem. 
14.20 - S. “Polowanie na du
chy”. 14.45 - Sam w domu. 
15.00 - Abecadło animacji.

15.20 - Do,lat 16 i więcej. 15.55 
- Biathlonowe mistrzostwa świa
ta kobiet. 17.25 - Show dżentel
menów. 18.00 - Film krym. “Za
sadzka na złotej drodze”. 18.30 
- Smaczne historie. 18.45 - Pole 
cudów. 19.45 - Dobranoc, dzie
ci. 20.00 - Czas. 20.45 - Film 
krym. “Fatalny strzał”. 22.10 - 
Grammy-2000.

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 
23.00 - Wiadomości. 7.20, 
17.15,23.50 - Oddział dyżurny. 
7.35 - Tysiąc i jeden dzień. 8.20, 
9.00 - Medycyna kwantowa. 
8.30 - Arena - sport. 9.15 - S. 
“Cyganka”. 10.00 - S. “Santa 
Barbara”. 15.05 - Stare miesz
kanie. 16.20 - Akuna matata. 
17.45 - Garaż. 18.25 - Miastecz
ko. 19.45 - Film krym. “Dziwna 
kradzież”. 20.45 - Film fab. “Re
tro we troje”. 22.30, 23.15 - Pa
norama tygodnia.

TyPOLONfA

7.00 - Kawa czy herbata. 
8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 - 
Sport-telegram. 9.15- Krakow
skie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - Salon Lwowski. 
10.00 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 10.30 - Koszałek Opa
łek. 10.50 - Tęczowa bajeczka. 
11.00 - “Tygrysy Europy” - se
rial komed. prod. poi. 12.00 - 
Tygodnik polityczny Jedynki. 
12.50 - Rozmowy Jerzego Mar- 
kuszewskiego z K. Brandysem. 
13.00-Wiadomości. 13.15-Li
teratura według Długosza. 13.45 
- “Złotopolscy” - serial prod. poi. 
14.10 - Ludzie listy piszą. 14.30 
- Krzyżówka szczęścia. 14.55 - 
Credo 2000. 15.20 - Wieści po
lonijne. 15.30 - Skarbiec - ma
gazyn historyczno-kulturalny. 
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Dialogi z przeszłością. 16.40 - 
“Kmina” - film dok. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15 - 
Teleexpress Junior. 17.25 - Ro

wer Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.15- Ciuchcia. 18.45 
- Hity satelity. 19.05 - Kocham 
kino. 19.40 - Gość Jedynki. 
19.50 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - 
Prognoza pogody. 20.58 - Sport. 
21.00 - Teraz Polonia. 22.00 - 
“Tygrysy Europy” - serial ko- 
med. prod. poi. 23.00 - MdM. 
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 24.00 - Spojrzenia na 
Polskę. 0.15 - Porozmawiajmy. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 
1.35 - Hity satelity. 1.55 - “Zło
topolscy” - serial prod. poi. 2.20 
- “Kulfon, co z ciebie wyrośnie” 
- serial anim. dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.55 - Sport. 2.59 
- Prognoza pogody. 3.00 - Teraz 
Polonia. 4.00 - “Tygrysy Euro
py” - serial komed. prod. poi. 
4.55 - MdM. 5.30 - Panorama. 
5.50 - Sport-telegram. 6.00 - 
Spojrzenia na Polskę - program 
publ. Jerzego Klechty. 6.15 - 
Podwieczorek ... z Polonią.

[i et r
7.00 - Piosenka na życzenie.

8.00 - “Szaleję za tobą” - ame- 
ryk. serial komed. 8.30 - Poli
tyczne graffiti. 8.35 - “Faceci w 
czerni” - serial anim. dla dzieci. 
9.00 - “Yoltron” - serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - “Miasteczko 
Evening Shade” - serial komed. 
10.00 - “Simon” - serial komed. 
10.30 - “Posłaniec szczęścia” - 
telenowela. 11.30- “Luz Maria” 
- telenowela. 12.30 - “Renegat” 
- ameryk. serial sensac. 13.30 - 
“Nikita” - ameryk. serial sensac. 
14.30 - Magazyn. 15.00-Sekre
ty rodzinne. 15.30 - Talent za 
talent. 16.00 - “Batman w dwa
dzieścia lat później” - serial 
anim. dla dzieci. 16.30 - Infor
macje. 16.55 - “Powrót Super
mana” - ameryk. serial przygód. 
17.45 - “Alvaro” - telenowela.
18.45 - “Luz Maria” - telenowe
la. 19.40 - Super Express TV. 
19.55 - Informacje. 20.00 - Pro
gnoza pogody. 20.05 - “Posła
niec szczęścia” - telenowela. 
21.00 - “Stan wyjątkowy” - se

rial akcji. 21.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
22.00 - “Snajper” - film fab. 
USA. 23.50 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 23.55 - Informacje i 
biznes informacje. 0.10 - Pro
gnoza pogody. 0.15 - Polityczne 
graffiti. 0.30 - Różowa landryn
ka. 1.00 - Super Express TV. 
1.15 - “Zdradliwy dotyk” - film 
USA. 2.50 - Muzyka na bis.

..

ma
7.00 - „Miłość i dyploma

cja” - serial obyczajowy. 7.25 - 
„Trzy razy Zofia” - telenowela. 
7.50 - „Perła” - telenowela. 
Meksyk. 8.35 - „Sunset Bcach” 
- serial obyczajowy. 9.20 - „Z 
ust do usf’ - serial dla młodzie
ży. 9.45 - Odjazdowe kresków
ki. 10.30 - „Dziewczyna z kom
putera” - serial komediowy. 
10.55 - „Czy boisz się ciemno
ści” - serial dla młodzieży. 11.20 
- „Komando Małolat” - serial 
kryminalny. 12.10 - „Katalina i 
Sebastian” - telenowela. 13.30 - 
„Sunset Beach” - serial obycza
jowy. 14.40 - „Z ust do ust” - 
serial dla młodzieży. 16.05 - 
„Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 16.30 - „Czy 
boisz się ciemności” - serial dla 
młodzieży. 17.00 - „Lassie” - se
rial dla młodzieży. 17.25 - „Sun
set Beach” - serial obyczajowy. 
18.15 - „Perła” - telenowela. 
19.00 - „Katalina i Sebastian” - 
telenowela. 19.50 - 7 minut. 
20.00 - Zoom. 20.30 - „Nie z 
tego świata” - serial komediowy. 
21.00 - „Samotna miłość Judith 
Hearne” - film obyczajowy. 
23.05 - „Medicopter 117” - se
rial sensacyjny. 24.00 - 7 mi
nut. 0.15 - „Sexplozja” - maga
zyn tylko dla dorosłych. 0.30 - 
„Powrót komisarza Ironside'a” - 
film kryminalny. 2.05 - „Ame
rykański horror” - serial sensa
cyjny. 2.50 - „W cudzej skórze” 
- serial sensacyjny. 3.35 - „Ob
licza Nowego Jorku” - serial 
sensacyjny. 4.20 - „Powrót ko
misarza Ironside'a” - film kry
minalny. 5.45 - „Trzecia planeta 
od Słońca” - serial komediowy. 
6.10 - Teledyski.
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7.00 - Muzyka na bis. 8.00 - 
Kamera start: gra-zabawa. 8.30 
- Junior - program rozrywkowy. 
9.00 - „Sekrety gwiazd” - serial 
dok. 10.00-„Hawaje pięć-zero” 
- serial. 11.00 - „Zwierzęta z zie
lonego lasu” - serial animowa
ny. 11.30 - Bill Cosby i szalone 
dzieciaki - program rozrywko
wy. 12.00 - „Jackie Collins: roz
mowy bez tajemnic” - serial dok. 
12.30 - „Dziedziczna niena
wiść” - serial. 13.30 - „Tajem
nice piasków” - telenowela. 
14.30 - Magazyn Motoryzacyj
ny Młodych. 15.00-Junior-pro
gram rozrywkowy. 15.30 - Jacek 
Ziobro Super Star - program 
rozrywkowy. 16.00 - Disco Polo 
Live. 17.15 - „Widmo” - film 
USA. 19.00 - „Gość weselny” - 
dramat obyczajowy. 20.45 - Su
per Express TV. 21.00 - „Am
bulans” - thriller USA. 22.45 - 
„Kameleon” - serial sensacyjny. 
23.40 - „Klutz” - komedia. 0.55 
- „Dobry książę Charlie” - film 
kostiumowy. 3.00 - Disco Relax.

NIEDZIELA
20 LUTEGO

7.00 - Muzyka na bis. 8.00 - 
Soundtrack - program o muzyce 
filmowej. 8.30 - Jacek Ziobro 
Super Star - program rozrywko

wy. 9.00 - „Sekrety gwiazd” - 
serial dok. 10.00 - „Hawaje pięć- 
zero” - serial. 11.00 - „Zwierzę
ta z zielonego lasu” - serial ani
mowany. 11.30 - „Super Dave” 
- serial animowany. 11.50 - „Jac
kie Collins: rozmowy bez tajem
nic” - serial dok. 12.30 - „Gość 
weselny” - dramat obyczajowy. 
14.05 - „Safari w Hollywood” - 
serial przygodowy. 15.00 - 
„Widmo” - film fab. USA. 16.45 
- „Gość weselny” - dramat oby
czajowy. 18.30 - „Benny Hi 11” - 
serial komediowy. 19.00-„Wid
mo” - film USA. 20.50 - Biznes 
tydzień. 21.05 - „Kameleon” - 
serial sensacyjny. 22.00 - „Go
rączka w mieście” - serial sen
sacyjny. 22.50 - „Komisarz Rex” 
- serial sensacyjny. 23.45 - 
„Końcowa rozgrywka” - film 
fab. USA.

POMIEPZIAŁEK
21 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Afficionado - program muzycz
ny. 8.30 - Szok blok - magazyn 
muzyczny. 9.00 - TV Market. 
9.30 - „Tajemniczy ogród” - se
rial dla dzieci. 10.00-„Garfield” 
- serial przygodowy. 10.30 - 
„Kapitan Power” - serial animo
wany. 11.00 - „Bill Cosby i 
straszne dzieciaki” - serial ko
mediowy. 11.30 - „Strażnik Tek
sasu” - serial sensacyjny. 12.30 
- „Dziedziczna nienawiść” - te

lenowela. 13.30 - Disco Relax.
14.30 - Jacek Ziobro Super Star 
- program rozrywkowy. 15.00 - 
Szok blok - magazyn muzycz
ny. I5.30 - Kamera start. 16.00 
- Piosenka na życzenie. 17.00 - 
„Tajemnice piasków” - teleno
wela. 18.05 - Informacje. 18.15 
- „Tajemniczy ogród” - serial dla 
dzieci. 18.40 - „Garfield” - se
rial animowany. 19.05 - „Straż
nik Teksasu” - serial sensacyj
ny. 20.00 - Piosenka na życze
nie. 21.00 - Super Express TV. 
21.15 - „Ośmiornica” - serial 
sensacyjny. 23.05 - „M.A.S.H.” 
- serial komediowy. 23.35 - 
„Końcowa rozgrywka” - film 
fab. LISA. 1.15 - Przytul mnie. 
2.15 - Piosenka na życzenie.

WTOREK
22 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Super Star - program satyrycz
ny. 8.30 - Szok blok - magazyn 
muzyczny. 9.00 - TV Market. 
9.30 - „Tajemniczy ogród” - se
rial dla dzieci. 10.00 - „Garfield” 
- serial przygodowy. 10.30 - 
„Kapitan Power” - serial dla 
dzieci. 11.00 - „M.A.S.H.” - 
serial komediowy. 11.30 - 
„Strażnik Teksasu” - serial sen
sacyjny. 12.30 - „Dziedziczna 
nienawiść” - telenowela. 13.30 
- „Tajemnice piasków” - teleno
wela. 14.30 - Junior - program 
rozrywkowy. 15.00 - Dżana - 
magazyn muzyczny. 15.30-Af- 
ficionado. 16.00 - Piosenka na 
życzenie. 17.00 - „Tajemnice 

piasków” - telenowela. 18.05 - 
Informacje. 18.15- „Tajemniczy 
ogród” - serial animowany. 
18.40 - „Piłka w grze” - serial 
animowany. 19.05 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensacyjny. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00- Super Express TV. 21.15 
- „Pistolet” - serial sensacyjny. 
22.05 - „Komisarz Rex” - serial 
kryminalny. 23.00 - „Skrzydła” 
- serial komediowy. 23.30 - „Eu
lalia” - komedia obyczajowa. 
1.10 - Przytul mnie. 2.10 - Pio
senka na życzenie.

ŚRODA
23 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Junior - program rozrywkowy. 
8.30 - Dżana - magazyn muzycz
ny. 9.00 - TV Market. 9.30 - „Ta
jemniczy ogród” - serial animo
wany. 10.00 - „Piłka w grze” - 
serial animowany. 10.30 - „Ka
pitan Power” - serial dla dzieci. 
11.00 - „Skrzydła” - serial ko
mediowy. 11.30- „Strażnik Tek
sasu” - serial sensacyjny. 12.30 
- „Dziedziczna nienawiść” - te
lenowela. 13.30 - „Tajemnice 
piasków” - telenowela. 14.30 - 
Rock MKK. 15.00 - Szok blok - 
magazyn muzyczny. 15.30 - 
Strzał w dziesiątkę: gra-zabawa. 
16.00 - Piosenka na życzenie. 
17.00 - „Dziedziczna niena
wiść” - telenowela. 18.05 - In
formacje. 18.15 - „Tajemniczy 
ogród” - serial dla dzieci. 18.40 
- „Garfield” - serial przygodo
wy. 19.05 - „Strażnik Teksasu” 

- serial sensacyjny. 20.00 - Pio
senka na życzenie. 21.00 - Su
per Express TV. 21.15 - „Eula
lia” - komedia obyczajowa. 
23.00 - „M.A.S.H.” - serial ko
mediowy. 23.30 - „Goryle we 
mgle” - film obyczajowy. 1.45 - 
Przytul mnie. 2.45 - Piosenka na 
życzenie.

CZWARTEK
24 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Makakofonia - program mu
zyczny. 8.30 - Szok blok - ma
gazyn muzyczny. 9.00 - TV Mar
ket. 9.30 - „Tajemniczy ogród” 
- serial dla dzieci. 10.00 - „Gar
field” - serial przygodowy. 10.30 
- „Latający dom” - serial dla 
dzieci. 11.00 - „M.A.S.H.” - se
rial komediowy. 11.30- „Straż
nik Teksasu” - serial sensacyj
ny. 12.30 - „Dziedziczna niena
wiść” - telenowela. 14.'30 - So
undtrack - program o muzyce 
filmowej. 15.00 - „Dżana” - 
magazyn muzyczny. 15.30 - 
Oskar. 16.00 - Piosenka na ży
czenie. 17.00 - „Dziedziczna 
nienawiść” - telenowela. 18.05 
- Informacje. 18.15 - „Hello 
Lady Lynn” - serial animowany. 
18.40 - „Piłka w grze” - serial 
animowany. 19.05 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensacyjny. 
20.00 - Piosenka na życzenie. 
21.00 - Super Express TV. 21.15 
- „Goryle we mgle” - film oby
czajowy. 23.30 - „Skrzydła” - 
serial komediowy. 24.00 - 
„Ochrona absolutna” - serial 

sensacyjny. 0.55 - „Przybysz” - 
serial fantast.-nauk. 1.50 - Przy
tul mnie. 2.50 - Piosenka na ży
czenie.

PIĄTEK
25 LUTEGO

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Soundtrack - program o muzyce 
filmowej. 8.30 - Dżana. 9.00 - 
TV Market. 9.30 - „Hello Lady 
Lynn” - serial animowany dla 
dzieci. 10.00 - „Piłka w grze” - 
serial animowany. 10.30 - „La
tający dom” - serial dla dzieci. 
11.00 - „Skrzydła” - serial ko
mediowy. 11.30- „Strażnik Tek
sasu” - serial sensacyjny. 12.30 
- „Dziedziczna nienawiść” - te
lenowela. 14.30 - Afficionado - 
program muzyczny. 15.00 - 
Szok-blok -program muzyczny. 
15.30 - Na topie - program mu
zyczny. 16.00 - Piosenka na ży
czenie. 17.00 - „Dziedziczna 
nienawiść” - telenowela. 18.05 
- Informacje. 18.15 - „Hello 
Lady Lynn” - serial dla dzieci. 
18.40 - „Garfield” - serial przy
godowy. 19.05 - „Strażnik Tek
sasu” - serial sensacyjny. 20.00 
- Piosenka na życzenie. 21.00 - 
Biznes tydzień. 21.15- „Jednost
ka Delta” - serial sensacyjny. 
22.05 - „Ochrona absolutna” - 
serial sensacyjny. 23.00 - „Przy
bysz” - serial science fiction. 
23.55 - „Nawiedzony dom „The 
Haunted” - film fab. USA. 1.30 
- „Mucha” - film fab. USA 
(1958). 3.15 - Przytul mnie. 4.15 
- Piosenka na życzenie.
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Złote Gody państwa Tekli i Witolda Rynkiewiczów

Przepis na szczęście małżeńskie I

Mędrcy powiadają, że człowiek 
wtedy tylko może twierdzić, iż wła
ściwie przeżył życie, jeśli wycho
wał syna, zbudował dom i zasadził 
drzewo.

Pan Witold Ryakiewicz wła
t

snymi rękoma zbudował dom, za
sadził sad i razem z żoną Teklą 
wychował... czterech synów i jed
ną córkę.

Państwo Rynkiewiczowie dzi
siaj świętują Złote Gody.

“Człowiek powinien być 
samodzielnym 
i niezależnym”

Przed 50 łaty w niemenczyń- 
skim kościele zawarli ślub pan Wi
told i panna Tekla. “Pamiętam, byl 
wtedy taki cudowny zimowy dzień, 
śnieżny i słoneczny. Mieliśmy 
swatów i cztery pary asystentów. 
Do ślubu jechaliśmy saniami za
przężonymi w konie” - wspomina 
pani Tekla.

Po ślubie państwo Rynkiewi
czowie poszli na własne. “Całe ży
cie wyznawałem zasadę, że czło
wiek już od wczesnej młodości po
winien być samodzielnym i nieza
leżnym. Nie przestraszyliśmy się, 
gdy po ślubie opuściliśmy rodzin
ne progi i zaczęliśmy wspólne ży
cie od zera” - mówi pan Witold.

Dzisiaj jubilaci sągospodarza- 
mi przytulnego domu i sporego 
gospodarstwa otoczonego bajecz
nym sadem.

Państwo Rynkiewiczowie niedługo po ślubie “Największym szczęściem jest posiadanie dzieci i wnuków" - zgodnie twierdzą państwo 
Witold i Tekla Rynkiewiczowie

Dzieci i wnukowie
Państwo Rynkiewiczowie są 

rodzicami pięciorga dzieci i dziad
kami dziewięciorga wnuków.

“Córka Franciszka jest dyrek
torem przedszkola w Niemenczy- 
nie, syn Marian - nauczycielem. Sy
nowie Czesław, Kazimierz i Sylwe
ster są z wykształcenia mechani
kami i pracują w zawodzie” - z dumą 
wylicza pani Tekla. Pan Witold 
dodaje, że swoje latorośle wycho- 

wywal w posłuszeństwie i szacun
ku względem rodziców. “Teraz je
steśmy dumni z naszych dzieci, 
pomagają nam zawsze i we wszyst
kim” - zgodnie twierdzą gospoda- 
ize.

Skarbem państwa Rynkiewi
czów jest również dziewięcioro czytelnikami tajemniczym przepi-
wnuków.

“Najstarsi chłopcy już zdoby
wają zawód: jeden będzie stoma
tologiem (studiuje w Polsce), dru
gi jest strażakiem. Pozostali uczą 

się jeszcze w szkole” - opowiada 
pani Tekla, pokazując zdjęcie całej 
rodziny Rynkiewiczów.

Przepis na szczęście 
małżeńskie

Poproszeni o podzielenie się z 

sem na szczęście małżeńskie, pan 
Witold i pani Tekla śmiejąc się od
powiadają, że specjalnego “prze
pisu” nie ma. “Jeśli się swojądru- 
gą połówkę szanuje i rozumie -

I
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szczęście małżeńskie jest murowa
ne. Zawierając związek małżeński 
należy pamiętać, że z tym człowie
kiem będziemy dzielić nie tylko ra
dości, lecz również troski, kłopo
ty, smutki” - mówi pani Tekla.

Z okazji Złotych Godów redak
cja “Kuriera” życzy państwu Tekli 
i Witoldowi Rynkiewiczom docze
kania w zdrowiu i radości wesel 
wszystkich swoich wnuków.

Sabina Kozłowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Stasys Eidrigevićius - kawalerem Orderu Giedymina

Artysta szczęśliwy
Instytut Polski sprowadzi do Wilna jazzową legendę

Mistrz Tomasz Stańko

-1^

Gdy prezydent Litwy Valda$ Adamkus 
z okazji Dnia Odrodzenia Państwa wręczył 
Order Wielkiego Księcia Giedymina 4-ego 
stopnia znakomitemu artyście Stasysowi 
Eidrigevićiusowi, ten nie krył wzruszenia 
i zadowolenia, powiedział, że jest szczęśli
wy. Plastyk litewski od 20 lat mieszka w 
Polsce. Jego kandydaturę do nagrody zgło
sił Związek Plastyków Litwy przy współu
dziale Ministerstwa Kultury RL.

Dotychczas pamiętamy wielką retro
spektywę prac artysty w Wileńskim Cen
trum Sztuki Współczesnej. Wtedy to moż
na było się zapoznać ze wszystkimi jego ar
tystycznymi fascynacjami i poszukiwania
mi. Na pokazie obecny był sam autor, m. in. 
przeprowadziliśmy wtedy wywiad z nim. 
Stasys (tak zresztą sygnuje swoje prace) jest 
osobą na ile wybitną, na tyle bezpośrednią 
i uprzejmą, co z reguły cechuje ludzi napraw
dę utalentowanych i o wrodzonej kulturze.

Owa wystawa retrospektywna obrazo
wała drogę, jaką przebył artysta z małej li
tewskiej wsi na wielkie międzynarodowe 
salony artystyczne. Droga ta legitymuje się 
ponad 80 krajowymi i zagranicznymi nagro
dami, ponad 100 indywidualnymi ekspozy
cjami i ponad 100 - zbiorowymi. Stworzył 
ponad 200 plakatów, 350 grafik, ilustrował 
60 książek, zorganizował ponad 40 perfor
mance. Nie da się policzyć instalacji, paste
li, gwaszy, miniatur, tekturowych masek, 
“Smutków” tworzonych z korzeni drzew.

Polskie czasopismo “Polityka” (Stasys 
jest stałym i cenionym jej współpracowni
kiem) napisała z okazji 50 urodzin artysty: 
„Udała się Stasysowi rzecz nieczęsta w sztu
ce; zdobył sobie równocześnie sympatię 
przeciętnych miłośników malarstwa i uzna
nie fachowców. Żywo przyjmowany i rozu
miany jest na całym świecie, choć korzenie 
jego sztuki bardzo wyraźnie tkwią w litew-

We wtorek i środę (22 i 23 lutego) w 
teatrze na Pohulance (Rosyjski Dramatycz
ny) o godz. 19.00 rozpoczną się koncerty 
jednego z największych muzyków jazzo
wych świata Tomasza Stańki i jego Kwar
tetu, w którego skład oprócz Mistrza wcho
dzą Marcin Wasilewski, Sławomir Kurkie- 
wicz i Michał Miśkiewicz. Bilety - w kasie 
teatru (ul. Basanavi£iaus 13).

Gdy kilka dni temu podczas gali w war
szawskim Teatrze Małym Tomasza Stańkę 
uhonorowano tytułem najwybitniejszego 
muzyka jazzowego roku 1999, prasa polska 
przypomniała, że w ankiecie Jazz Top maga
zynu “Jazz Forum” został również uznany 
za najlepszego trębacza, jego zespół wygrał 
w kategorii akustycznej, a ostatni album 
“From The Green Hill”, wydany przez nie-

Z, T W
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skiej małej ojczyźnie. Umiał jednak tamte miecką wytwórnię ECM, zdobył miano al-
dziecięce doświadczenia przełożyć na pla
styczny język uniwersalnych symboli i war
tości, nadając mu wymiar ponadczasowy i

bumu roku. Tomasz Stańko wystąpił na 
wszystkich niemal najważniejszych festiwa
lach na świecie, jego płyty można kupić w

ponadgeograficzny. Popularność osiągnął Europie, Japonii, USA. Krążek “Astigma-
nie schlebiając niczyim gustom, ale konse
kwentnie, od początku malując “po swoje
mu”. ..

Jest równocześnie najbardziej zmiennym

cic”, nagrany u boku Krzysztofa Komedy, 
jest jedynym europejskim w gronie stu naj
ważniejszych w historii jazzu, wybranych 
przez światowych krytyków. Prasa zacyto-

artystą. Ponad 20 lat pozostaje wiemy swym wała też wypowiedź znakomitego trębacza

I
Tomasz Stańko - trębacz nr 1

Fot. Maciej Szczęsny 
jące stopniowanie dynamiki i specyficznie 
Stańkowe melodie: liryzm i ostra ekspresja... 

Tomasz Stańko coraz częściej koncertu
je ze swoim Kwartetem. Każdy z jego muzy
ków nie pozostaje w cieniu, wszyscy odno-

bohaterom - ludzikom o oczach jak guziki, a amerykańskiego Lestera Bowie, do którego szą sukcesy, są po prostu znakomici, godni
przecież stale eksperymentuje z formą, szu
ka nowych środków wyrazu, o czym świad
czy wymienione powyżej jego fascynacje 
artystyczne. Stasys urzeka tajemnicą, baj- 
kowością, metaforą, kolorem, mikrokosmo- 
sem własnych magicznych bohaterów i 
miejsc. Dlatego jest podziwiany i ma wielu 
zwolenników w Polsce i na świecie i, oczy
wiście, w swej małej ojczyźnie litewskiej, 
która kolejny raz dała wysoką ocenę jego

Stańkę zawsze przyrównywano, że “Stańko partnerzy Mistrza Tomasza.
robi najwięcej dobrego dla jazzowej trąbki, 
o niebo więcej od Wyntona Marsalisa”.

Sam Mistrz (urodzony w 1942 roku)

Warto przypomnieć o fakcie, że obecny 
dyrektor teatru na Pohulance Władimir Ta
rasów - w przeszłości znakomity perkusista

mówi, że nie planuje przejścia na muzyczną zespołu Wiaczesława Ganelina, zresztą dy-
emeryturę, że jeszcze nigdy nie ćwiczył tak 
wiele i nie czuł tak znakomitej formy.

O jego muzyce krytyk Kazimierz Czyż 
napisał; Jego tożsamość rozpoznać można 
już po kilku taktach. Piękna artykulacja, zmie-

twórczości, przyznając mu Order Wielkiego niające się barwy, od ciepłych i matowych
Księcia Giedymina.

H.J.
dźwięków w dolnym rejestrze po niemal kry
staliczne szmery w górze, niezwykle ujmu-

rektor do dziś nie rozstaje się z instrumenta
mi perkusyjnymi, od dawna przyjaźni się z 
Tomaszem Stańką. Wizyta polskiego Mi
strza Jazzu i jego Kwartetu - to znakomita 
okazja do zacieśnienia kontaktów, nie mó
wiąc już o uczcie duchowej dla miłośników 
jazzu.

H.J.

■i
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Litewska Wołga?
Agencja ELTA podała infor

mację, że w tym tygodniu miała 
zapaść decyzja dyrekcji zakładu w

Gazele. Ale to były tylko zwiady, 
które wiadomo, że nie zaowocują 
żadnym projektem - rynek litewski.

Niżnij Nowgorod w sprawie jak też krajów bałtyckich jest za
montażu rosyjskich Wo^ na ... 
Litwie.

mały, by wchodzić tu z produkcją - 
dla “Kuriera Wileńskiego” powie-

Wybór miał paść na prowincjo- dział Aloyzas Augaitis.
nalne miasteczko Rokiśkes, a kon
kretniej na zakład “Rokiśkio maśi-

Jedno jest pewne - na Litwie 
wzrasta zainteresowanie rosyjski-

nągamykla”. Prima aprilis? “To jest mi samochodami, bynajmniej nie 
bzdura! Tak, na Litwę przyjeżdżali ze względu na sentymenty. Klien-
eksperci z GAZ-u, zastanawiali się, 
czy warto tu montować dostawcze

fii

-----------
®8t

ci coraz częściej wybierają 
MAZ-y, KamAZ-y, Łady i Wołgi.
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Ermedos prekyba”
- Wszystkim we wszystkim nie dogodzisz, 

ale zawsze do tego celu będziemy dążyli - 
mówi Oleg Truchow, dyrektor “Ermedos 
prekyba”. Do spółki należą sklep i warsztat, 
których pracownicy nie tylko doradzą w wy
borze niezbędnej części zamiennej, ale też słu
żą fachową pomocą w naprawie.

Siedziba spółki “Ermedos prekyba” mieści się 
w Wilnie, przy ulicy Rasą 39, dla ułatwienia - na 
terenie byłego przedsiębiorstwa transportu sa
mochodowego nr 3 (tzw. spec. ATP).

Sklep spółki działa od 1993 roku i jest to 
pierwszy na Litwie sklep części zamiennych do 
ciężarówek. Mimo że specjalizuje się w dostar
czaniu części zamiennych do rosyjskich samo
chodów ciężarowych, właściciele zachodnich 
wozów nie odejdą od lady z kwitkiem.

Naprawy wymagają nie tylko auta, ale rów
nież przyczepy i naczepy.

- Naszą drugą specjalizacją jest właśnie za
pewnienie szerokiego asortymentu części za
miennych do przyczep i naczep. Jeżeli tak aku-

MOTORYZACJA

“Szóstka” za trzy “kawały”
Np. w styczniu dystrybutor 

Łady wysforował się na drugie 
miejsce pod względem sprzeda
ży. Największą popularnością cie
szą się mini-dżipy Niva, które są 
o niebo tańsze od zachodnich po
bratymców - najdroższa, pięcio- 
drzwiowa wersja 2131 kosztuje 
26 900 Lt . A propos ceny - po
pularne niegdyś Żiguli 2106 
(“szóstka”, czyli superluks) moż
na dziś kupić za trzy tysiące dol
ców, czyli 12 000 litów. Nówkę!

Czarny kolor - za darmo!
z kolei nowe Wołgi 3110 na 

Litwie kosztują (bez dopłaty za 
elitarny niegdyś czarny kolor) 
24 000 litów i również cieszą się 
coraz większą popularnością. 
Nowoczesny, 150-konny silnik 
pali 10-12 litrów na “setkę” i, zda
niem producenta, bez remontu 
pozwoli na przebieg 200 tys. km.

Najtańsza wersja ze “sta
rym”, 402 silnikiem, kosztuje 
zaledwie 18 000 litów. “Po do
kręceniu wszystkich śrubek!” - 
zaznaczają pracownicy „Volga-

iL.-«a^iiijiB»wiwiWd'watiaimiint Reklama
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Powrót prestiżowych niegdyś rosyjskich limuzyn
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Wołga 3111

Servis”, przyznając jednocze
śnie, że jakość rosyjskiego 
montażu pozostawia nadal wie
le do życzenia.

W ciągu 1,5 miesiąca sprze
dali już 19 rosyjskich limuzyn. 
Jedna z wileńskich spółek tak-

tów GAZ, UAZ i PAZ, ma nadzie
ję, że latem w jego salonie poja
wi się Wołga -3111, samochód o 
całkowicie nowych liniach nad
wozia, w stylu retro angielskich 
wozów sportowych. Próbna par
tia pięciu sztuk, wyposażonych w

sówkarskich hurtem nabyła ł5 2,5-litrowe silniki szesnastoza-
Wołg. Biznes się rozkręca.

Nowa Wołga 3111
Jak powiedział Aloyzas 

Augaitis, dyrektor spółki “Volga- 
Servis” przedstawiciel producen-

worowe, już została wyproduko
wana. Na razie zakład boryka się 
z problemem braków środków na 
uruchomienie masowej produkcji 
tego interesującego auta.

Aleksander Borowik

Spółka “Veho” planuje podwoić sprzedaż

Nowe centrum “Citroena”
Dobra wiadomość miło

śnikom Citroenów. Od tygo
dnia działa nowy salon i cen
trum obsługi technicznej. 
Dystrybutor planuje przeła
mać stereotypy litewskich 
klientów i przekonać ich do 
francuskiego produktu.

Citroeny na Litwie sprzeda
wane są poprzez spółkę filialną 
największego fińskiego impor
tera - “Veho”.

Jumper. Myślę, że do nich do
łączy “Xsara” i inne samochody 
osobowe. „

Nowe centrum obsługi tech
nicznej francuskich samocho
dów może się pochwalić nowy
mi liniami technologicznymi, 
m.in. jedyną w stolicy skompu
teryzowaną linią “Safelane Pro” 
firmy “Hofmann”, bardzo do
kładnie i szybko - w ciągu kilku 
minut - ustalającą usterki zawie-

Linas Karlavićius, dyrektor szenia i hamulców.
litewskiej spółki “Veho”, na 
otwarciu salonu i centrum ob
sługi technicznej powiedział, że 

~ ' nowa inwestycja pomoże w zdo-

Dyrektor Oleg Truchow: "Nasza specjalizacja to czę
ści zamienne do ciężarówek, przyczep, naczep"

Obok sklepu znajduje się warsztat samocho-
rat wypadnie, że nie będziemy mogli służyć ofer- . dowy, który, oprócz tradycyjnych usług - diagno-
tą sklepową, wówczas pomożemy w znalezieniu 
niezbędnej części u innych dostawców. Po tej

styki, profilaktyki i naprawy zawieszenia i silni
ka - oferuje specjalistyczny remont skrzyni bie
gów, hamulców, reduktorów. Wjazd wolnysamej cenie, co u nas i szybko - np. w ciągu 2-3

godzin - podkreślił dyrektor spółki Oleg Tru- wszystkim samochodom o wadze do 3,5 ton.
Prawdziwym mistrzem w tej branży jest Wik-

byciu serc nowych klientów:
- W tym roku planujemy 

sprzedać około 150 samocho
dów, czyli dwa razy więcej niż 
w roku ubiegłym. W roku 1999 
największą popularnością cie
szyły się samochody dostawcze 
“Citroena” - modele Berlingo i

Po prezentacji nowej siedzi
by dystrybutora nastąpiła para
da citroenów po ulicach Wilna, 
w której wzięły udział samocho
dy członków klubu-sympatyków 
francuskich samochodów. Nie
codzienny jest raczej widok na 
ulicach stolicy - kawalkady ca
łego pokolenia citroenów: od 
staruszków do tych najnowszych 
modeli.

A. B.

Jt

1
chow.

Właśnie, co do cen. Zasady ekonomiki ryn
kowej działająTu jak należy, a klient jest panem. 
Dosłownie - tu można się targować: ceny do to
waru nie są tak mocno przywiązane jak lit do 
dolara.

tor Osipow.
Jak twierdzi inny pracownik spółki - Czesław 

Łatyszyński, tylko u nich można tak tanio i fa
chowo dokonać komputerowej geometrii kół. 
Cena tej usługi - 40 litów.

Ceny benzyny i oleju

i,
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Nazwa firmy, lokalizacja

Ceny w litach za litr

Benzyna Olej

ki -

,b

£1.

Ekspedientka Liudmita Burdakowa: “Z kobietami nie wypada, aie można się 
targować"

“Ermedos
prekyba JJ

Vilnius, Ras 14 39

Warsztat:

teł. 22 58 77

Sklep:

teł. 61 17 07

Uźs. nr 039

98E 95E 92E 80E

LietuYos kurasKalvariją 161A

StatoilGośtauto 13

Shell Geleżiniovilko4

UnoX Laisves 125

Neste Rigos 2

Pakrijas Laisves 80 A

Eurolanas Laisves 60 A

2,52

2,52

2,49

2,52

2,48

2,45

2,47

2,37

2,45

2,35

2,32

2,41

2,37

2,42

2,29

2,27

2,29

2,28

2,20 2,01

2,02

2,04 

1,94

2,02

2,16

Na rynku paliw cisza przed burzą. FE czwartek “Maźeikią naf
ta” podniosła ceny na wszystkie rodzaje benzyny (plus 347 Lt za 
tonę) i oleju napędowego (plus 17 Lt za tonę). Stacje paliwowe na 
razie nie śpieszą z podwyżkami. Ratuj się, kto może, a raczej ci, 
co mają kanistry i pieniądze. Benzyna zdrożeje o 5-6 ct.
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Polska
Złożył mandat

Poseł SLD Tadeusz Matyjek 
złożył mandat poselski - poinfor
mował wczoraj Sejm marszałek 
Maciej Plażyński.

Matyjek został prawomocnie 
uznany za ,,kłamcę lustracyjnego”. 
W miniony czwartek Sąd Lustracyj
ny 11 instancji utrzymał taki wyrok 
sądu 1 instancji. Matyjek jest pierw
szym parlamentarzystą, który z tego 
powodu stracił mandat. W grudniu 
1999 r. sąd 1 instancji orzekł, że 
Matyjek w latach 1967-1975 był 
tajnym i świadomym współpracow
nikiem SB.

Protest „Łucznika 99

Przed Kancelarią Premiera 
zakończyła się wczoraj ponad 
300-osobowa demonstracja pra
cowników radomskiego „Łucz
nika”. Związkowcy z „Solidarno
ści” i OPZZ domagali się m.in. 
zamówień na broń i wypłacenia 
zaległych poborów.

„Liczymy na to, że rozmowy z 
rządem staną się bardziej konkretne 
dzięki takim demonstracjom, jak 
dzisiejsza” - powiedział Grzegorz 
Czyźniakowsid z OPZZ po spotka
niu delegacji protestujących z wi
ceministrem pracy Piotrem Koło
dziejczykiem. Rozmowy odbyły się 
w Kancelarii Premiera. W czasie 
gdy w gmachu trwały rozmowy, 
przed kancelarią tłum rzucał zwie
rzęce kości, miskę i łyżkę, krzycząc 
„Władzo, daj żyć”.

Wzrastają zasiłki
Od 1 marca o 13 zł - do 419 zł 

brutto wzrasta podstawowy zasi
łek dla bezrobotnych. Zasiłek ob
niżony do 80 proc, wyniesie 335 
zł, zasiłek podwyższony do 120 
proc. - 503 zł - poinformował 
wczoraj resort pracy.

Zasiłek w obniżonej wysokości 
przysługuje bezrobotnemu, którego 
łączne okresy zatrudnienia, innej 
pracy zarobkowej i pozarolniczej 
działalności, uprawniające do zasił
ku, wynoszą do 5 lat. Bezrobotne
mu, którego okres pracy uprawnia
jący do zasiłku wynosi co najmniej 
20 lat, przysługuje zasiłek w pod
wyższonej wysokości.

Caritas dla Czeczenii
Caritas Polska przeznaczyła 

50 tys. dolarów na pomoc oso
bom poszkodowanyn w wyniku 
wojny w Czeczenii - poinformo
wał wczoraj rzecznik Caritas 
Mariusz Kraszewski.

Kraszewski powiedział, źe do
tychczas Caritas udzieliła pomocy 
uchodźcom, którzy znaleźli tymcza
sowe schronienie w miastach; Moz- 
dok, Prochładny i Nazrań. Osobom 
poszkodowanym w wyniku wojny, 
także w wioskach południowej Cze
czenii, rozdano żywność, ciepłą 
odzież, pościel, artykuły medyczne, 
higieniczne i sanitarne.

Udaremniono przemyt
Próbę przemytu 56 tys. li

trów spirytusu wartego ok. 4 min 
700 tys. zł udaremnili celnicy z 
Gdyni. Kontrabanda miała trafić 
do Kaliningradu.

56 tys. litrów spożywczego spi
rytusu przewożonych było w plasti
kowych beczkach o poj. ok 200 li
trów znajdujących się w dwóch 
kontenerach na statku Polar Wing 
bandery Antigua płynącym z Turcji. 
Z gdyńskiego terminalu kontraban
da miała trafić drogą lądową przez 
Polskę do Kaliningradu.

Zbuntowana republika

Kampania dobiega końca
Sztab armii rosyjskiej ogło

sił wczoraj, że wojna w Czecze
nii dobiega końca. Zdaniem 
sztabu, wojskom federalnym 
opiera się w tej kaukaskiej re
publice jeszcze tylko siedem ty
sięcy bojowników.

Nie można zweryfikować tych 
doniesień z innych źródeł. Gene
rał Walerij Maniłow, numer dwa 
sztabu rosyjskiej armii, powiedział 
w wywiadzie dla agencji lnterfax, 
że wojska rosyjskie „kontrolują 
wszystkie ruchy” rebeliantów.

Zdaniem Maniłowa, trzecia, 
ostatnia faza kampanii czeczeń
skiej wkrótce zostanie zakończo
na. „Obszar, na którym mogą prze
bywać bojownicy, kurczy się” - 
uważa Maniłow. Rosjanie twier
dzą też, że poczynili nowe zdoby
cze terytorialne w górach na po
łudniu Czeczenii, przy wejściu do 
wąwozu rzeki Argun, gdzie według 
Moskwy ukrywa się kilka tysięcy 
rebeliantów. Walki toczą się rów
nież w wąwozie Wiedieno, bar
dziej na wschód, gdzie, jak utrzyj 
mują Rosjanie, w ciągu ostatnich 
24 godzin z ich ręki zginęło 50 
Czeczenów.

Zaniżone straty
Maniłow podał, źe w czasie 

trwającej od września zeszłego 
roku operacji w Czeczenii zgi
nęło 1223 żołnierzy sił federal
nych, a 3600 odniosło rany. We
dług niego, operacja zajęcia sto
licy zbuntowanej republiki. Gro
źnego, kosztowała życie 368 żoł
nierzy. Maniłow przedstawił rów
nież szacunki dotyczące strat stro
ny czeczeńskiej - od początku ro
syjskiej interwencji zginąć mia
ło ponad 11 tysięcy bojowników, 
z czego 500-700 w ciągu ostat-

niego tygodnia. Zdaniem zachod
nich agencji, rosyjskie dowódz
two znacznie zaniża straty własne, 
które w praktyce mogą być na
wet trzy razy większe.

Rosja od września prowadzi 
operację lotniczą, a od paździer
nika - operację lądową w Czecze
nii. Jej celem jest - według dekla
racji Moskwy - rozgromienie is
lamskich bojowników, którzy w 
sierpniu dwukrotnie wtargnęli do 
sąsiedniego Dagestanu, ogłaszając 
tam niezależną republikę islam
ską. Moskwa wini ich również za 
ataki bombowe w rosyjskich mia
stach latem tego roku, w których 
zginęło ponad 300 osób.

Ucieczka przed 
okrucieństwami Roslan 
Ponad trzy tysiące Czeczenów 

- w tym około 500 z południa re
publiki, gdzie koncentruje się ro
syjska ofensywa wojskowa - prze
kroczyło w ostatnich dwóch dniach 
granicę z sąsiednią Inguszetią. Po
informował o tym wczoraj w Ge
newie rzecznik Biura Wysokiego 
Komisarza ds. Uchodźców ONZ 
(UNHCR), Ron Redmond. Więk
szość ze 180 tysięcy Czeczenów, 
którzy od początku ofensywy ro
syjskiej w sierpniu uciekli do In- 
guszetii, boi się wrócić do swej 
republiki z powodu doniesień o 
łamaniu praw człowieka przez ro
syjskich żołnierzy w tzw. obozach 
filtracyjnych Czeczenii.

Wczoraj Humań Rights 
Watch, znana organizacja obroń
ców praw człowieka, opublikowa
ła trzy nowe, wiarygodne świadec
twa w sprawie tortur i gwałtów 
dokonywanych przez rosyjskich 
żołnierzy w obozach filtracyjnych 
w Czeczenii.

Prezydent Chorwacji zaprzysiężony

I

“ t
•,

i
t*'

5 J
5- n J

■' -i

»

W,

*(

..-i

'
5£’3E,u

SPS|-<
/ « Mn

Jr
' I

.-

“J?

■m,

*•«

’ 'i' •

J
SzamH Basajew, który stracił piętę w wyniku eksplozji miny przeciwpie
chotnej podczas ucieczki bojowników z Groźnego 1 lutego tego roku, 
ukazał się wczoraj w witrynie internetowej islamskich bojowników, któ
rzy walczą o niepodległość Czeczenii. „SzamH znowu w szyku bojowym!" 
- oświadczyli na swojej stronie internetowej uszczęśliwieni Czeczen! 
Przepraszamy za jakość zdjęcia, pochodzącego z na wpół legalnego 
serwera bojowników o wolność Czeczenii.

„Powrót” do świata
Stipe Mesie został wczoraj Fischera, zwiastuje zwrot w sto-

zaprzysiężony jako drugi w hi
storii Chorwacji prezydent. 
Na uroczystość przyjechało 
wielu przedstawicieli Zacho
du, by okazać poparcie dla no
wych, zapowiadających refor
my władz tego kraju.

Przysięga złożona przez Me
sicia, prozachodniego centrystę, 
który wygrał wybory prezydenc
kie 7 lutego, kończy formalnie erę 
autokratycznych rządów jego po
przednika, zmarłego w grudniu 
Franjo Tudjmana. Obecność za
granicznych osobistości, w tym 
amerykańskiej sekretarz stanu 
Madeleine Albright i niemiec
kiego szefa dyplomacji Joschki

sunkach Chorwacji ze światem. 
Na pogrzebie prezydenta Tudjma- 
na, który przez 10 lat doprowadził 
do międzynarodowej izolacji kra
ju, nie było nikogo z ważniej
szych przedstawicieli Zachodu.

„Wasza obecność jest kolej
nym gestem szerokiego poparcia 
międzynarodowego dla polityki 
zmian demokratycznych w Chor
wacji” - powiedział Mesić, dzię
kując gościom za przybycie. 
„Chorwacja jest znowu mile wi
dziana w demokratycznych insty
tucjach Europy i świata” - dodał. 
Nowy prezydent Chorwacji po
wtórzył, że głównym celem jego 
kraju jest teraz członkostwo w

Unii Europejskiej i NATO. Nową 
erę w stosunkach Chorwacji ze 
światem zapoczątkowały wybory 
parlamentarne, w których 3 
stycznia wygrała centrolewicowa 
koalicja, pozbawiając władzy rzą
dzącą dotąd niepodzielnie nacjo- 
nalistycznąChorwacką Wspólno
tę Demokratyczną Tudjmana.

Zwycięstwo pochodzącego z 
tej koalicji Mesicia, byłego dy
sydenta, obiecującego ustanowie
nie demokracji i dążenie do inte
gracji europejskiej, dopełniło 
zmian. Amerykańska sekretarz 
stanu przybyła już do Chorwacji 
po raz drugi w ciągu dwóch tygo
dni. W uroczystości wzięli udział 
prezydenci kilkunastu krajów.

Ofiary grypy
Na Ukrainie zanotowano 

trzynasty śmiertelny przypadek 
w następstwie epidemii grypy. 
Wśród ogólnej liczby ofiar jest 
czworo dzieci i dwoje nastolat
ków - poinformowano wczoraj
w ministerstwie ochrony
zdrowia.

Lekarze twierdzą, że szczyt 
epidemii minął i sytuacja w kraju 
się poprawia. Trzynastą ofiarą te
gorocznej epidemii grypy jest 11- 
miesięczne niemowlę z mia
steczka Choroł w obwodzie poł- 
tawskim. W sumie - jak twierdzą 
przedstawiciele ministerstwa 
ochrony zdrowia - od początku 
roku na grypę zapadło blisko 2,5 
miliona osób, z czego 890 tysię
cy to dzieci. Stan epidemii nadal 
obowiązuje w połowie jednostek 
administracyjnych Ukrainy.

Tysiące uczniów demonstrowało przeciwko Haiderowi

Wstęp do ogólnospołecznego pochodu
16 rannych w zamachu bombowym na pociąg ——~

Pakistański ślad
Około czterech tysięcy 

uczniów wiedeńskich szkół 
uczestniczyło wczoraj w marszu 
protestu przeciwko wejściu do 
austriackiego rządu prawico- 
wo-popułistycznej Partii Wol
nościowej Joerga Haidera.

Pochód zakończył się w popo
łudnie wiect m przed siedzibą pre
zydenta republiki przy Ballhau- 
splatz. Impreza przebiegła bez 
większych incydentów, jedynie od 
czasu do czasu rzucano jajka w kie
runku towarzyszących pochodo-

wi policjantów. Władze oświato
we ogłosiły wcześniej, że udział w 
pochodzie będzie traktowany jako 
nieusprawiedliwione opuszczenie 
godzin lekcyjnych. Organizacje 
uczniowskie uznały to za „próbę 
zastraszenia” demonstrantów. De
monstracja uczniów była przy
grywką do znacznie większego 
ogólnospołecznego pochodu, któ
ry ma przemaszerować przez Wie
deń dzisiaj. Szacuje się, że na im
prezie tej pojawi się nawet 200 
tysięcy osób.

Szesnaście osób zostało ran
nych w wyniku zamachu bom
bowego na indyjski pociąg w 
stanie Uttar Pradesh, poinfor
mowali wczoraj przedstawicie
le miejscowej policji.

Do wybuchu doszło w czwartek 
późnym wieczorem. „Pociąg mijał 
stację Jhinjak, kiedy wybuchła 
bomba, schowana w torbie obok 
toalety w wagonie drugiej klasy” - 
powiedział agencji Reuters szef 
lokalnej policji P.ICJoshi.

Jak dotychczas sprawcy zama
chu są nieznani. Indie podejrzewają 
jednak o podłożenie bomby służby 
specjalne sąsiedniego Pakistanu. 
Według ministra spraw wewnętrz
nych w rządzie stanu Uttar Pradesh 
„400-kilometrowa granica indyjsko- 
nepalska, przy której leży (ten stan) 
jest głównym szlakiem, przez który 
(pakistańskie służby) ISl przenikają 
do kraju”. Pakistan i Indię wzajem
nie oskarżają się o zamachy doko
nywane w obu państwach.
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Kowieński „Żalgiris” przegrał ostatni mecz turnieju Puchar Ameryki: Prada czy Team New Zealand ?
Euroligi

Litwini wyeiiminowani Szanse są jednakowe -

Kowieńska ekipa „Żalgiris'
na wyjeździć w Moskwie zagrała 
swój ostatni mecz w rozgrywkach 
turnieju koszykówki Euroligi.

Rywalem kowieńczyków był 
moskiewski klub CSKA. Niestety, 
kowieńczycy musieli uznać wy
ższość ekipy CSKA - 64:76. Był to 
ostatni mecz zespołu z Kowna w 
rozgrywkach Euroligi. Po drugiej 
rundzie rozgrywek w grupie E „Żal
giris” zajął ostatnie, szóste miej
sce mając 12 porażek i 4 zwycię
stwa.

W meczu z moskiewskim klu
bem CSKA wśród zawodników 
,,Źalgirisu”najlepiej zagrali: Min- 
daugas Timinskas (16 pkt.), Min- 
daugas Żukauskas (14 pkt.) i Geo-

rge Zidek (11 pkt.). W ekipie go
spodarzy najrezultatywniejszym 
był Andrej Kirilenka, który zaliczył 
18 punktów.

Po rozegranych w czwartek 
ostatnich meczach zostały wyło
nione pary, które zmierzą się w 1/8 
finału rozgrywek Euroligi:

„Barcelona” (Hiszpania) - 
„Ulker” (Turcja); CSKA (Rosja) - 
„Cibona” (Chorwacja); „Efes Pil
sen” (Turcja) - ALBA (Niemcy); 
„Panathinaikos” (Grecja) - „Budu- 
ćnost” (Jugosławia); ASVEL 
(Francja) - „Real” (Hiszpania); 
, ,Maccabi” (Izrael) - „PAOK” (Gre
cja); „Paf ’ (Włochy) - „Benetton” 
(Włochy); „Olimpia” (Słowenija) - 
„Olympiakos” (Grecja).

Ostateczna tabela grupy E
Z P Stos, koszy Pkt.

1. ,J3arcelona”
2. CSKA
3. „Benetton”
4. ALBA
5. „Tofas”
6. .Aalgiris”

12
9
9
9
8
4

4
7
7
1
8

12

1183:1091 28
1216:1182 25
1156:1139
1174:1186
1193:1171

25
25
24

1148:1200 20

Ostateczna tabela grupy F

1 .„Panathinaikos”
2.”Olimpija”
3. .Real”
4. „PAOK”
5. „Cholet”
6. „Crvena Zvezda”

13
10
10
7
3
2

3
6
6
9
13
14

29
26
26
■B
19
18

Dzisiaj w zatoce Hauraki koło 
Auckland (Nowa Zelandia) odbę
dzie się pierwszy wyścig o Puchar 
Ameryki. Tego najstarszego tro
feum żeglarskiego bronić będzie 
Team New Zealand w walce z wło
ską Pradą, która zwyciężyła w eli
minacjach challengerów.

Szanse obu jachtów fachowcy 
oceniają remisowo - 50:50 proc, ze 
wskazaniem na gości. Puchar zdo
będzie ta załoga, która jako pierw
sza wygra pięć wyścigów spośród 
dziewięciu zaplanowanych. Włosi 
od października żeglują non stop 
w przeciwieństwie do Nowozeland
czyków. Sternikiem jachtu Luna 
Rosa - bo taką nazwę nosi w zasa
dzie jednostka włoskiego syndy
katu Prada, jest Francesco de An- 
'gelis. Natomiast taktykiem jestBra- 
zylijczyk Torbean Greal - złoty me
dalista igrzysk olimpijskich z 1996 
r. w klasie Star. Sternikiem nowoze
landzkiego jachtu o nazwie Blaclę 
Magie (na zdjęciu) jest Coutts Rus- 
sel, zaś taktykiem Bred Buterword, 
mający wielkie doświadczenie .wła
śnie w takich pojedynkach , jeden 
na jeden”. To trzykrotny mistrz 
świata w regatach tourse-racingo- 
wych.

Atutem gospodarzy jest przede 
wszystkim to, że znają doskonale 
własny akwen, ale trzeba pamię
tać, że cztery lata temu na wodach

■

Ostateczna tabela grupy G

ł
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¥
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Załoga „Nowej Zelandii” powraca Jako zwycięzca do przystani w Auckland po 
finale pierwszego etapu wyścigów regat o puchar Ameryki. Głównym przeciw-

u wybrzeży San Diego rozprawili niklem załogi „Nowej Zelandii”Jest obsada włoskiego Jachtu „Prada”, z którą
Fot. EPA-ELTAsię bezpardonowo z amerykańską zmierzy się w dzisiejszym wyścigu

załogąjachtu Young America, zwy
ciężając 5:0. Po raz pierwszy w re
gatach o Puchar Ameryki - najstar
szego trofeum nie tylko w żeglar
stwie, ale w ogóle w sporcie ery 
nowożytnej - zabraknie jachtu aińe-

lykańskiego. Od 1851 roku Amery
kanie odnosili same zwycięstwa aż 
do 1983 roku, gdy przegrali z Au
stralią II. Drugi sukces innej załogi 
niż amerykańska to właśnie triumf 
„Team New Zealand” w 1995 roku.

W eliminacjach do tegorocznej 
edycji (Puchar Louisa Vuittona) ża
glowiec , America One” Paula Cay- 
arda dotarł do finału, w którym po 
niezwykle zaciętej walce przegrał z 
,J’radą”4:5.

1. „Maccabi”
2. ASVEL
3. „Olympiakos”
4. „Budućnost’-
5. „CSF”
6. „Elan Beamais”

Ostateczna tabela grupy H

l.„Efes Pilsen”
2.,J’af’
3. „Cibona”
4.„Ulkcr”
5. „Roosters”
6. ,J’ivovama”

12
11
10
7 
b
4

11
10
10

8
5
2

Belgijska federacja judo zwalnia zasłużonego trenera wspierał Hersey Hawkms, który 
rzucił 20 punktów (rekord sezo-

W poszukiwaniu 
hojniejszego „dobroczyńcy”

Belgijska federacja judo zwol
niła trenera Jean-Marie Dedecke- 
ra, który zdobył ze swymi zawodni
kami wiele medali olimpijskich na 
czterech igrzyskach. Powodem dy
misji, na siedem miesięcy przed Syd
ney 2000, był spór o... sponsora.

Dedecker został zdymisjono
wany przez federację, ponieważ 
stanął po stronie swych pod
opiecznych w sporze o sponsora. 
Jego zdaniem, zawodnicy mieli ra
cję, rezygnując z usług oficjalne
go sponsora federacji i szukając 
hojniejszego „dobroczyńcy”.

„Podejście do sprawy i słowa 
trenera są całkowicie odmienne od 
stanowiska federacji, co czyni dal
szą współpracę niemożliwą” - gło
si oświadczenie federacji. Dedec
ker zareagował gniewnie. „To ty 1-

4
5
6
9
10
12

5
6
6
8
11
14

28
27
26
23
22
20

27
26
26
24
21
18

ko potwierdza moją teorię, którą 
głoszę od 20 lat: zawodnicy nie są 
ważni” - powiedział w wywiadzie 
dla gazety „Het Nieuwsblad”.

Belgijski Komitet Olimpijski ma 
jednak nadzieję, że kompromis mię
dzy zwaśnionymi stronami jest 
możliwy i trener zachowa przynaj
mniej część swych obowiązków na 
czas igrzysk w Sydney.

Dedecker należy do najbardziej 
zasłużonych trenerów judo. Pod 
jego wodzą Belgowie wywalczyli na 
czterech igrzyskach 3 złote, 1 srebr
ny i 4 brązowe medale olimpijskie. 
Dedecker był także „twórcą” 7 zło
tych, 12 srebrnych i 14 brązowych 
medali reprezentantów Belgii w mi
strzostwach świata. 'W Atlancie, 
Belgijka Ulla Werbrouck była mi
strzynią w kategorii 70 kg.

Dzjelnje wspierany
Liga NBA

Sensacyjne zwycięstwo odnie
śli koszykarze Chicago Bulls 
zajmujący ostatnie miejsce w Mi- 
dwest Divlsion. „Byki” pokonały 
na własnym parkiecie liderów 
Atlantic Division Miami Heat 
83:76 i było to dopiero 11 zwycię
stwo Bulls w sezonie.

Do wygranej poprowadził Chi
cago pierwszoroczniak Elton 
Brand, który zdobył 26 punktów i 
miał 10 zbiórek. Branda dzielnie 

nu) i miał dziewięć zbiórek. Koszy
karze Chicago wystąpili bez Chor
wata Toniego Kukoca (przeszedł 
do zespołu Philadelphii’76) oraz 
anonsowanych wcześniej nowych 
graczy Johna Starksa i Bruce’a 
Bowena. Alonzo Mouming, środ-

Sprintem
■ Robert Krawczyk nadal 

znajduje się na czele rankingu eu
ropejskich judoków w kategorii 
81 kg. Krawczyk po zwycięstwie 
w turnieju w Sofii i siódmym miej
scu w Paryżu ma 55 punktów. Na 
czołowych miejscach w rankin
gu są również inni polscy judocy. 
Trzecie miejsca zajmują - Anna 
Żemła (48 kg) i Anna Koroza (78 
kg). Paweł Nastula jest na piątej 
pozycji listy rankingowej w wa
dze 100 kg.

■Szwajcarka Sonja Nef wy
grała slalom gigant Pucharu Świa
ta w narciarstwie alpejskim, któ- 

kowy Miami, zdobył tylko 15 punk
tów (średnia w lidze to 22,6 pkt.) i 
miał 11 zbiórek.

W Milwaukee Indiana Pacers 
pokonała miejscowych Bucks 
92:90, a zwycięstwo zapewnił go
ściom Mark Jackson, rzutem za trzy 
punkty, na 5,3 sekundy przed koń
cem meczu. Jackson był kluczo
wym zawodnikiem Indiany i w 
ostatnich 150 sekundach zdobył 
osiem punktów.

Koszykarze Mavericks, grają
cy bez ukaranego odsunięciem od 
jednego meczu i karą 10 tysięcy 
dolarów Dennisa Rodmana, po
konali Detroit Pistons 106:97. Do 
wygranej nad „Tłokami”, dla któ
rych porażka była ósmą wyjazdo
wą przegraną z rzędu, poprowa
dzili Dallas znakomicie spisujący 

ry się odbył w szwedzkim Aare. Nef 
z wynikiem 2.27,79 wyprzedziła Au
striaczki Anitę Wachter - 2.28,80 i 
Brigitte Obermoser - 2.29,87.

■ Kameruńscy piłkarze, zdo
bywcy Pucharu Narodów Afiyki, 
dodali do medali mistrzostw kon
tynentu odznaczenia państwowe, 
które wręczył im prezydent Paul 
Biya.

■Międzynarodowy Komitet 
Olimpijski (MKOl) ogłosił, że pla
nuje zawrzeć nowe umowy z Inter
netem, próbując w ten sposób 
zwiększyć „obecność” ruchu olim
pijskiego w tej światowej sieci in
formacyjnej.

■Podczas halowego mityngu 
lekkoatletycznego w Madrycie Bry- 

się w lidze pierwszoroczniak Nie
miec Dirk Nowitzki (22 pkt.) i Ste- 
ve Nash, który zdobył 18 punk
tów z czego aż 14 w czwartej kwar
cie. Najskuteczniejszymi zawod
nikami Detroit byli Jeny Stackhau- 
se - 22 i Grant Hill - 20 pkt.

W Salt Lakę City drużyna Utah 
Jazz pokonała Sacramento Kings 
różnicą 11 pkt, a popis gry dali 
weterani Karl Malone, Jeff Hor- 
nacek i John Stockton. Malone 
rzucił 30 pkt i miał 13 zbiórek, a 
Homacek i Stockton zdobyli po 22 
pkt. 37-letni Stockton zaliczył bar
dzo udany występ i grał jak za naj
lepszych lat: trafił 9 na 12 rzutów z 
gry, miał 10 asyst, a w obronie 
ograniczył do minimum poczyna
nia Jasona Williamsa, który trafił 
zaledwie dwa z 10 rzutów.

tyjczyk Jason Gardener wyrów
nał 27-letni rekord Europy w bie
gu na 50 m-5,61 s.

■ Hiszpan Miguel Angel Pena 
z grupy ONCE został zwycięzcą 
pięcioetapowego wyścigu kolar
skiego Ruta del Sol w Andaluzji. 
Ostatni etap, z Luque do Grenady 
(135 km), wygrał po finiszu z pele
tonu Belg Jo Planckaert.

■Norweska narciarka Bente 
Martinsen wywołała burzę w Nor
wegii po wystąpieniu nago w se
rii zdjęć dla kobiecego magazynu.

■Alicja Pęczak triumfowała w 
dwóch konkurencjach pływackie
go Pucharu Świata: 100 i 200 m 
stylem klasycznym, który odby
wał się w Malmoe.
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KOZIOROŻEC, Dla osób twórczych zbliża się okres uzna- 
' nia i wysokiej oceny. Jeśli jesteś przedsiębiorcą tydzień będzie

4
KPAOtURC 
22,12 IS.Oi

sprzyjał ofertom. Prawdopodobnie otrzymasz przychylną od-
' powiedź. W domu wszystko dobrze. W małżeństwach będzie 

panowała zgoda.

WODNIK. Szybko będziesz się wspinać szczeblami karie-
ry i poprawisz swą sytuację finansową Niebawem zrealizujesz A 
swoje zamiary, związane z rozszerzeniem działalności. Będzie
to dla ciebie owocny okres. Możesz zwiększyć swoje dochody 
zmieniając strategię pracy. Studentów również czekają sukcesy. 
Powinni więcej uwagi poświęcić zajęciom. W miłości wszyst-

WbdruK 
2OJ)i-lS,02

ko się ułoży jak najpomyślniej. Małżonków czeka wspólny wypoczynek.

RYBY. Ważna decyzja bardzo zmieni twoją karierę. Urzęd- 
nicy na wysokich stanowiskach skorzystają z dodatkowych ulg.

Najwięk. 
część 
świata

T

1

$1.

iSSż-ŻO.OS

Jeśli myślisz o samodzielności finansowej, najprawdopodobniej

ciekawa znajomość.

osiągniesz ten cel. Zrealizujesz swoje pomysły i cele, zdobę
dziesz szerokie uznanie. W miłości wszystko się ułoży jak najle
piej. Uczucie zostanie odwzajemnione. Osoby samotne czeka

BARAN. Twoje starania zostaną wynagrodzone. Pomyślnie 
zakończysz sprawy, związane z badaniami bądź nauką. N ieocze-
kiwanie spotkasz się z dużym zainteresowaniem na wszystkich '• 
spotkaniach. Osoby związane ze sceną wezmą udział w konkursie , 
lub programie konkursowym. Kobiety więcej czasu poświęcą • 
domowi i rodzinie.

emn 
21.41.21). (W

15
Mata w 

japońsk. 
domu▼

9
Stałe za
trudnie

nie▼

Wjazd

▼

22

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 28 utworzą rozwiązanie - aforyzm tragediopisarza grec-
kiego EURYPIDESA (ok. 480-407 p.n.e.). Ułożył Kazimierz Wołodko

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

IMIĘ

ADRES

21.04-20.05

BYK. W swojej pracy możesz się zetknąć z błędem, umyśl- 
M nie popełnionym przez kolegę. Partnerzy, zazdroszczący two- 
y t jej sytuacji i popularności, mogą uwikłać cię w skandal. Praca 

zmusi cię do nieustannej aktywności. Możliwa jest premia, 
jr Niezależni przedsiębiorcy osiągną imponujące wyniki. Życie 
’ domowe i ińdzinne ułoży się pomyślnie. Jeśli jesteś zakocha-

ny, czekają miłe chwile relaksu.

BLIŹNIĘTA. Możliwa jest oferta pracy za granicą. Należy 
jąptzyjąć bez wahania. Osobom pracującym przyświeca możli- Z 
wość samodzielnego wykonania bardzo odpowiedzialnego za- s 
dania. Przedsiębiorcy związani z handlem zagranicznym otrzy- < 
mająduźe zamówienia. Kłopoty domowe będą wymagały wie- ,Bliźnięta

w

le twojej uwagi. Niektórzy zmienią miejsce zamieszkania bądź 21.05-21.06 
kupią nowy dom. W rodzinie panować będzie zgoda.

Rak 
22.03-22-07

RAK. Osoby ubiegające się o pracę w instytucji paristwo- 
L wej mogą być zaproszone na rozmowę. N ie korzystaj z pomo- 
r cy wpływowych łudzi, gdyż na nic się to nie zda. Zostaniesz 

przyjęty do pracy z racji swych możliwości zawodowych. Stu
denci medycyny i prawa pomyślnie zdadzą egzaminy. Mogą 

otrzymać propozycję pracy. Niezależnie od swego stanu cywil-
nego spotkaszsięzpióbąnawiązania miłosnych więzi. Spróbuj zrozumieć praw
dziwe zamiary tej osoby. Stosunki pozamałżeńskie przyniosą rozczarowanie.

LEW. Czas zabrać się za upragniony projekt, wierząc w jego 
sukces. Osoby związane z bankowością legislacją marketin
giem mogą osiągnąć doskonałe wyniki. U kobiet pracujących 
wszystko się ułoży z łatwością Możesz otrzymać możliwość

KUPON

14 15 16 17 18 19 21 22 23 24 25 26 27 28

korzystania z transportu służbowego lub z pożyczki na zakup lew 
samochodu. Twoja podróż komercyjna spotka się z aprobatą 
Pomysły twórcze zostaną zrealizowane. W domu wszystko będzie dobrze. 
Odbędzie się jakieś ważne spotkanie. Samotnych czeka znajomość, ewentu
alnie krótki romans.

PANNA. Nieco skorygujesz swoją działalność. Przedsię
biorcy rozszerzą swą pracę o jeszcze jedno biuro. Zatrudnieni 
w produkcji przemysłowej otrzymają premię. Samodzielni 
przedsiębiorcy podpiszą nowe umowy na korzystnych warun
kach. Stosunki rodzinne i domowe poprawią się i możesz pla-Panna 

23.05-22.09NAZWISKO. nować wypoczynek z ukochaną osobą

Imiona dopuszczalne i niedopuszczalne
Czy córce można nadać 

imię Pepsi-Carola? Jednen z 
niemieckich urzędów stanu 
cywilnego uznał, że można. 
Urzędnicy nie zgodzili się na
tomiast, żeby chłopca nazwać 
Gramophon.

Towarzystwo Języka Nie
mieckiego zebrało nietypowe, 
ale zaakceptowane imiona, a 
także propozycje, na które 
urzędy stanu cywilnego nie wy
raziły zgody. Można więc w 
Niemczech nadawać dzieciom 
takie imiona, jak Leonardo da 
Vinci Franz, Winnetou, Napo
leon, czy Waterloo, natomiast 
uznania w oczach urzędników

nie zdobyły m. in. Agfa, Atom- 
fried (dosł. atomowy pokój), 
Lenin, McDonald, czy Sputnik. 
W zeszłym roku niemieccy ro
dzice najchętniej nadawali cór
kom imię Marie, a synom Lu
cas.

Do pierwszej dziesiątki naj
popularniejszych imion żeń
skich dołączyły Michelłe i Lea. 
Jest tam też Maria, Sophie, 
Anna, Laura, Sarah, Julia i Ka- 
tharina. Pierwszą dziesiątkę 
imion męskich tworzą (oprócz 
wspomnianego Lucasa): Ale- 
xander, Maximilian, Leon, Tim, 
Daniel, Niklas, Jan, Philipp i 
Paul.

Dzieci o roinictwie
Banany rosną w Wielkiej 

Brytanii, bawełnę dają owce, a 
Holandia jest znana z oliwek - 
takich i podobnych odpowiedzi 
udzielały dzieci w wieku 9-10 
lat z państw Unii Europejskiej.

Ankieta, przeprowadzona 
wśród maluchów na zlecenie lob
by rolniczego pn. Europejska Rada 
Młodych Rolników, wykazała, że 
większość z nich nie ma pojęcia, 
czym właściwie zajmuje się rol
nictwo na naszym kontynencie.

Brytyjskie i holenderskie ma
luchy są przekonane, że pomarań
cze i oliwki rosną w ich krajach.

Tylko łO procent ankietowa
nych chciałoby zostać rolnikami.

WAGA. Zbliżający się tydzień umożliwi skorygowanie pra- 
cy i karieiy. Pracownicy otrzymają nową ofertę. Jeśli wpłynie 
ona przez kanał oficjalny - należy natychmiast przyjąć. Warto wM 
natomiast zrezygnować z niej, jeśli będzie pochodziła od bli- 
skiego przyjaciela bądź partnera biznesu, bo w tym wypadku 
możesz całkowicie utracić pracę. Przedsiębiorcy będą poszu- 1-22,10

kiwali nowych dziedzin swej działalności. Może to być projekt inwestycyjny 
lub wspólne przedsiębiorstwo z kompaniąeksportową. Małżeństwo ma przed 
sobą szcz^liwy tydzień.

Slurpton 
23,10-21.11

, SKORPION. Następny tydzień nie zapowiada szerszych 
ja perspektyw. Mogą być pewne kłopoty z powodu zbyt wysokiej 
Ij oceny własnej i braku ostrożności. Unikajcie spekulacyjnych 
/ transakcji, gdyż możecie bardzo przegrać. Sprawy domowe będą 

zadowalające. Unikaj flirtu, a ustrzeżesz się plotek.

STRZELEC. Dopisze spokojny i pogodny na-
Strój. Twoja praca ma dobre podłoże, opiera się na doskonałych 
stosunkach personelu i administracji. Nie martw się, jeśli ktoś 
potraktuje cię osclile. Wszystko dobrze się skończy, jeśli ta oso
ba zrozumie sytuację. W domu wszystko jak najlepiej. Będziesz 
się cieszyć swoją drugą połową i rodziną Możesz planować 
niedługi wypoczynek w rodzinnym domu.

Słneiec 
22.11-21.12
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Będzie śniegu
Dziś na Litwie zachmurzenie z prze

jaśnieniami. Lokalne opady śniegu, go
loledź. Wiatr słaby. Temperatura w nocy 
od 3 do 8 stopni mrozu, w dzień od 3 
stopni mrozu do 2 stopni ciepła.

W niedzielę opady śniegu, gololedź. Temperatura w nocy 
od 2 do 7 stopni mrozu, lokalnie do 10 stopni, w dzień od 4 
stopni mrozu do 1 stopnia ciepła.

lilitUiKIE

OGŁOSZENIA

2000
l^dan/e codzienne - indeks 0044

Produkujemy meble ku
chenne. Robimy pomiary u 
klienta. Instalujemy.

Tel. 57-12-94, 8-287-97020.

Handel hurtowy i detalicz
ny paliwem stałym produkcji 
białoruskiej.

Brykiety węglowo-torfowe.
Yilnius, tel. 61-91-96, 64- 

01-31.

Zawodowo szyję suknie ślub
ne, wieczorowe, do 1 Komunii św. 
oraz inną odzież damską.

Tel. 76-05-36.

Naprawiamy radiotelefony, 
telefony komórkowe, telefony 
ustalające numer, faksy, CD, 
aparaturę wideo i audio, doko
nujemy rozkodowania.

Yilnius, ul. Śiaulią 34, tel. 
33-14-69.

Skupujemy metale kolorowe.
Yilnius, tel. 75-57-52, 8- 

285-24461.

Skupujemy metale kolorowe.
Yilnius, tel. 72-28-95, 8- 

298-20239.

Skupujemy w różnych ilo
ściach pierwotny i wtórny su
rowiec mas plastycznych.

Yilnius, teł. 25-19-61, 30- 
98-81 (w dniach pracy), 8-298- 
21317.

Akredytowana klinika sto
matologiczna niedrogo i jako
ściowo leczy i protezuje zęby.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Uczę matematyki w języ
kach rosyjskim i polskim.

Tel. (22) 67-87-62.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble. Ma własny 
transport.

Yilnius, tel. 67-80-15.
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CENA ZGODI 
PUCHEM^ 

; ALYTUS, 
tel. (8-235) 
birżai, 
tek (8-220)^g92^^?

iKAUNAS,
teł. (8-27jSiB3Ł325:

KLAIPŚDA
tel. (8-2g^ga^= 

^KRETINGA, 
tel. (8-2g5g^®ż 

MARIJAMPOLtj-łt
lek

InWEYĆŻYS, -4 
tel. (8-Żgg^'^

;PASVA1Y^ 
tel. (8-21^

■PRIENAI, 
tel. (8-24^

^ŚIAULIAI,

iWi
SebsI

tel.
LlIRAni^ rsTAURAGŚ,

tel. (8-246) 
JUKMERGE, 

tel. (8-211) 6 16-61
YILNIUS, 
tel.: (8-22) 62 85 21/ 
67 25 03, 73 73 07.

a
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Jakościowo i niedrogo 
szpachlujemy, malujemy, kle
imy tapety oraz wykonujemy 
inne prace.

Yilnius, tel. 79-94-41.

100-procentową abstynen
cję i pozbycie się nałogu pale
nia gwarantuje unikalna meto
dyka naukowa.

Seanse - w centrum miasta.
Yilnius, teł. 67-29-92 (co

dziennie od godz. 9.00 do 
21.00).

Firma Awdiejenkowa za
prasza na kursy jazdy (kat. B) 
w Wilnie przy ul. Basanavi- 
ćiaus 28.

W Landwarowie kursy w 
języku rosyjskim.

99

Yilnius, tel. 40-35-55.

Szkoła jazdy A. Zukauskasa 
,VRC” organizuje kursy kie-

rowców kategorii A, B, C, D, 
E w różnych miejscach miasta. 

Tel. 34-33-11.

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują
UAB “Kurier Wileński”, 
Vilnius, Laisves pr. 60. 
Tel. 42-69-63.
Pn-Pt: 8.00- 17.00

Samorząd 
RejonuWileńskiego,
Vilnius, Rinktines 50, 
/ piętro.
Pn-Pt:8.00 - 15.00

1 mieś.
19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

3 mieś.
57 Lt

10 mieś.
190 Lt

mieś.
16 Lt

3 mieś.
48 Lt

10 mieś.
160 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

3 mieś.

11.70 Lt

10 mieś.

39 Lt

"Kurier Wileński"można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartii 9, "Elephas", Olandg 3, 
w szkołach

Kalendarium
X Sobota (19.11) jest 50 dniem 

roku. Do końca roku pozostało 316 
dni.

X Znak Zodiaku - Wodnik.
X Imieniny: Arnolda, Konrada, 

Marcelego.
X Wschód Słońca - 7J4, zachód 

-17.33. Długość dnia - 9 godz. 59 min.
X Księżyc. Pełnia - od 17.28 godz.

XXX
X Niedziela (20.11) jest SI dniem 

roku. Do końca roku pozostało 31S 
dni.

X Znak Zodiaku - Wodnik.
X Imieniny; Jana, Leona.
X Wschód Słońca - 7.31, zachód 

- 17.35. Długość dnia - 10 godz. 04 
min.

X Księżyc. Pełnia - od 19 lutego.
XXX

X Poniedziałek (21.11) jest 52 
dniem roku. Do końca roku pozo
stało 314 dni.

X Znak Zodiaku - Ryby.
X Imieniny: Eleonory, Fortuna

ta, Kiejstuta, Roberta.
X Wschód Słońca - 7.29, zachód 

- 17.37. Długość dnia - 10 godz. 08 
min.

X Księżyc. Pełnia - od 19 lutego.

1 mieś.

13 Lt

3 mieś.
39 Lt

10 mieś.

130 Lt KURS WALUT
Wydanie codzienne w redakcji

1 mieś.
12 Lt

3 mieś.

36 Lt

10 mieś.

120 Lt

Prenumerata dia czyteinikóy/ za granicą

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 21 lutego 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

1 mieś.

16 USD

6 mieś.

96 USD

12 mieś.

192 USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptamavimo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

Wyniki losowania z dnia 
17 02 2000
Nr 488

04 14 17 22 32 D

ż A t o I M A S

5 liczb + litera - 250055 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 4 liczby 4- litera 
500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt, .

, 2 liczby + litera ;'2 Lt.
•fe>

Dolar USD 
U E euro 
Dolar australijski 
1000 nibli 
białoaiskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4, 0000
3, 9500
2, 5320

4, 2895 
0,1106
0, 5306
6, 4252
0, 2525
3, 6106
2, 7584
6, 7272
0, 9726 
0,4851
0, 1389 
0,4630
2, 4629
0, 7103 
0,7011

100 forintów węgierskich 1, 5428
10 tys. rumuńskich lei 2,1271

Wyniki losowania z dnia 
1:7 02 2000
Nr 1331

03 06 07 08 11 12 18 23 25 34 35 40 43 47 49 50 53 55 59 60

Sprzedaję saletrę amonową 
34,4%N i inne nawozy sztuczne, 
środki ochrony roślin przeciw 
chwastom i pasożytom (herbi
cydy, fundicydy). Udzielam kon
sultacji w zakresie ich stosowa
nia i dostarczam na miejsce.

Tel. 590-254.

SBiiiiBn
wyjazd 01. IV. 2000 r. rezerwacja miejsc do 17. III

LONDYN 7 dni, wyjazd: 22.11,07,14. III.

BIUnStAWA-WIEDEN
4 dni, wyjazd: 17,27.11,02. 09.16.23. 30. III.

IMTELA tel. (22) 42 70 29
S

Ustalony kurs przeliczania euro 
i walut narodowych państw 

strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,271 ira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

UAB“KUON”
Vilnius, Birbynią 4.
Te! 62-85-21.
Pn - Pt: 8.00 - 19.00, 
Sb: 9.00- 17.00

Księgarnia “El^ihas”, 
Vilnius, Olandii3. 
Te! 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00- 18.00, 
Sb-Ndz: 10.00- 16.00
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DZIAŁY: polityka - Paweł Kobak, (tel.

Księgarnia
SŁ Korczyńskiego, 
Vilnius, Auśros Vartii 9-7. 
Te! 62-55-06.
Pn - Pt: 10.00- 19.00,
Sb: 10.00- 16.00,
Ndz: 10.00- 14.00
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Vilnius (Nowa WHejka), 
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Te! 67-25-03.
Pn-Pt: 9.00- 18.00,
Sb: 9.00- 15.00
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gospodarka - Julitta Tryk (tel. 42-79-68). 
życie wsi, ekologia - Danuta Danow- 
ska (tel. 42-79-68), stolica - Helena Gład- 
kowska (tel. 42-79-68), szkolnictwo - (tel. 
42-79-04), kultura, „Vilniana" - Halina

Guszcza (tel. 42-78-90), reklama - (tel. 42- 
69-63), kolportaż- Lucja Stankevifiutć (tel. 
42-69-63),rejon solecznicki - Piotr Ryngie- 
wicz (tel. 8-250-52780), rejon trocki - Da
nuta Raczyńska (tel. 8-238-61216)

Dyż. redaktor Agnieszka SKINDER
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